
1

Distribution of Persicaria mitis in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Kateřina Šumberová

Map produced on: 06-02-2017

Database records used for producing the distribution map of Persicaria mitis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Děčín: Šluknov, 4 ex. na dvoře přádelny bavlny Benar 13 u nádraží - zavlečeno s bavlnou
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'18.47''N, 14°26'36.42''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1966-09-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195970

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Děčín: Šluknov, 4 ex. na dvoře přádelny bavlny Benar 13 u nádraží - zavlečeno s bavlnou
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'23.59''N, 14°27'47.89''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1966-09-29
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256113

5052a

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /83/ Mikulášovice: na okrajích rybníků u obce
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'39.68''N, 14°22'45.16''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Neuman
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5053a

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: [Šluknovský výběžek:] Rumburk: rybník Racek ca 2 km SZ města, 400 m n. m.; 5053/a: lok. č. 22.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°58'14.42''N, 14°32'25.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930460

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: [Šluknovský výběžek:] lesní cesta ca 600 m SZ žel. zast. Rumburk-zastávka; 5053/a: lok. č. 21.
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°58'9.19''N, 14°34'12.45''E, ± 150m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1976
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS1/7
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9929854

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: [Šluknovský výběžek:] ve mělké vodě u břehu, Poplužský rybník [= rybník Racek] u Rumburku; 5053/a
nejbližší obec: Rumburk, okres Děčín
souřadnice: 50°58'14.42''N, 14°32'25.55''E, ± 200m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1971
nálezce: J. Bílková
pramen: FAS1/8
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9930736

5151a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: S Čechy: Hřensko: v obci u silnice na Vysokou Lípu
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.91''N, 14°14'29.48''E, ± 300m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2006-08-19
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214779

5151b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Mezná u Hřenska, okres Děčín
souřadnice: 50°52'32.54''N, 14°16'46.81''E, ± 53m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Jaroslav Čáp. Marie Vondrová. Základní monitoring CHKO Labské pískovce, Díl 1. - Mikulášovicko. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6538830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

5151c

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Náplav pod Dolním Žlebem, pravý břeh, dále po proudu
souřadnice: 50°50'37.00''N, 14°13'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 124 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-10-02
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 1184446

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: náplav pod Dolním Žlebem, pravý břeh
souřadnice: 50°50'37.00''N, 14°13'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 123 m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2003-10-02
nálezce: P. Bauer
projekt: ČNFD
ID: 1184492

5155c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Liberec: Donín u Hrádku nad Nisou, vzácně na rumišti na dvoře obilního skladu při silnici do Chotyně JV od Hrádku
nad Nisou
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou-Donín, okres Liberec
souřadnice: 50°50'34.04''N, 14°51'27.36''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-09-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196004

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Liberec: Donín u Hrádku nad Nisou, vzácně na rumišti na dvoře obilního skladu při silnici do Chotyně JV od Hrádku
nad Nisou
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou-Donín, okres Liberec
souřadnice: 50°50'27.00''N, 14°51'19.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1967-09-22
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256094

5251a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 45a Lovečkovické středohoří, Děčín, Oblouková ulice, břehy Ploučnice
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'32.08''N, 14°13'4.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 130 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2009-09-10
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214674

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Děčín-Loubí, štěrky na břehu Labe
nejbližší obec: Děčín-Loubí, okres Děčín
souřadnice: 50°47'33.37''N, 14°14'3.25''E, ± 500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2001-10-15
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 82826;
ID: 10214558

5251c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Choratice: tůň na levém břehu Labe k Vilsnicím
nejbližší obec: Choratice, okres Děčín
souřadnice: 50°43'46.69''N, 14°11'3.37''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1969-09-11
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21420;
ID: 10214574

5253c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: soustava Manušických rybníků: SZ od České Lípy na k.ú.obce Manušice, soustavu ryb.tvoří ryb. Velký a Malý Silniční, Velký a
Malý Široký, Horní, Prostřední, Dolní, Hrázský, Holanský, Velká a Malá Nohavice, Velký a Malý Kravský a ryb. Jílek. Vodu odvádí Bobří
potok do Novozámeckého ryb. a u České Lípy se vléva do Ploučnice
nejbližší obec: Manušice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'45.00''N, 14°30'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1999
pramen: Melingerová M. (2000): Flóra a vegetace Holanských, Stvolíneckých a Manušických rybníků na Českolipsku. - Severočes.
Přír., suppl. 12: 63-75.
projekt: FLDOK
ID: 7901141

5253d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: l0108_024205_779_X9A
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'20.46''N, 14°38'46.90''E, ± 197m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6075990

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: l0108_033101_614_L7.2
nejbližší obec: Velenice u Zákup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'25.21''N, 14°39'13.86''E, ± 101m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002-07-20
nálezce: Richard Višňák
pramen: Richard Višňák. l0108: l0108. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6200529

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5256a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Liberec, na nádraží v kolejišti u skladiště ve směru na Prahu 1 ex.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'31.75''N, 15°2'51.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1961-09-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195977

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Liberec: Liberec, 1 ex. na nádraží v kolejišti u skladu ve směru na Prahu
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°45'36.85''N, 15°2'50.41''E, ± 300m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1961-09-08
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256074

5257c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: l0113jh_031423_789_M2.1
nejbližší obec: Mšeno nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°44'17.81''N, 15°10'43.14''E, ± 28m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Štěpánka Králová
pramen: Štěpánka Králová. l0113jh: l0113jh. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6185128

5258d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Jablonec n.J., žel.trať S nádraží
souřadnice: 50°41'59.79''N, 15°26'8.67''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926374

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Jablonec n.J., město
souřadnice: 50°42'16.48''N, 15°25'43.93''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11926347

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

5347d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 19. Litvínov: Tesřova stezka a cesta vzhůru SSZ směrem do Šumného dolu, okolí při nově otevřené nauč. stezce a zpětdo
Šumné a Litvínova. (zde jsou doplněné nově zjišt.čí jinak zajímavé taxony, které nejsou uvedeny vnedávn.průzkumu Šumného dolu).
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°37'32.00''N, 13°35'4.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-07-01
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8142454

5348c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 2. Loučná: les Dubina cca 1km od obce, z větší části jíž za hranicí okresu Most, v okr. Teplice.
nejbližší obec: Loučná u Litvínova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'2.00''N, 13°40'11.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2003-06-28
pramen: Švankmajer J. (2008): Materiály z floristického kurzu Severočeské pobočky ČBS v širším okolí Litvínova. - Severočes. Přír. 39:
85-89.
projekt: FLDOK
ID: 8140994

5349c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Rtyně nad Bílinou
souřadnice: 50°36'16.04''N, 13°54'9.51''E, ± 261m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011-09-20
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz3388 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.4
ID: 10466905

5350a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bei Aussig
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'58.09''N, 14°2'27.81''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1887-11
nálezce:  Bach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149432

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Ústí n/L - Střekov, břeh Labe u Mariánského mostu
nejbližší obec: Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'36.57''N, 14°3'12.94''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-08-31
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria cf. mitis & Persicaria lapathifolia;
lokalita: Ústí n. L.: štěrkové náplavy na pravém břehu Labe mezi silničním a železničním mostem, s Corrigiola
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.28''N, 14°2'45.99''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-10-25
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70110;
ID: 10214366

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Ústí n. L.: pravý břeh Labe mezi železničním a silničním mostem
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.28''N, 14°2'45.99''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1985-10-09
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 53358;
ID: 10214559

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Ústí n. L.: břeh Labe u silničního mostu (s Corrigiola)
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'27.28''N, 14°2'45.99''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1976-10-08
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28697;
ID: 10214606

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: An der Elbe zwischen Krammel u. Schreckenstein
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'12.30''N, 14°2'49.94''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1899-09-09
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97171; ex herb. J. Schubert;
ID: 13195976

5350b

původní jméno: orig.: Persicaria, next: Persicaria minor.; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: S Čechy: Velké Březno (okr. Ústí nad Labem): obnažený pravý břeh Labe mezi obcemi Velké Březno a Svádov
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'34.85''N, 14°7'30.50''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2003-08-30
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

5350c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Elbufer zwischen Birnai [= Brná] u. Schreckenstein [= Střekov]
nejbližší obec: Brná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'56.85''N, 14°3'7.17''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-08-17
nálezce: J. Schubert
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10149401

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria b. laxiflorum; J. Dostál: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Elbufer zwischen Birnai u. Schreckenstein
nejbližší obec: Brná, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'41.96''N, 14°3'18.10''E, ± 1500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1903-08-17
nálezce: J. Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97167; ex herb. J. Schubert;
ID: 13196014

5351a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: u trati z M. Března na Leštinu
nejbližší obec: Malé Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'45.43''N, 14°11'13.12''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2006-09-01
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214662

5353a

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 156. Česká Lípa: vlakové nádraží, v kolejišti na odstavných kolejích
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'30.00''N, 14°31'57.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438910

5353c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /1/ NPR Novozámecký rybník: seznam zjištěných taxonů cévnatých rostlin průzkum probíhal při vypušt.rybníka v
r.1997-1997.
nejbližší obec: Zahrádky u Čes.Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'36.00''N, 14°33'0.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
pramen: Kubát K. & Machová I. (2002): Cévnaté rostliny národní přírodní rezervace Novozámecký rybník. - Příroda 20: 53-73.
projekt: FLDOK
ID: 8279434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: NPR Novozámecký rybník
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.71''N, 14°33'44.00''E, ± 2153m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1997
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický průzkum Novozámeckého rybníka s vyhodnocením lokality z hlediska plánov.revitaliz. akcí.. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6683462

5353d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 563. Jestřebí: okraj boru JJZ od kóty Dědek, blízko silnice Jestřebí - Staré Splavy (asi 1,5 km od Jestřebí)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'3.00''N, 14°35'47.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449067

5356d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Dolánky u Turnova, rybníčky v areálu rybí líhně Vazovec u silničky mezi obcemi Vazovec a Dolánky u Turnova, 0,5 km SZ žel.
zastávky Dolánky; v sádkách a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Dolánky u Turnova, okres Semily
souřadnice: 50°36'22.00''N, 15°9'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2010-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255602

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Dolánky u Turnova, rybí líheň Vazovec u silničky mezi obcemi Vazovec a Dolánky,0,5 km SZ žel. zast.
souřadnice: 50°36'22.00''N, 15°9'49.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: 2010-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520963

5357c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Železnobrodské Podkrkonoší: Jablonec nad Nisou: Líšný: Na břehu Jizery u silničního mostu
nejbližší obec: Líšný u Jablonce n., okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'56.29''N, 15°12'46.52''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1999-09
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

5358c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Semily, od náměstí k nemocnici
souřadnice: 50°36'2.30''N, 15°20'10.36''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11933407

5359c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Semily: Hrabačov, vzácně v kolejišti v západní části nádraží
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'24.36''N, 15°29'59.73''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195968

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Semily: Hrabačov, vzácně v kolejišti v západní části nádraží
nejbližší obec: Hrabačov, okres Semily
souřadnice: 50°37'23.71''N, 15°30'4.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1967-08-30
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256093

5361b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lampertice, J část obce
souřadnice: 50°39'42.41''N, 15°57'10.16''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936229

5450a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 4b. Labské středohoří, Sebuzín, břeh Labe 0,1 km SSV kapličky
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'41.82''N, 14°3'53.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-26
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 4b. Labské středohoří, Sebuzín, břeh Labe 0,1 km SSV kapličky
nejbližší obec: Sebuzín, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'41.82''N, 14°3'53.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 140 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2012-07-26
nálezce: Karel Nepraš
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214675

5450b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: u0154cs_024123_788_X14
nejbližší obec: Pohořany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'59.56''N, 14°9'31.90''E, ± 3m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2003-09
nálezce: Ivana Marková
pramen: Ivana Marková. u0154cs: u0154cs. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6062797

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Pohořany; lesní tůň
souřadnice: 50°34'59.59''N, 14°9'31.91''E, ± 14m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2012-06-20
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 11800535

5450c

původní jméno: orig.: Polygonum mite, next: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vel. Žernoseky: náplav u Labe pod Vendulou
nejbližší obec: Velké Žernoseky, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'42.19''N, 14°3'28.82''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1971-09-20
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 23723;
ID: 10214532

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria hydropiper & Persicaria mitis;
lokalita: Píšťany - tůňka u přívozu do Lovosic
nejbližší obec: Píšťany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'6.50''N, 14°3'33.41''E, ± 200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1964-09-26
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21441; směsný sběr Persicaria hydropiper & Persicaria mitis;
ID: 10214539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Litoměřice: Lovosice, několik ex., na překladišti na břehu labského kanálu
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'47.06''N, 14°4'0.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-10-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196000

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Litoměřice: Lovosice, několik ex. na překladišti na břehu labského kanálu
nejbližší obec: Lovosice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'45.33''N, 14°3'59.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1968-10-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256095

5450d

původní jméno: orig.: Persicaria; K. Kubát 2013-11-26: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Litoměřice (okres Litoměřice): J část střední části Písečného ostrova, břeh Labe, břeh řeky
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'45.44''N, 14°7'11.19''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2013-09-25
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 3040;
ID: 10214342

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Leitmeritz ob. Mühlarm
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'55.23''N, 14°8'13.71''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1936-08-22
nálezce: Franz Mittelbach
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 21431;
ID: 10214578

5451c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Travčice: mokřiny na dně býv. pískovny (?) asi 1 km V od vsi
nejbližší obec: Travčice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'0.85''N, 14°12'26.59''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1987-09-14
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 59687;
ID: 10214596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Křešice: labská navigace v západní části obce
nejbližší obec: Křešice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'21.59''N, 14°12'43.92''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1983-10-13
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50355;
ID: 10214585

5456c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Březina nad Jizerou, rybí sádky pod ryb. Žabakor; dna vypuštěných sádek a mělká voda
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.76''N, 15°2'43.29''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2002-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945615

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95358;
ID: 10149462

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-07-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6550; PR 731218, PR 731219, PR 731220; sádka č. 7; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis [revize pouze dokladů
v PR]
ID: 13220847

5461a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2014: Persicaria mitis;
lokalita: Trautenau
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'43.22''N, 15°54'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1890-08-14
nálezce: H. Schreiber
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 16665; připsáno podle písma;
ID: 10150460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

5461b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hrad na Zámeckém vrchu; Trutnov: zaniklý hrad na S výběžku Zámeckého vrchu (+451 m) nad údolím Petříkovického potoka
blíže jeho vyústění do Úpy při V okraji Trutnova-Poříčí,
souřadnice: 50°34'38.48''N, 15°57'56.94''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-08-04
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: lesní cesta
ID: 12008478

5464a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Broumov, centrum města
souřadnice: 50°35'11.46''N, 16°20'2.52''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232934

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Broumov, nádraží
souřadnice: 50°34'37.70''N, 16°20'28.23''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950505

5550b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Doksany: lužní les na levém břehu Ohře
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'10.86''N, 14°9'15.69''E, ± 500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1975-09-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 28660;
ID: 10214572

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Poohří. Doksany
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'5.59''N, 14°9'46.56''E, ± 800m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545422;
ID: 13195945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

5550d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Břežany n. O., vlhká lesní cesta asi 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Břežany nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'31.25''N, 14°8'8.34''E, ± 300m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1986-09-06
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 56531;
ID: 10214594

5551d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 4. Dobříň, les (Dobříňský háj) 1 km S obce a levý břeh Labe, asi 160 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'49.00''N, 14°17'30.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9546931

5553a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 660. Střezivojice, Uhlířský důl, dno a paseka na dně postranního údolíčka;*S Hrouda.
nejbližší obec: Střezivojice, okres Mělník
souřadnice: 50°29'45.00''N, 14°32'41.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9563748

5555a

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 41. SPR Rečkov, slatinná olšina a louka
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'50.98''N, 14°53'29.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933042

5555c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Ad rivulum Klenice pr. urb. Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'29.26''N, 14°54'41.85''E, ± 1000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896-10-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Polygonum hydropiper
lokalita: Gräben b. Jungbunzlau
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'7.38''N, 14°54'42.00''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce: O. F. Štika
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150200

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Ml. Boleslav: Klenické údolí u Měst. střelnice
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'28.65''N, 14°54'43.28''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-10-06
nálezce: Josef Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22371;
ID: 10172509

5555d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Ml. Boleslav: Klenické údolí u městs. střelnice
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'31.00''N, 14°54'54.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-10-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44074; distr. phytogeogr. 13c Bakovská kotlina
ID: 10107830

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Ml. Boleslav: Klenické údolí u Měst. střelnice
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'28.88''N, 14°54'54.45''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-10-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97161;
ID: 13196013

5556b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Dobšín: okraj lesní cesty na J konci údolí Plakánek, asi 1 km JV od středu obce
nejbližší obec: Dobšín, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'41.42''N, 15°7'34.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2016-07-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav, 2016
ID: 13225048

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Ošťovice: břeh náhonu u Buškovského mlýna, SV od obce
nejbližší obec: Dolní Bousov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'0.56''N, 15°8'1.25''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2016-07-05
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav, 2016
ID: 13225047

5556c

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Židněves, malý kanál u železnice, J okraj obce
souřadnice: 50°24'41.00''N, 14°59'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358370

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Židněves, kanál u železnice, J okraj obce
souřadnice: 50°24'37.00''N, 14°59'56.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358363

5557c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Markvartice, Spařence, okraj lesa Z obce
souřadnice: 50°25'55.80''N, 15°10'21.23''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259244

5557d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Rybník Mordýř
nejbližší obec: Nadslav, okres Jičín
souřadnice: 50°25'8.55''N, 15°15'5.93''E, ± 261m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1999-08-07
nálezce: Lenka Kopecká
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6431696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

5558c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: U Jičína
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°25'49.22''N, 15°20'36.13''E, ± 2000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 210539;
ID: 13195940

5560a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Starobucké Debrné SZ od Dvora Králové, lesní údolíčko Černého potoka SZ od obce, lesní cesta 550-750 m ZSZ od kapličky v
obci
nejbližší obec: Starobucké Debrné, okres Trutnov
souřadnice: 50°28'48.20''N, 15°44'33.30''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-08-21
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220856

5561a

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 600m Z od os. Nový Kohoutov, u potoka
souřadnice: 50°27'35.92''N, 15°53'2.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 484 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-07-30
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326489

5561c

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Dvůr Králové, les Království, 500m J od lomu u Kocbeří, u potoka v rokli
souřadnice: 50°26'30.56''N, 15°51'46.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1975-08-11
nálezce: J. Andresová
pramen: Andresová J. (1979): Lesní a paseková společenstva Lesa Království I u Dvora Králové nad Labem. - Ms. [Dis. pr., depon. in:
Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2326226

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Zboží
souřadnice: 50°25'51.63''N, 15°50'49.37''E
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2011-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12252373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kuks, v obci u Labe
souřadnice: 50°24'2.42''N, 15°53'27.90''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12212946

5646b

původní jméno: A. Pyšek: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: SZ Čechy: Vičice: břeh Ohře jižně od obce (okr. Chomutov)
nejbližší obec: Vičice, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'10.63''N, 13°26'2.47''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-09-07
nálezce: Čestmír Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214808

5647c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žatec, 1,7 km Z od středu města (radnice), pravý břeh Ohře nad jezem
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'45.35''N, 13°31'57.16''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-15
nálezce: Jaromír Sládek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 81510;
ID: 10214604

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 2a. Žatecké Poohří. Žatec, 1,7 km Z od středu města (radnice), pravý břeh Ohře nad jezem
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'46.80''N, 13°31'12.05''E, ± 300m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1984-09-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214862

5652b

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Polabí. Podhoří u Mělníka: topolový les proti cukrovaru
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'17.20''N, 14°28'35.38''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-21
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: orig.: Polygonum mite, next: minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mělník, u Labe, ve vrboví
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'21.24''N, 14°27'43.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1936-07
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria minor a Persicaria mitis;
ID: 10149357

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper, next: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mělník, u plovárny
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°21'37.60''N, 14°28'44.35''E, ± 300m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1936-07
nálezce: J. Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149438

5652c

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vraňany, břeh pod špicí mezi Vltavou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Vraňany, okres Mělník
souřadnice: 50°18'53.37''N, 14°21'25.91''E, ± 200m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1986-09-05
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 56529;
ID: 10214595

5652d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hořín (okres Mělník): Hořínský park, cesta, cca 330 m S-SSV od obecního úřadu v Hoříně, u mostku, okraj cesty na okraji
lužního lesa
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'45.81''N, 14°27'53.45''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-07-22
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: herb. P. Zdvořák
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Zdvořák no 1817;
ID: 10214341

5654c

původní jméno: J. Velenovský: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V okolí Slivna hojně
nejbližší obec: Dolní Slivno, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'23.32''N, 14°43'57.13''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1886
nálezce:  Škorpil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalizace nejistá;
ID: 10149424

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

5655b

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Příkop u cesty v Jemníkách
nejbližší obec: Jemníky, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'54.94''N, 14°56'19.26''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1922
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150048

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: U rybníka. Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'2.14''N, 14°58'16.37''E, ± 500m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-11
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria maculosa, Persicaria mitis a Periscaria lapathifolia subsp. lapathifolia;
ID: 10172185

5655d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Břeh rybníka "Mrštína" u Kosořic blíže Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Kosořice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'16.95''N, 14°58'45.97''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1916-09-02
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149429

5656c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95341; 2 archy;
ID: 10149464

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, sádky na SSV okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'29.50''N, 15°0'4.20''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6551; PR 731221, PR 731222, PR 731223; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13220848

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Jičínsko, Charvatce, rybí sádky při SV okraji obce, sádka č. 5
souřadnice: 50°19'35.00''N, 15°0'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2546195

5656d

lokalita: Dětenice, Brodek, lesní cesta podél Bahenského potoka od silnice Prodašice–Tuchom po okraj PP Dymokursko-Bahenské
louky, 2,35–2,65 km JZ–ZJZ od autobusové zastávky v Brodku
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'36.23''N, 15°8'11.95''E, ± 160m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207195

5658a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Okr. Jičín: Vitiněves, S okraj obce, břeh rybníčku
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'45.36''N, 15°22'47.03''E, ± 50m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1997-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46154; Q 5658a;
ID: 10150472

5658d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Staré Smrkovice, v obci u mostu přes Cidlinu
souřadnice: 50°20'5.07''N, 15°29'51.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209117

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Staré Smrkovice, v obci u mostu přes Javorku
souřadnice: 50°20'44.99''N, 15°29'51.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12210708

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vysoké Veselí, J břehy rybníka Smrkovák V obce
souřadnice: 50°19'50.46''N, 15°28'13.86''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

5659a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Holovousy Z od Hořic, intravilán v J části obce
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°34'32.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-18
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6045; PR 719393; původní fytogeografický okres na schedě: 14a/14b; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis
ID: 13220845

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Holovousy Z od Hořic, intravilán v J části obce
nejbližší obec: Holovousy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'23.00''N, 15°34'32.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 4644; PR 701991; původní fytogeografický okres na schedě: 14a/14b; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis
ID: 13220841

5659b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, lesní cesta do údolíčka "V Potokách" poblíž koupaliště, ca 400 m JV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'56.00''N, 15°38'37.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95359;
ID: 10149460

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Doubrava u Hořic, les JZ od vesnice, ruderální porost podél silnice do Hořic cca 100 m SV až 250 m SSV od mostu přes
Bystřici
nejbližší obec: Doubrava, okres Jičín
souřadnice: 50°22'8.00''N, 15°39'18.50''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2007-09-14
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6046; PR 719394, PR 719395, PR 719396; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis
ID: 13220846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, lesní cesta do údolíčka "V Potokách" poblíž koupaliště, ca 400 m JV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'57.00''N, 15°38'37.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-09-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 4645; PR 701186, PR 701187; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis [revize pouze dokladů v PR a duplikátů,
kromě doklad v HR]
ID: 13220842

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, u lesní cesty z Dachov k lomu U sv. Josefa asi 1,1 km VJV od křižovatky v Dachovech
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°22'42.00''N, 15°39'8.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 1997-09-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 0135; PR 780017; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis
ID: 13220840

5659c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Kouty 7 km JZ od Hořic, Myštěveský les J od obce, lesní cesta 200 m J/JJZ od Koutů
nejbližší obec: Kouty, okres Jičín
souřadnice: 50°19'5.00''N, 15°33'39.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95356;
ID: 10149461

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kouty 7 km JZ od Hořic, Myštěveský les J od obce, lesní cesta 200 m J-JJZ od Koutů
nejbližší obec: Kouty, okres Jičín
souřadnice: 50°19'6.00''N, 15°33'39.00''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 4646; PR 701188, PR 701189; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis [revize pouze dokoldů v PR]
ID: 13220843

5659d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bašnice 4 km JZ od Hořic, Bašnický les Z obce, lesní cesta ve směru Z-V cca 1,0-1,2 km Z(-ZSZ) od mostu silnice přes Bašnický
potok v Bašnicích
nejbližší obec: Bašnice, okres Jičín
souřadnice: 50°20'9.20''N, 15°35'23.10''E
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

5661d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Starý Ples, centrum obce
souřadnice: 50°20'18.23''N, 15°57'19.85''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2010-08-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12214188

5662a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Česká Skalice, město
souřadnice: 50°23'45.15''N, 16°2'42.91''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259241

5662b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kleny: břehy a litorár vodní nádrže Rozkoš
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°23'27.77''N, 16°4'55.94''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: František Krahulec; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113108

5662c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Rohenice
nejbližší obec: Rohenice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'26.50''N, 16°1'53.42''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-09-13
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 42522; herb. K. Krčan;
ID: 10173019

5662d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Čechy severovýchodní - Nové Město n. M.: na ulici ve městě
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°20'35.40''N, 16°9'8.41''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960-09-11
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 272979; ex herb. J. Šourek;
ID: 13195949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: EVL Les Halín - plocha 1
souřadnice: 50°19'13.23''N, 16°7'46.91''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2012
nálezce: M. Dančák
pramen: Dančák Martin, Mgr. (2012): EVL Les Halín u Běstvin – botanický průzkum
projekt: NDOP
poznámka: plocha 1 - Běstvina - lesní stráň nad rybníkem po potok a déle směrem k Běstvině + horní plato
ID: 11243558

5668d

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Žulová
souřadnice: 50°18'26.00''N, 17°5'45.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2001-07-11
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725668

5748b

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 43. Selmice: Selmickým lesem po modře znač.cestě 0-1,5 km J obce
nejbližší obec: Hořany, okres Louny
souřadnice: 50°17'2.00''N, 13°45'39.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736071

5748c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 549. 5748c, Kounov: v lese podél cesty při modré (na mapě žluté) značce na S svahu SZ od hájovny Na Rovinách, 2. 7. 2007,
L. Hrouda
nejbližší obec: Kounov, okres Louny
souřadnice: 50°13'48.00''N, 13°41'10.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Hrouda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8182820

5748d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 709. 5748d, Pochvalov: lesní cesta na plošině od rozcestí u křížku (u silnice Hříškov - Řevničov, cca 1,5 km V od obce)
k Pochvalovu, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'42.00''N, 13°48'48.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

5749a

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 17. Vinařice: stát.silnice v lese 1-2 km J samoty Hvížďalka
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°16'2.70''N, 13°51'3.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jitka Štěpánková; Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735082

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 79. Hvížďalka: cesta v Týneckém polesí, 0-1,5 km J Zichovecké myslivny
nejbližší obec: Hvížďalka, okres Louny
souřadnice: 50°15'41.27''N, 13°51'58.91''E, ± 700m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8737043

5750d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Podél potoka k Blahoticům
nejbližší obec: Slaný-Blahotice, okres Kladno
souřadnice: 50°14'10.08''N, 14°6'50.38''E, ± 800m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1963-09-03
nálezce: V. Sedloňová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222674;
ID: 13196283

5751b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Tab.15.sním.281.lok.183. Příkop ve Veltruské oboře od zámku až po Všestudy (u zámku)
nejbližší obec: Veltruby, okres Mělník
souřadnice: 50°16'33.00''N, 14°19'46.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8025177

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Veltrusy, příkop ve Veltruské oboře od zámku až po Všestudy
souřadnice: 50°16'33.00''N, 14°19'46.00''E, ± 20m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2003-07-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 21: 25-70.
projekt: ČNFD
ID: 1077281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

5752a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 185. Vojkovice, tůň u severního okraje Vojkovic a její okolí;*S Rydlo.
nejbližší obec: Vojkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'53.00''N, 14°22'22.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552055

5752b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 202. Chlumín, les a mokřad u severního okraje Chlumína;*S Rydlo.
nejbližší obec: Chlumín, okres Mělník
souřadnice: 50°17'30.00''N, 14°26'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9552668

5753a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia: centralis - Polabí. Mlékojedy: poblíž přívozu
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°15'17.17''N, 14°32'2.99''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-17
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149422

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium, next: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Polabí. Tuháň: dno vyschlé tůňky v lesíku za vesnicí
nejbližší obec: Tuhaň, okres Mělník
souřadnice: 50°17'43.37''N, 14°31'2.19''E, ± 1000m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-31
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper a Persicaria mitis;
ID: 10172208

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia centralis - Polabí. Lobkovice: les proti Kozlům
nejbližší obec: Lobkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'4.69''N, 14°33'5.69''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1948-08-19
nálezce: B. Holubičková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria lapathifolia;
ID: 10172290

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

5753b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: In fossis prope Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'52.38''N, 14°35'33.96''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-08
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149426

5753c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 236. Kostelec nad Labem-Jiřice, břeh mrtvého ramene při zeleně značené turistické cestě asi 0,2-1 km S od železniční
stanice, asi 170 m n. m.;*S Trávníček.
nejbližší obec: Kostelec nad Labem, okres Mělník
souřadnice: 50°13'58.00''N, 14°34'10.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553336

5754c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav, opp. Stará Boleslav: in arenario prope peripheriam boreal. oppidi Stará Boleslav, ca 1
km situ merid. a statione ferroviae St. Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'3.97''N, 14°41'27.31''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-08-27
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 70097;
ID: 10214597

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Mladá Boleslav, opp. Stará Boleslav: in arenario prope peripheriam boreal. oppidi St. Boleslav, ca 1 km situ merid. a
statione ferroviae St. Boleslav
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'2.99''N, 14°41'23.88''E, ± 400m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-08-27
nálezce: J. Kirschner; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195952

5755b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vlkava: okraje a příkopy silnice v lese asi 1,5 - 2,1 km VSV od zámku
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'33.63''N, 14°58'59.35''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Mladá Boleslav, 2016
ID: 13225049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5755c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Lysá n/Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'2.86''N, 14°50'29.73''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149404

5756a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Tab.45.sním.928.lok.520. Rybník Lutovník 1,5km SZ od Loučeně.
nejbližší obec: Loučen, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°0'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8019350

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Loučeň, rybník Lutovník 1,5 km SZ
souřadnice: 50°17'34.00''N, 15°0'8.00''E, ± 20m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy,
ser. natur., 20: 11-134.
projekt: ČNFD
ID: 1082047

5757a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'34.80''N, 15°14'24.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220857

5757b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lesní cesty - trávníky dubohabrový les jižně od Vraždy, Nouzov, d. h. listy nepálí, ale botky bez žlázn. teček
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'34.83''N, 15°15'2.08''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981-10-04
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachl;
ID: 10150240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

5758a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kněžice, v obci
souřadnice: 50°15'25.90''N, 15°20'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12259242

5758b

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: E. Bohemia, river bed of Javorka rivnlet between Smidary and Černěves villages, 3 km north of Nový Bydžov
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'30.72''N, 15°29'26.61''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1993-07-27
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256073

5759b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Nechanice, les při silnici S obce k Suché
souřadnice: 50°15'43.73''N, 15°37'52.47''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226184

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kobylice, u cesty na SZ okraji obce
souřadnice: 50°14'59.31''N, 15°35'7.42''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11184698

5759c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad vicum Prasek
nejbližší obec: Prasek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'6.29''N, 15°33'14.39''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Nový Bydžov, sádky mezi Novým Bydžovem a Metličanami J od silnice (Dukelská ulice) mezi Mlýnskou Cidlinou a Cidlinou
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'24.00''N, 15°30'0.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6554; PR 731229; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis
ID: 13220851

5759d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Nechanice, obec
souřadnice: 50°14'14.80''N, 15°38'5.61''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185403

5760c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Stěžery, centrum obce
souřadnice: 50°12'52.72''N, 15°44'49.55''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186510

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Radíkovice, obec
souřadnice: 50°12'35.76''N, 15°41'34.30''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186334

5761b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Výrava, v obci
souřadnice: 50°16'24.95''N, 15°58'23.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229631

5761c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hradec Králové-Malšovice, sádky cca 1,6 km J(-JJV) od železničního nádraží Hradec Králové-Slezské Předměstí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'25.50''N, 15°51'22.60''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220855

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hradec Králové, u Orlice u pionýrského domu
souřadnice: 50°12'19.51''N, 15°50'1.51''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190320

5761d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Běleč na Orlicí, "Haltýře" v lese J Svinar
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'8.55''N, 15°55'5.69''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1989-08-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6938648

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Blešno, rameno Haltýře v lese JZ obce
souřadnice: 50°12'10.40''N, 15°55'9.22''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1989-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192796

5762a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mochovská bažantnice u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.72''N, 16°2'47.73''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-08
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. R. Traxler;
ID: 10149419

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V lese pod Mochov. bažantnicí u dvora Vranova blíže Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'29.36''N, 16°2'28.57''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149425

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Okr. Náchod: Bohuslavice nad Metují, PR Zbytka, 2,5 km JZ obce, lužní les
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.71''N, 16°3'49.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-10-01
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 49089; Q 5762a;
ID: 10150480

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Mokré, Mochov, 1,7 km SZ obce, dubohabrový les
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.82''N, 16°2'50.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-08-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 46063; Q 5762a;
ID: 10150483

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Chrtek: !; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Náchod, k. ú. Bohuslavice, rezervace Zbytka JZ od obce, v topolovině u tzv. Jezírka
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Náchod
souřadnice: 50°17'43.71''N, 16°3'49.33''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994-10-01
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 66435; Q 5762a;
ID: 10150471

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Na vlhké lesní cestě v lesíku u dvora Vranova nedal. Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'27.46''N, 16°2'29.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1946-08-29
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 65073;
ID: 10150671

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Mochovská bažantnice u Českého Meziříčí nedal. Opočna
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'56.67''N, 16°2'43.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: K. Krčan
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37449; herb. R. Kurka;
ID: 10149908

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2014: Persicaria mitis;
lokalita: Na vlhké cestě v Mochovské bažantnici u Opočna, místy četně
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'54.35''N, 16°2'41.85''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 archy;
ID: 10150474

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Čechy severovýchodní: na vlhké cestě v Mochovské bažantnici u Opočna
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'57.18''N, 16°2'45.31''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: K. Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512468;
ID: 10150672

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Na vlhké cestě v Mochovské bažantnici u Opočna, místy četně
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'54.07''N, 16°2'42.94''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: Karel Krčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22389;
ID: 10172508

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Opočno, v lese u dvora Vranova
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'26.44''N, 16°2'29.98''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 39967;
ID: 10172991

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Na vlhké cestě k Mochovské bažantnici u Opočna místy četně
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'54.35''N, 16°2'41.85''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Opočno, na vlhké cestě v bažantnici
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'55.69''N, 16°2'48.82''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: Karel Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. F. Šmarda;
ID: 10214676

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Čechy východní - Opočno: na vlhké cestě v Mochovské bažantnici
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'54.69''N, 16°2'47.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-08-28
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 272966; ex herb. J. Šourek;
ID: 13195944

5762b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V Opočenském parku
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'51.41''N, 16°6'54.06''E, ± 300m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 1938-08
nálezce: Karel Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149427

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Semechnice, PP Broumarské slatiny, 1 km SSZ obce, vlhké louky
nejbližší obec: Semechnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'2.86''N, 16°8'40.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1999-07-25
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48698; Q 5762b;
ID: 10150478

původní jméno: orig.: Polygonum condensatum = P. mite x persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria maculosa & P. mitis;
lokalita: Na návsi v obci Pohoří u Opočna p. Orlic. hor.
nejbližší obec: Pohoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'29.56''N, 16°5'47.38''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1960-08-17
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 42520; směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria maculosa;
ID: 10172946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

5762c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2014: Persicaria mitis;
lokalita: Bolehošť - Chropotínský háj
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.26''N, 16°3'41.54''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1983-08-22
nálezce: Jiřina Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 32360;
ID: 10150481

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Hradecké Polabí, Rychnov nad Kněžnou. Lipina u Bolehoště - příkop na návsi
nejbližší obec: Lipiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'31.00''N, 16°3'56.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-08-20
nálezce: Ludvík Mühlstein
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89074; Q 5762cd;
ID: 10150469

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2014: Persicaria mitis;
lokalita: Na břehu potoka u lesa Chropotína v Opočensku
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'11.71''N, 16°3'38.74''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-21
nálezce: K. Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150475

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Čechy severovýchodní - Opočno: Lipiny u Bolehošti
nejbližší obec: Bolehošť-Lipiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'26.15''N, 16°3'49.38''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1969-08-20
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326018;
ID: 13195999

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Břeh potůčku mezi nádražím a obcí Bolehošť u Týniště n. Orl.
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'55.87''N, 16°4'8.99''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1957-09-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326307;
ID: 13196278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Čechy severovýchod.: okr. Dobruška: na břehu potůčku mezi nádražím a obcí Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'55.87''N, 16°4'8.99''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1957-09-06
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 326308;
ID: 13196279

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Čechy SV: okres Dobruška: Lipiny u Bolehoště: příkop na návsi
nejbližší obec: Bolehošť-Lipiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'29.77''N, 16°3'53.50''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1956-08-20
nálezce: K. Krčan; L. Mühlstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571374;
ID: 13196032

5763a

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2014-12-26: !, 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Rychnov nad Kněžnou. Mělčany u Dobrušky, les Chlum, 1 km Z obce, lesní cesta
nejbližší obec: Mělčany, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'3.00''N, 16°10'58.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-08-30
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65808; Q 5763a; směsný sběr Persicaria hydropiper a Persicaria mitis;
ID: 10149177

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Chábory, niva Zlatého potoka pod Cháborským mostem
souřadnice: 50°16'7.97''N, 16°11'32.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12219514

5763c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Byzhradec, v obci
souřadnice: 50°12'45.26''N, 16°11'26.74''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

5764c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 6. Občas sečené louky nad mokřadem na pravostr.přítoku Kněžné na JV okraji Velkého Uhřínova (florist. průzkum probíhal v
r. 1996-2000)
nejbližší obec: Velký Uhřínov, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'53.00''N, 16°21'28.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9797291

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 32. Louka v Benátkách na levo od cesty ve směru Benátky - Polanka (před soutokem Kněžné a Uhřínovský potok) (flor.
průzkum probíhal v r. 1996-2000)
nejbližší obec: Benátky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°13'25.00''N, 16°19'57.00''E, ± 100m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
pramen: Prausová R. (2003): Floristický průzkum lučních ekosystémů v horní části povodí Kněžné na Rychnovsku (východní Čechy). -
Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 29: 47-66.
projekt: FLDOK
ID: 9798952

5841c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Šabina, řeka Ohře pod jezem u vodáckého tábořiště při severozápadním okraji obce; mechanicky narušovaný břeh řeky
(přístup k vodě z tábořiště)
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'8.57''N, 12°34'47.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2016-09-05
nálezce: Kateřina Šumberová; Jiří Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13187978

původní jméno: J. Brabec: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Šabina u Sokolova, v řece Ohři v místě pod bývalým jezem
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'10.00''N, 12°34'49.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2016-09-05
nálezce: K. Šumberová; J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHEB Bo-3040; určeno podle duplikátu v BRNU;
ID: 13205956

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Chotíkov (distr. Sokolov), u brodu přes Ohři 350 m J od kapličky v obci
nejbližší obec: Chotíkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'58.00''N, 12°30'18.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2016-09-05
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13205957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: J. Brabec: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia occidentalis - fyt. okr.: 28. Tepelské vrchy a) Kynšperská vrchovina - Šabina u Sokolova, v řece Ohři v místě pod
bývalým jezem. S. m. cca 408 m. GPS: 500810N, 123449E. Kvadrant: 5841cb
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'10.00''N, 12°34'49.00''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2016-09-05
nálezce: K. Šumberová; Jiří Brabec
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647283; distr. phytogeogr. 28 Tepelské vrchy; herb. Bohemiae occidentalis;
ID: 13225975

5842a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: k0126sl_112307_697_L2.2B
nejbližší obec: Staré Sedlo u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'15.71''N, 12°43'50.27''E, ± 267m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3534181

5845d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 607. 5845d, Podštěly: les U Hájku; 470 m n. m.; linie 1 50°07'12.8"N/13°16'32.5"E; linie 2 50°06'59.1"N/13°18'13.9"E
nejbližší obec: Podštěly, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'12.94''N, 13°16'52.18''E, ± 600m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). -
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254606

5846a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 413. 5846a, Vroutek/Kryry: v potoce Podhora, na hrázi Kryrského rybníka a na jeho vypuštěném dně, asi 2,4-2,5 km JV od
kostela sv. Jana Křtitele ve Vroutku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°9'57.55''N, 13°24'27.06''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-06-30
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). -
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254605

5846d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

původní jméno: Persicaria cf. mitis
lokalita: 747. 5846d, Petrohrad: lesní rybníček a jeho okolí ca 300 m JV od vrchu Špičník JJV od obce
nejbližší obec: Petrohrad, okres Louny
souřadnice: 50°6'52.04''N, 13°27'10.09''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-02
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). -
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254607

5848d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: a0352kv_121413_274_L2.2B
nejbližší obec: Lužná u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°6'50.04''N, 13°47'32.39''E, ± 23m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jiří Krechler
pramen: Jiří Krechler. a0352kv: a0352kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3660166

5849a

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Řevničov (Rakovnicko), ryb. Bucký, JZ část
souřadnice: 50°10'26.00''N, 13°50'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1999-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2532387

5851d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Přední Kopanina: lesní cesta (žlutá tur. značka) od pomníku sv. Juliány cca 1,5 km SV od obce až k začátku obce (SV okraj);
obec; opukové (?) stráně na JZ okraji obce
souřadnice: 50°7'23.54''N, 14°18'20.31''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555340

5852c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Flora v. Böhmen. Gräben, feuchte Plätze. Šarka
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'41.03''N, 14°22'7.07''E, ± 2000m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1890-09-27
nálezce:  Maiwald
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper & P. mitis;
ID: 13195883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

5852d

lokalita: Praha-Troja, pravý břeh Vltavy 300 m pod T. jezem
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'49.25''N, 14°25'22.37''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1985-10-16
nálezce: J. Láblerová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28464;
ID: 10150170

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Praha 8-Kobylisy. Ďáblický háj. Zamokřené dno bývalého lomu
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'12.61''N, 14°27'44.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1992-09-10
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 73045;
ID: 10214602

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia centralis, districtus Praha-Holešovice: in porto fluvii Vltava in Holešovice
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.30''N, 14°27'25.92''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1946-09
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196035

5853a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Praha-východ: ad ripam bor.-orient. piscinae in marg. mer.-orient. pagi Sluhy; cca 6 km situ occid. a marg. oppidi
Brandýs n. L.
nejbližší obec: Sluhy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'23.47''N, 14°33'49.87''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979-08-13
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195953

5853b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia centralis: Brandýs n. L., dno letněného rybníka "Hrušovák" na Z okraji města
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'47.51''N, 14°38'19.15''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1989-09-20
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

5853c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bažantnice v Satalicích
nejbližší obec: Satalice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'42.52''N, 14°34'35.14''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6837036

5853d

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Horní Počernice - Podskalská ul.
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.55''N, 14°37'13.43''E, ± 2000m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1988-08-24
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nepodařilo se přesně lokalizovat;
ID: 10150083

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vinořský park
nejbližší obec: Vinoř, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'18.33''N, 14°34'58.36''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6837089

5854a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Lysá nad Labem, in locis perhumidis in margine silvae non procul ab opp. Čelákovice
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'0.64''N, 14°44'52.55''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-09-07
nálezce: B. Křísa; J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149227

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Ve vrboví u Čelakovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'0.64''N, 14°44'52.55''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce: Josef Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149399

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia centr., distr. Mladá Boleslav, opp. Stará Boleslav: ad viam (turisticam caeruleo signatam) in nemore ad marg.
merid. pagi Houšťka
nejbližší obec: Stará Boleslav-Houšťka, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'11.47''N, 14°41'18.04''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1980-09-13
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50481;
ID: 10214586

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Ve vrboví u Čelakovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'7.53''N, 14°44'21.98''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1923-09
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196036

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: The sandy Jizera River bank at Káraný may serve as an example of a highly diversified stand
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'51.00''N, 14°43'34.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Kovář P., Němcová L. & Osbornová J. (1995): Selected macrophytes as biomonitors of heavy metal pollution in waters of the
Labe River basin (Czech Republic). - Novit. Bot. 9: 55-61.
projekt: FLDOK
ID: 8084807

5854b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Střední Čechy, okraj slepého ramena v osadě Grado sev. Čelákovic
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'23.41''N, 14°45'6.59''E, ± 300m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1992-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195956

původní jméno: orig.: Polygonum cf. mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: PP Hrbáčkovy tůně - na okraji tůně Homolka
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'45.34''N, 14°46'42.40''E, ± 150m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998-08-18
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 708737;
ID: 13225875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

5854c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'27.99''N, 14°44'15.49''E, ± 99m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10407026

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Horoušany
souřadnice: 50°6'27.97''N, 14°44'19.10''E, ± 39m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2011-07-20
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10406979

5855a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Čechy, okr. Č. Brod, u potoka jižně od vrchu Hora u Semic
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'18.58''N, 14°52'0.15''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1956-09-09
nálezce: A. Žertová; J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria lapathifolia;
ID: 10149285

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Lysá n. L.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.26''N, 14°50'28.88''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-09-08
nálezce: A. Kašpar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 249005;
ID: 13195646

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: V. Gräben um Lissa
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'3.26''N, 14°50'28.88''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 215922; ex herb. F. I. Tausch;
ID: 13196190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

5855b

původní jméno: Polygonum hydropiper
lokalita: Okr. Nymburk: Hradištko, 1 km JV od vsi
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'16.97''N, 14°57'5.72''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-20
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60742;
ID: 10150217

5856a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Ad ripam fluminis Labe ad opp. Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'5.69''N, 15°2'39.99''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-08-09
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149271

původní jméno: J. Chrtek: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. phytogeogr. 11. Střední Polabí, opp. Nymburk: in ripa dextra fl. Labe, in peripheria orient. oppidi Nymburk
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'48.62''N, 15°4'16.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-08-10
nálezce: J. Štěpánek; L. Hrouda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195954

5856b

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Nymburk: les Babín u V okraje města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'31.85''N, 15°4'58.52''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60749;
ID: 10150241

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Křečkov u Poděbrad, při Lánské strouze
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'54.24''N, 15°6'56.71''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1925-08
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

5856c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Nové jezero - Jamník, vých. Vrbové Lhoty, d. h.
nejbližší obec: Vrbová Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'43.40''N, 15°3'45.11''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1972-08-26
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachl; lokalitu se nepodařilo najít na mapě;
ID: 10150239

5856d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Poděbrady, pod městským mostem
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.04''N, 15°6'59.63''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-08-25
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149452

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Poděbradsko: Kluk, náves, hlin. písč. vlhký příkop. Velmi hojně
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'55.73''N, 15°6'32.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 183 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-08-23
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149443

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Poděbrady. V Polabí, u cukrovaru. Opuka
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.66''N, 15°7'41.12''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-10
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149420

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Polabské háje mezi Libicí a Poděbrady
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'40.69''N, 15°8'58.34''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10149398

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V labských březích u Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'40.50''N, 15°6'42.94''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1934
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172223

5857a

původní jméno: Persicaria maculata
lokalita: Okr. Nymburk: Odřepsy, břeh rybníčka 300 m J od Nových Mlýnů
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'5.45''N, 15°10'30.26''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996-08-01
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 67847;
ID: 10150076

5857b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Městec Králové, les Holička J od Městce, lesní cesta cca 2,4 km J-JJZ od železničního nádraží Městec Králové a cca 600 m ZSZ
od silnice Městec - Dlouhopolsko
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'22.00''N, 15°17'36.40''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-10-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13220854

5857c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Poděbradsko: Libice, příkop u hřbitova, písek. Velmi hojně
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'56.04''N, 15°10'44.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 186 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-08-28
nálezce: Josef Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149423

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vodní příkop sev. od Opolan, zde hojně
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'4.30''N, 15°13'14.06''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969-09-02
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachl;
ID: 10150238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Okr. Kolín, Libický luh, u lesní cesty do Osečka, z. Velkého Oseka, poblíž V. Oseka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'14.72''N, 15°10'11.88''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963-08-05
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 10341;
ID: 10150140

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Poděbradské Polabí, Nymburk. Sány, cca 2 km JZ kostela, v lese Bor, asi 0,8 km SV kóty 205,4, mezikolejí a okraje lesní cesty
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.39''N, 15°13'8.97''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-02
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 9857;
ID: 10172449

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: /84/ Libický luh: v celé oblasti, hojně /Libice n. C. /
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.20''N, 15°10'8.45''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
pramen: Rydlo J. (1993): Zanikající mokřady v Polabí. 2. Libický luh. - Muz. a Součas., ser. natur. 7: 91-208.
projekt: FLDOK
ID: 9007864

5857d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: 13a. Rožďalovická tabule. Žehuň V od Poděbrad, sádky v obci
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'15.00''N, 15°17'30.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 89829; Q 5857dba; 2 archy;
ID: 10150468

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bohemia centralis. Sány, okraj lesní cesty cca 2,5 km JV od obce, Polabí
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'31.36''N, 15°16'3.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-07-02
nálezce: F. Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB CB/68473;
ID: 10149804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

původní jméno: Persicaria hydropiper
lokalita: Levý břeh Žehuňského ryb., blíže Žehuně
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'22.50''N, 15°17'54.63''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974-08-05
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachl;
ID: 10150207

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Steklá struha, d. h., nepeprné listy, Žehuň
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'21.35''N, 15°16'51.32''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969-09-06
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachl;
ID: 10150237

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Žehuňský rybník prope vicum Choťovice
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'39.09''N, 15°18'56.32''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196047

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Žehuň V od Poděbrad, sádky v obci
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'15.10''N, 15°17'30.10''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2010-09-08
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 8325; PR 722491, PR 722492; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis [revize pouze dokladů v PR]
ID: 13220852

5858a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Převýšov, SZ část obce a okolí nádraží
nejbližší obec: Převýšov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'13.39''N, 15°24'28.36''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 2003.
projekt: NDOP
ID: 7201571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

5858b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 95362;
ID: 10149463

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6552; PR 731224, PR 731225; doklady ze sádek č. 2, 4, 5; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis [revize pouze
dokladů v PR a duplikátů nacházejících se zatím v PR, kromě doklad v HR]
ID: 13220849

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Chlumec n.Cidl.  příkop a okraj lesa SZ přejezdu žel.trati JV od Lišic
souřadnice: 50°10'10.85''N, 15°25'40.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12083626

5858c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Zbraň, Cidlina u Žehuňského rybníka
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'38.87''N, 15°20'59.14''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-04-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206433

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Zbraň, u mostu přes Cidlinu v S části obce
nejbližší obec: Choťovice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'36.29''N, 15°21'45.73''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-07-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7206356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Převýšov  JZ část obce J od nádraží
souřadnice: 50°8'54.70''N, 15°24'27.33''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084381

5858d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Převýšov  při silnici J statku na JV okraji obce
souřadnice: 50°8'55.59''N, 15°25'12.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12084592

5859a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Okr. Hradec Králové: Obědovice, 1,5 km SZ obce, okraj Třesického rybníka
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'1.57''N, 15°34'7.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1995-09-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 41376; Q 5859a;
ID: 10150482

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Třesický rybník prope vicum Kosičky
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.70''N, 15°33'38.06''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-09
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195939

5859b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Východní Čechy, okr. Hr. Králové. Kratonohy, v obci
nejbližší obec: Kratonohy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'9.16''N, 15°36'23.26''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1981-08
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 71642;
ID: 10173016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Obědovice, obec
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.37''N, 15°35'1.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210426

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.51''N, 15°38'28.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210493

5859c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PR Na Hradech
nejbližší obec: Žáravice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'33.54''N, 15°33'44.35''E, ± 467m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F., Knížetová L., Fiedler Z. Botanicá inventarizace SPR Na Hradech. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6732193

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Klamoš, okraj lesa při silnici u hájovny JV obce,
souřadnice: 50°7'20.48''N, 15°30'45.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-09-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184639

5859d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bohdaneč, pole při silnici a okraj lesa ke Křičeni
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.99''N, 15°39'10.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7212678

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vyšehněvice, střední a J část obce
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.93''N, 15°35'3.62''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7211304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

5860b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Třebeš, slepé rameno "U Velkého jezera" Z obce, střední část
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.81''N, 15°49'23.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7213518

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Třebeš, slepé rameno ;Velké jezero" Z obce
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.43''N, 15°49'29.35''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7213319

5860d

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Čeperka, Gigant, ustalovací nádrž s Bidens frondosa
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'0.04''N, 15°45'29.36''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1965
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 47029;
ID: 10172994

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Opatovice nad Labem - PP Hrozná, rameno Labe na pravém  břehu řeky JV obce
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'21.13''N, 15°48'27.37''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987-07-01
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helana RNDr., Faltys Vladimír RNDr. terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6980718

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PP Tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.44''N, 15°47'53.54''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Tůň u Hrobic. Inventarizace veget. krytu. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6672584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

5861a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Maloplošné CHÚ Roudnička a Datlík: přehled taxonů cévnatých rostlin na 29,71ha: lok.se nachází k.ú.Kluky, Roudnička,
Třebeš na J okraji Hradce Králové. Floristická inventarizace ve 22 dílčích lokal. probíhala v let.2004, 2006. V tab. č.1. jsou uved i
lit.údaje a inven. údaje Prausová (2004,2006),(str.55)
nejbližší obec: Roudnička u Hr.Králo, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'17.00''N, 15°49'59.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230-240 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: R. Prausová
pramen: Prausová R. (2007): Zhodnocení změn flóry v přírodní památce Roudnička a Datlík v průběhu posledních 125 let a v
souvislosti s realizovanými řízenými zásahy po roce 2002. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 43-83.
projekt: FLDOK
ID: 8386481

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Údaj V. Faltyse 1980-1988 (ms. 1988). Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor
vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště), dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, druh
zjištěn V.Faltysem v letech 1980-1988
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793584

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Nový Hradec Králové, po modré zn. 500 m před lesem na cestě zv. Hradečnice (příkopy u tenis kurtů),
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'42.50''N, 15°51'54.54''E, ± 100m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-07-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7220292

5861c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Býšť, obec
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'0.71''N, 15°54'45.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222683

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bohumileč, Bohumilečský rybník S obce, hráz
nejbližší obec: Bohumileč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'23.42''N, 15°51'34.27''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7221896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Újezd, hráz Újezdského rybníka
nejbližší obec: Újezd u Sezemic, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'1.96''N, 15°51'2.15''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222230

5861d

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vysoké Chvojno, skládka v lese za obcí
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'32.36''N, 15°58'24.56''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1980-09-04
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67602;
ID: 10173012

5862a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia orient., distr. Rychnov nad Kněžnou, opp. Týniště nad Orlicí: ad marg. viae sivaticae (= turisticae viride signatae), ca
1 km situ orient. a reservatione "SPR U Houkvice", ca 1-1,5 km situ orient. a statione ferroviae Petrovice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'42.00''N, 16°3'45.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1981-08-28
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50473;
ID: 10214588

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PP U Glorietu
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.50''N, 16°4'46.34''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Vaněk František a kol. Plán péče o PP U Glorietu na období 2006 - 2015. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6773767

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PR U Houkvice
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'55.56''N, 16°2'48.13''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2005
nálezce: Romana Prausová
pramen: Mikeska Miroslav. Plán péče o PR U Houkvice na období 2006 - 2015. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6768459

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

5862b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hoděčín, u rybníka
nejbližší obec: Hoděčín, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'56.22''N, 16°9'51.60''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1999-07-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7224786

5862c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Žďár nad Orlicí: obnažené břehy v Z části Starožďárského rybníku, 1,2 km JZ od železniční stanice Žďár nad Orlicí
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.30''N, 16°3'8.66''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046553

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Albrechtice nad Orlicí: mokřad pod hřbitovem v Albrechticích nad Orlicí, 400 m JJZ od kostela v Albrechticích nad Orlicí
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'9.31''N, 16°3'40.14''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-09-06
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10106577

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Žďár nad Orlicí, Novoveský rybník
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'30.06''N, 16°2'54.32''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1986
nálezce: Vladimír Faltys; Helena Faltysová
pramen: Vladimír Faltys RNDr. a Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1986.
projekt: NDOP
ID: 7225821

5862d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Čechy severovýchod. - Častolovice: na návsi v Česticích
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'33.05''N, 16°8'37.24''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1959-09-13
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 42523; herb. K. Krčan;
ID: 10173020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper x mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Olešnice u Častolovic s rodiči ojediněle
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'30.87''N, 16°9'2.16''E, ± 500m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1959-09-13
nálezce: Karel Krčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 39964; herb. K. Krčan;
ID: 10173047

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Chotiv, niva Orlice mezi Chotivem a Lípou
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'32.44''N, 16°6'54.27''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7226876

5863c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Paseky: polovypuštěné návesní rybníčky ve středu obce
nejbližší obec: Paseky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'31.25''N, 16°9'54.22''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2015-09-05
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10046657

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia orient., distr. Rychnov nad Kněžnou, opp. Kostelec nad Orlicí: ad marg. fruticeti secundum ferroviam prope
limitem merid. horti arborei prope castrum in opp. Kostelec n. O., ca 100-300 m situ occid. a statione ferroviae Kostelec n. O.-město
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.39''N, 16°12'5.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1981-08-30
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50470;
ID: 10214589

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Častolovice, město
nejbližší obec: Častolovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.55''N, 16°10'52.22''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1985-08-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7228293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

5863d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Rychnov nad Kněžnou: Doudleby nad Orlicí, vzácně na dvoře přádelny bavlny Orban 05 na jihu obce - zavlečeno
pravděpodobně s bavlnou
nejbližší obec: Doudleby nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'18.60''N, 16°15'34.69''E, ± 350m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1964-10-27
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256097

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vamberk; Vamberk: zaniklý hrad v zadní části ostrožny na místě domů č,p, 87 - 92 a čp, 94 - 97 v intravilánu města a pod
nimi (areál býv, kasáren)
souřadnice: 50°7'4.90''N, 16°17'15.90''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: areál býv, kasáren
ID: 11997356

5871a

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Město Albrechtice-Hynčice
souřadnice: 50°10'42.00''N, 17°31'4.00''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726847

5942b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: k0126sl_112323_564_R1.2
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'43.96''N, 12°49'53.26''E, ± 25m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2002
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Alexandra Masopustová. k0126sl: k0126sl. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3551521

5943a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bečov nad Teplou_770372
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'40.79''N, 12°49'56.96''E, ± 14m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-02-14
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0077. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5120550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

5948d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 191. Křivoklátsko: návesní rybník na JV okraji Hracholusk
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'9.22''N, 13°46'32.18''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005308

5949a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Rakovník: ad ripam sinistram fluvii Berounka ca. 1,2-1,3 situ mer.-or. a casa venatoria Písky dicta in adjacentibus
bor.-occ. pagi Zbečno
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'58.77''N, 13°54'19.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1988-09-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196076

5949b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: a0336kv_121425_888_M1.5
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'51.26''N, 13°56'32.28''E, ± 10m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3668218

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: a0336kv_121425_616_T1.10
nejbližší obec: Zbečno, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'5.56''N, 13°55'35.22''E, ± 3m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Jana Kocourková
pramen: Jana Kocourková. a0336kv: a0336kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3666740

5949c

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Račice, rybník u statku Dubina, 1,2 km Z od nádraží v obci
souřadnice: 50°1'33.00''N, 13°54'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: CHKO Křivoklátsko, Račice, 0,85 km Z od k. Kamenné vrchy (489 m), vpravo od silnice na Račice
souřadnice: 50°0'18.00''N, 13°53'28.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07
nálezce: P. Šmilauer
pramen: Šmilauer P. (1990): Paseková společenstva CHKO Křivoklátsko. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2362464

5949d

původní jméno: Polygonum hydropiper
lokalita: Bohemia centr., regio Křivoklátsko, opp. Beroun, pagus Račice, iuxta ripam sinistram fl. Berounka, contra pagum Račice
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'38.72''N, 13°55'23.15''E, ± 600m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-09-02
nálezce: J. Štěpánek; J. Štěpánková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 14665;
ID: 10150197

5952a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Praha, levý břeh Vltavy; zaplavovaná navigace mezi Karlovým a Mánesovým mostem
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.52''N, 14°24'38.85''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1977-09-20
nálezce: V. Rejzlová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149232

5952b

původní jméno: orig.: Polygonum laniflorum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel uveden inciálou K.;
ID: 10149417

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /44/ Praha 10-Záběhlice: seřaďovací nádraží
nejbližší obec: Praha 10-Záběhlice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'5.00''N, 14°28'20.92''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-09-23
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271628

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

5952c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /51/ Praha 5: pobřeží Vltavy (L břeh) mezi novým mostem v Chuchli a železničním mostem Smíchov
nejbližší obec: Praha 5, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'34.93''N, 14°24'29.32''E, ± 2500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1960-09-02
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9271743

5952d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Libuš, RN Libušská
nejbližší obec: Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'9.54''N, 14°27'5.38''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky  přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7800132

5953a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Meandr Botiče
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'59.91''N, 14°31'25.42''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2001
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Špryňar Pavel et Marek Milan. Květena pražských chráněných území. 2001.
projekt: NDOP
ID: 6837087

5953b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Okres Praha-východ. Rybník ve Stupicích (náměstí); roste v několika mohutnějších trsech na velmi vlhkých místech
břehového pásma, a to hlavně na severním a východním břehu
nejbližší obec: Stupice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°3'10.01''N, 14°38'54.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1992-09-20
nálezce: M. Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150137

lokalita: Bohemia centr., urbs Praha - Újezd nad Lesy: ad marginem silvae "Blatov" secundum viam ferream ca 1 km occid. a statione
ferroviae Klánovice
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.14''N, 14°38'57.55''E, ± 300m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1987-09-23
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 66239; duplikát tamtéž;
ID: 10150174

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 1. Louka U soutoku Blatovského a Běchovického potoka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy,
rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.00''N, 14°38'6.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681136

5953c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Petrovice, retenční nádrž u ul. Novopetrovická
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'47.28''N, 14°32'57.72''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky  přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7799791

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hostivař, R3 Hájecká
nejbližší obec: Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'20.96''N, 14°31'55.03''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2008
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. Výsledky  přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7830342

5953d

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Netluky SV od Uhříněvse (okraj Prahy), proláklina v poli proti  rybníčku S obce
souřadnice: 50°2'36.30''N, 14°36'54.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1996-07-01
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647499

5954a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: CHÚ Klánovický les: část Blatov, nachází se ve V části Prahy, městská část Klánovice, celkový soupis druhů cévnatých rostlin
během veget.sezóny r. 2002-2003.
nejbližší obec: Praha - Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.00''N, 14°40'48.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
pramen: Neuwirthová H. (2004): Průzkum vegetace chráněného území Klánovický les v Praze. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 43-58.
projekt: FLDOK
ID: 8006194

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Újezd nad Lesy
souřadnice: 50°5'5.15''N, 14°41'29.55''E, ± 168m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2011-08-04
nálezce: Jaroslav Pipek
pramen: Pipek Jaroslav (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2812 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 10414343

5955b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Chroustov u potůčku levý břeh u Vírovky
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
souřadnice: 50°3'55.11''N, 14°59'38.78''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1978-10-07
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachl;
ID: 10150236

5956b

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: U rybníka asi Jamníka u Předhradí, písek, d. h., 6 tyč.
nejbližší obec: Pňov-Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'35.22''N, 15°9'2.76''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-24
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Šachla;
ID: 10150031

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Nová Ves SZ od Kolína, okolí polní cesty 0,1–0,5 km SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Nová Ves I, okres Kolín
souřadnice: 50°3'25.00''N, 15°9'15.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Nymburk;
ID: 13220859

5957a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Polabí: příkopy u Vel. Oseka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'52.30''N, 15°11'29.40''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-09
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10149402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pravý břeh Labe č. 78, tj. asi 5 km od Kolína po proudu řeky
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°3'57.45''N, 15°10'12.36''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-08-22
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70174;
ID: 10172985

5957c

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Čerpací stanice na pravém břehu Labe asi 1 km od Kolína směrem po proudu
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'58.13''N, 15°11'55.56''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973-07-25
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria hydropiper;
ID: 10149687

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Kolín: borový les za kopcem "Na vinicích" [Na Vinici, 241, východně od města], cesta směrem k Jelenu, vlhký zarostlý
příkop
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'40.25''N, 15°14'47.36''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-08-20
nálezce:  Linková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 222848;
ID: 13196297

5958a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Krakovany
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'2.03''N, 15°22'15.31''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195941

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Krakovany
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'2.03''N, 15°22'15.31''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis & Persicaria hydropiper;
lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, in vico Krakovany
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'2.03''N, 15°22'15.31''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria mitis & Persicaria hydropiper;
ID: 13196039

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Krakovany: in acervis solorum egestorum ad marginem pagi austro-orientalem. His acervis infrequenter. Hac regione
copiose dispersim.
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'52.80''N, 15°22'29.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706756;
ID: 13225857

5958b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kladruby n.L.  areál hřebčína Z obce
souřadnice: 50°3'24.02''N, 15°28'31.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-08-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12085827

5958c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Stř. Čechy: asi 600 m Z Labské Chrčice, u Labe
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.00''N, 15°23'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-09-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý no 256; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 10151276

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Sním.1. Týnec nad Labem: na JZ okraji Týnce, na P břehu Labe, na Z okraji areálu dílen a bytovek Povodí Labe, jde o písčitou
cestu v místě příležit.používan.obratiště vzdálené cca 20m od břehu řeky, zhruba 70m po proudu pod zdymadlem (úroven 95,05
říč.km.) (rozhraní fytochor.11b a 15c, čtver.5958c).
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°20'54.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-17
pramen: Špryňar P. & Marek M. (2004): Milička polabská (Eragrostis albensis) na Kolínsku (Poaceae). - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 6:
9-14.
projekt: FLDOK
ID: 8117681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Týnec nad Labem, JZ okraj obce, pravý břeh Labe, Z okraj oploceného areálu Povodí Labe
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°20'55.00''E
nadmořská výška: 208 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-08-17
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. et Marek M. (2004): Milička polabská (Eragrostis albensis) na Kolínsku (Poaceae). - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 6:
9-14.
projekt: ČNFD
ID: 1155073

5958d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: B.13. Chvaletice: okolí lesních rybníčků J Hornické čtvrti
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'5.05''N, 15°26'2.67''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069872

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Zdechovice, rybník Ovčín, obnažené dno
souřadnice: 50°0'43.33''N, 15°28'38.29''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-10-02
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13123180

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Morašice, rybníček na okraji lesa J obce, obnažené dno
souřadnice: 50°0'2.37''N, 15°29'24.38''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-10-02
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13123155

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Zdechovice, rybník Pazderna, obnažené dno
souřadnice: 50°1'8.03''N, 15°28'4.51''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2015-10-02
nálezce: H. Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2015): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 13123217

5959a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Strašov: gregatim in loco purgamentorum in vicinitate pagi merid.
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.00''N, 15°31'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-11-06
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 657950;
ID: 13225850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

5959b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Lázně Bohdaneč, výtěrný rybník Z koupaliště
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'52.96''N, 15°39'34.28''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-08-03
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 46231;
ID: 10172993

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Neratov, ústí struhy na pravém břehu Haldy ve vsi
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'39.81''N, 15°38'38.61''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-07-01
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 46223;
ID: 10172995

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Čechy: Pardubicko: Bohdaneč, v obilí u sádků
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'2.51''N, 15°39'41.20''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 46838;
ID: 10173021

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bohdaneč okr. Pardubice, pole při cestě ke koupališti u sádků
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.83''N, 15°39'53.70''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 33992;
ID: 10173017

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Přelouč, rybí sádky pod hrází rybníka Buňkov, 1,5 km SSV žel. Stanice; ve vodě, v břehových partiích a okolních sekaných
trávnících
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.00''N, 15°35'15.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Přelouč; čtverec dohledaný v Biolibu 5959d nesouhlasí se čtvercem vypočteným v PLADIASu, proto ponecháno k
dopočítání
ID: 10188886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

5959c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Okr. Pardubice: Labětín, tůň Votoka 1 km V od vsi
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'9.68''N, 15°30'35.21''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-18
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150136

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Přelouč, in pratis humidis situ septentr. ab opp. Přelouč
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.34''N, 15°33'43.60''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-08-05
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196037

původní jméno: orig.: Polygonum laxiflorum; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: U Přelouče
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'37.34''N, 15°33'43.60''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195981

5959d

lokalita: Okr. Pardubice: Lohenice, Lohenické labiště JZ od vsi
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.50''N, 15°35'23.78''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-06-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150178

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Polabí: Valy u Přelouče, břeh Labe u mostu
nejbližší obec: Valy, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'58.09''N, 15°36'59.94''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-15
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28200;
ID: 10150134

5960a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč, Rajská strouha, 0,6 km JV od středu města, břeh strouhy
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90709; Q 5960ac; 2 archy;
ID: 10150466

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč, louky SV od areálu lázní, 0,6 km SV od středu města, vlhká louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'39.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-19
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 90782; Q 5960aa;
ID: 10150467

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V příkopě u Lhotky Blatn.
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'3.85''N, 15°42'4.99''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-09-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30487;
ID: 10173029

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Lázeňský park v Bohdanči
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'26.91''N, 15°41'8.39''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-09-18
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30486;
ID: 10173018

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Lázně Bohdaneč, Rajská strouha, 0,6 JV od středu města, břeh strouhy
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°41'12.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-10
nálezce: Věra Samková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 780344;
ID: 13225871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Polabí, Bohdaneč, o. Pardubice, u Bohdanečského rybníka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'31.57''N, 15°40'11.03''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-19
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256069

5960b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Ráby, Kunětická hora, J od hradu, rumiště
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.00''N, 15°48'42.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77819; Q 5960bb;
ID: 10150470

původní jméno: V. Faltys: Polygonum mite; J. Danihelka 2014: Persicaria mitis;
lokalita: Okr. Pardubice, Němčice, JZ od obce (Kunětický les), vlhčí místo při lesní cestě
nejbližší obec: Němčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.82''N, 15°47'24.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-22
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65115; Q 5960b;
ID: 10150477

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice, les pod Kunětickou horou
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'43.17''N, 15°48'34.53''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-02
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67030; les pod Kunětickou horou
ID: 10172831

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kunětická hora. U dolního hostince
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'48.55''N, 15°48'44.75''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-09-03
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7325;
ID: 10173010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

5960c

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Labiště, Lány na Důlku, cesta přes podmáčený lesík u slepého ramena Labe
nejbližší obec: Lány na Důlku, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.29''N, 15°40'57.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-05
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150309

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. Pardubice. Rosice nad Labem: Rosické labiště, travnatý břeh 300 m Z od bývalé vodárny; břeh. S. m. 214 m;
souřadnice: 500247 N, 154341 E
nejbližší obec: Rosice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.00''N, 15°43'41.00''E
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-09-17
nálezce: Pavla Smrčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 642962; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13226027

5960d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Městské sady v Pardubicích
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.00''N, 15°47'3.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-09
nálezce: J. Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 180778; distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 10107729

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Pardubice, nádrže sádek mezi Labem a Haldou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.04''N, 15°47'7.47''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-26
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 29647; duplikát tamtéž, ROZ 29646;
ID: 10150135

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice: Sakařova ulice, chodník
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.98''N, 15°47'31.22''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1982-07
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 69055;
ID: 10173015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice, sádka č. 7, Jägermannova ulice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.56''N, 15°47'8.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 65944;
ID: 10172992

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice, břeh sádkového rybníka č. 2
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.56''N, 15°47'8.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 65927;
ID: 10173011

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice, sádka č. 7, u Jägermannovy ulice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.56''N, 15°47'8.95''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-10-02
nálezce: J. Málková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 65945;
ID: 10173026

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice, intravilán, rumiště v prostoru ulic Jiříkova, Jindřišská a Karlova
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.62''N, 15°46'41.16''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 61918;
ID: 10173004

původní jméno: orig.: Polygonum, next: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pardubice, pravý břeh Labe mezi jezem a mostem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'36.44''N, 15°46'15.65''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-09
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 46562;
ID: 10172996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice, při Labi mezi Ležánky a plovárnou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.14''N, 15°46'51.38''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 53560;
ID: 10172990

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice. Sídliště Dukla. Kolonie zahrádkářů. Plevel v plotech
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.20''N, 15°45'34.16''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 59196; herb. V. Horák;
ID: 10173001

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice. Sídliště Dukla. Kolonie zahrádkářů. Plevel v plotech
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.20''N, 15°45'34.16''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-09-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 58801; herb. V. Horák;
ID: 10173002

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Úhor na poli mezi Pardubičkami a Nemošicemi
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.18''N, 15°47'58.43''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 16853; herb. V. Horák;
ID: 10173000

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Úhor na poli mezi Pardubičkami a Nemošicemi
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.18''N, 15°47'58.43''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-09-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30489; herb. V. Horák;
ID: 10173027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice - Pardubičky, mokrá louka V od silnice do Nemošic
nejbližší obec: Nemošice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'10.18''N, 15°47'58.43''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-08-25
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 45371;
ID: 10173025

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Spojíly. Na návsi, v příkopě
nejbližší obec: Pardubice-Spojil, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.30''N, 15°49'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-08-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 30488;
ID: 10173028

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice, zahrada na Vystrkově
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.23''N, 15°48'9.16''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7320;
ID: 10173007

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice, dubina v lese za Familiemi
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.43''N, 15°48'58.34''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7321;
ID: 10173008

původní jméno: orig.: Polygonum mite; R. Hlaváček 1988-03: !; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice. Pardubice, "Sady v Pardubicích"
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.70''N, 15°47'2.53''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-08
nálezce: J. Košťál
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 160;
ID: 10172451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pardubice, příkop na Vystrkově
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.23''N, 15°48'9.16''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7319;
ID: 10173006

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Sady v Pardubicích
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'11.90''N, 15°47'2.11''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-08
nálezce: J. Košťál
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215091

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Polabí, Pardubice, louka před Bělobranskou dubinou
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'50.70''N, 15°49'36.83''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974-09-26
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195994

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Sady v Pardubicích
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.77''N, 15°46'27.11''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-08
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97164; ex herb. E. Bayer;
ID: 13196007

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Městské sady v Pardubicích
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.24''N, 15°47'2.49''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-08
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

5961a

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Polabí: levý břeh Labe u obce Dražkov, 7 km SV Pardubic
souřadnice: 50°5'15.00''N, 15°49'59.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-07-25
nálezce: Z. Neuhäuslová
pramen: Neuhäuslová Z. (1985): Salicetum triandro-viminalis - společenstvo křovitých vrb na březích českých a moravských toků. -
Preslia, Praha, 57: 313-333.
projekt: ČNFD
ID: 2026476

5961c

původní jméno: orig.: Persicaria imaculatum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: b. Daschitz
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'38.25''N, 15°54'47.48''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Petterman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Josephine Kablik;
ID: 10149451

původní jméno: H. Svojanovská: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Veská. Pardubicko. Na pasece při lesní cestě ve směru z Veské na Spojil (350 m od vesnice). Hojně
nejbližší obec: Veská, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'47.00''N, 15°49'52.00''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-09-26
nálezce: M. Píšová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 115728;
ID: 10173076

5961d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: U Dašic
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'43.19''N, 15°55'8.73''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1867-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195983

původní jméno: orig.: Persicaria laxiflorum; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bey Daschitz
nejbližší obec: Dašice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'43.19''N, 15°55'8.73''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: V. B. Mann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Kablik; sběratel uveden jako "Petterman", asi omylem;
ID: 13195982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

5962a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Veliny  v obci při silnici k Holicím
souřadnice: 50°4'24.45''N, 16°2'38.95''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092262

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Veliny  v obci
souřadnice: 50°4'15.57''N, 16°3'15.99''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12092150

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Staré Holice  v obci
souřadnice: 50°4'18.56''N, 16°0'36.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12090922

5962b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Dolní Jelení: hlinité až hlinitopísčité záhony a jejich okraje v areálu lesních školek, 880 m JZ od železniční stanice Čermná nad
Orlicí
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'34.53''N, 16°7'36.59''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-08-28
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044507

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: rybník Malý Karlov
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'31.38''N, 16°9'20.15''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-27
nálezce:  Ošlejšková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10173083

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PP Vodní tůň
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'8.27''N, 16°6'55.18''E, ± 141m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. SPR Tůň u Borohrádku. Předběžná zpráva o stavu vyš. rostlin z let 1987-89. 1990.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1989
ID: 6707883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

5962d

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Východní Čechy, Horní Jelení (V): na vlhké písčině u strouhy, na okr. lesa V od osady Rousínov
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'58.59''N, 16°7'26.52''E, ± 300m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1977-09-10
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28239;
ID: 10150018

5963a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Svídnice: les Smetana 0,6–2,1 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'53.52''N, 16°11'55.28''E, ± 750m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10143091

5963b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Brná  okraj lesa V obce
souřadnice: 50°4'31.04''N, 16°19'48.07''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12110829

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Prorubky  okraj lesa Na Hadovně
souřadnice: 50°4'22.67''N, 16°17'14.93''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12113065

5963c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Východní Čechy, Choceň: plevel na zahradě
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'0.38''N, 16°12'59.34''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1967
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28234;
ID: 10150147

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Ústí nad Orlicí: Choceň, na pozemku bývalého zahradnictví ve městě nedaleko přádelny bavlny Perla 05 - zavlečeno
pravděpodobně s bavlněným odpadem z přádelny
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'59.53''N, 16°12'59.58''E, ± 400m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1964-10-26
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256185

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Plchůvky  v obci
souřadnice: 50°2'26.45''N, 16°9'54.80''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12103240

5964b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Orlické hory, Žamberk: louka a [Nový] rybník v Dlouhoňovicích, louka při lese Mostiska
souřadnice: 50°3'54.98''N, 16°27'25.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-19
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8542489

5964c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Horní Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'6.73''N, 16°22'28.27''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1979-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131207

5965a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Orlické hory. Lišnice - Nekoř, podél Orlice
souřadnice: 50°4'1.17''N, 16°31'38.09''E, ± 2000m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1969-08-11
nálezce:  Reitmayer;  Reitmayerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8551802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

5965b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lichkov - Mladkov - les nad Mladkovem, mokré louky po obou stranách silnice z Lichkova do Mladkova
souřadnice: 50°5'41.62''N, 16°39'4.21''E, ± 1500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-06-16
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552499

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Orlické hory. Lesní stráně z Mladkova do Těchonína - vrch Rozál
souřadnice: 50°4'51.14''N, 16°37'20.46''E, ± 1500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1969-09-14
nálezce:  Reitmayerová;  Reitmayer
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552158

5967a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: m0147_142324_266_R1.2
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'30.11''N, 16°54'32.11''E, ± 4m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 2003
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0147: m0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3951158

5967c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Bohdíkov-Raškov. Železniční st. Bohdíkov, náves Raškova a údolí raškovského hadce SZ od
obce.
souřadnice: 50°1'39.22''N, 16°54'8.32''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1978-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586170

5967d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Rejchartice u Šumperka_2920042
nejbližší obec: Rejchartice u Šumperka, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'10.88''N, 16°58'53.29''E, ± 115m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2007-09-13
nálezce: Leo Bureš
pramen: Bureš L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0292. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5354166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

5968c

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: okraj Maršíkova
souřadnice: 50°1'48.00''N, 17°4'26.00''E
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2001-07-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725295

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lesy a lesní louky Z od Velkých Losin
nejbližší obec: Velké Losiny, okres Šumperk
souřadnice: 50°2'19.24''N, 17°1'11.09''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1999-07-21
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Lesy a lesní louky pod Lázeňským vrchem záp. od Velkých Losín. 1999.
projekt: NDOP
ID: 7196978

5971b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Brantice
souřadnice: 50°3'54.00''N, 17°37'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001-07-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723235

5971c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: NPP Ptačí hora
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'45.60''N, 17°32'38.53''E, ± 9999m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1996
nálezce: Leo Bureš
pramen: Mgr. Zuzana Burešová, RNDr. Leoš Bureš. Inventarizační průzkum botanický v národní přírodní památce Ptačí hora. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6292010

5971d

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Lichnov-Dubnice (okres Bruntál)
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°38'42.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725080

5972a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 60. Krnov: město
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'36.00''N, 17°41'34.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9458341

5973d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PR Hněvošický  háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 50°0'0.22''N, 17°59'29.59''E, ± 9999m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6290432

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PR Hněvošický háj
nejbližší obec: Hněvošice, okres Opava
souřadnice: 49°59'59.84''N, 17°59'28.96''E, ± 747m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: Šárka Neuschlová
pramen: Neuschlová Š. SPR Hněvošický háj - IP botanický. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6694353

6042c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Trstěnice u Mariánských Lázní
souřadnice: 49°55'23.29''N, 12°41'26.00''E, ± 404m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-08-01
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2855 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M2.1
ID: 10903756

6048b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Týřovice, nájezd k obecnímu rybníčku
souřadnice: 49°58'50.00''N, 13°47'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-01
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

6049a

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Kublov,u křižovatky Tři skalky
souřadnice: 49°57'29.07''N, 13°52'34.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449766

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Kublov,u křižovatky Tři skalky
souřadnice: 49°57'29.07''N, 13°52'34.37''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2449671

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Karlova Ves,údolí Klučné,lem silnice
souřadnice: 49°59'33.00''N, 13°51'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1997-09-02
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2451062

6050a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Stradonice u Nižboru; Hluboká zarostlá jáma v lese- pozůstatek činnosti vojáků?!
souřadnice: 49°58'14.10''N, 14°0'35.27''E, ± 5m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2011-08-11
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2749 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 13083585

6050b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Loděnice u Berouna
souřadnice: 49°58'56.58''N, 14°8'56.33''E, ± 475m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-10-02
nálezce: Petra Karešová
pramen: Karešová Petra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2710 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10484235

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

6050c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Český kras, Beroun. Popovice, vypuštěný rybník Měrák u obce, dno obnažené, bahnité, silně provlhlé až zmokřelé
nejbližší obec: Popovice, okres Beroun
souřadnice: 49°55'25.75''N, 14°0'46.02''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1986-08-25
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4596;
ID: 10172452

6051d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 148. CHKO Český kras: Vonoklasy: Doubek: Kouty: podél levostranného přítoku Klučku. J svah, kvartérní fluviální a delufiální
sedimenty a bohdalecké břidlice. Les, roklinová javorová habřina.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'55.00''N, 14°17'50.00''E
nadmořská výška: 220-260 m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: P. Šíma
pramen: Šíma P. (2007): Květena východní části Českého krasu. - Bohem. Centr. 28: 117-202.
projekt: FLDOK
ID: 8257099

6052a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: /7b/ Sním.2. Štěrkové náplavy v Praze 5 u Radotína: náplav na P břehu Berounky, cca 100m po proudu.
nejbližší obec: Praha 5 - Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'5.00''N, 14°22'23.00''E
nadmořská výška: 201 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-08-02
pramen: Špryňar P., Navrátilová Z., Sádlo J. & Hadinec J. (2004): Komule Davidova (Buddleja davidii) - zplaňující a šířící se druh
květeny Prahy a okolí. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 61-65.
projekt: FLDOK
ID: 8006582

6056b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Kolínsko, Ratboř, ryb. Nový při SZ okraji obce, V cesty na Kbílek
souřadnice: 49°58'42.00''N, 15°9'5.00''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539645

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Kolínsko, Ratboř, ryb. Nový při SZ okraji obce, V cesty na Kbílek
souřadnice: 49°58'43.90''N, 15°9'18.80''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2001-08-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

6056c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce, břeh rybníčku v areálu sádek
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.00''N, 15°2'4.30''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 6553; PR 731226, PR 731227, PR 731228; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis
ID: 13220850

6057a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia orientalis: in valle rivuli Chotounský potok prope mollas Červený mlýn procul vicum Ratboř (ad oppidum Kutná
Hora)
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
souřadnice: 49°59'7.00''N, 15°10'58.09''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1958-09-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195784

6058a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Čáslav: U stružky za Rohozcem, ve škarpě u Žehušic
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'28.00''N, 15°23'25.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1893-08-23
nálezce: Josef Lukeš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44075; ex herb. J. Podpěra; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 10107821

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Čáslav: struha u Rohozce
nejbližší obec: Rohozec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'36.71''N, 15°22'28.01''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1893-08-23
nálezce: J. Lukeš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 540468;
ID: 13195946

6058b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Čáslav, u Žehušic
nejbližší obec: Žehušice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.45''N, 15°24'56.32''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1907
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

6058c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Čáslav: in ripa sinistra lacus Podměstský rybník dictus in parte oppidi merid. Dispersim.
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'32.00''N, 15°23'17.00''E
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-08-19
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 657951;
ID: 13225851

6058d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia, střední Čechy, distr. Kutná Hora. Zbyslav: Odbočka ke Zbyslavské mozaice
nejbližší obec: Zbyslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'39.00''N, 15°28'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2007-07-20
nálezce: Ivana Múčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645855; distr. phytogeogr. 11b Poděbradské Polabí;
ID: 13226008

6059a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Semtěš  les při silnici cca 1km SSV obce
souřadnice: 49°58'14.72''N, 15°30'42.92''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2012-09-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136469

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Turkovice   les při silnici k Sovoluskům
souřadnice: 49°57'47.78''N, 15°32'39.98''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-31
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137204

6059b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Chrtníky  paseka a okraj lesa V obce
souřadnice: 49°58'57.71''N, 15°35'45.80''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1998-06-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

6059c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: E.25. Lipovec
nejbližší obec: Lipovec, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'57.53''N, 15°32'42.97''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1974
nálezce: Zdenka Neuhäuslová;  Hadač; Robert Neuhäusl
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072902

6059d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'3.57''N, 15°38'43.40''E, ± 1500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073121

6060b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria hydropiper & P. mitis;
lokalita: Chrudim, Stromovka, břeh řeky
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'20.42''N, 15°48'31.47''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-08-12
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 28159; směsný sběr Persicaria hydropiper a P. mitis;
ID: 10173082

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Topol, S obce, okolí statku u železniční trati u SPR Habrov
souřadnice: 49°58'3.99''N, 15°49'49.79''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-06-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189504

6060d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Stolany, u mlýna Červenec
souřadnice: 49°56'22.94''N, 15°45'1.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116124

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

6061a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Čechy. Dvakačovice, LZ Nasavrky
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'45.68''N, 15°54'26.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-09-11
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 409216;
ID: 10148788

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Východní Čechy, Hrochův Týnec: na lesní cestě na okraji lesa Boru S města
nejbližší obec: Hrochův Týnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'36.08''N, 15°54'27.55''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 27903;
ID: 10150144

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Chrudim: Janská stráň u Dvakačovic
nejbližší obec: Dvakačovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'50.74''N, 15°53'7.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-08-06
nálezce: J. Zitko
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 37448; herb. A. Weidmann;
ID: 10149907

6062a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Městec, S část obce,
souřadnice: 49°58'43.12''N, 16°0'35.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139596

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Městec, v obci,
souřadnice: 49°58'24.81''N, 16°0'26.06''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

6062c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora bohemica: Štěnec (7 km ZJZ Vysokého Mýta): na cestě v lese 0,5 V od obce. 290 m n.m.
nejbližší obec: Štěnec, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'54.00''N, 16°3'36.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1991-08-31
nálezce: A. Shánělová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 529539; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 10107805

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Voletice, v obci
souřadnice: 49°54'23.86''N, 16°2'14.33''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12149233

6062d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Džbánov u Vys. Mýta, lužní les S od statku, západní část, okolí lesních cest a paseky
nejbližší obec: Džbánov u Vysokého Mýta, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'31.20''N, 16°9'7.60''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2004-08-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7045586

6063a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2014: !;
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Choceň, intravilán města, trávník v zámeckém parku
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'45.50''N, 16°13'24.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1999-09-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 49078; Q 6063a;
ID: 10150479

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Choceň. Na zahradě v Chocni Na Lhotách ve velkém porostu, opuka
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'31.75''N, 16°12'43.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-08
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28231; Q 6063a;
ID: 10150146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Choceň. Na zahradě v Chocni Na Lhotách, opuka
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'31.75''N, 16°12'43.28''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 28230;
ID: 10150145

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: okr. Ústí nad Orlicí; polní cesta u rybníka Lačnov mezi obcemi Vračovice a Orlov
nejbližší obec: Vračovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'8.51''N, 16°14'36.98''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1982-09-04
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 71245;
ID: 10173014

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. In humidosis pagi Záleš
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'45.40''N, 16°14'25.11''E, ± 800m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-18
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97173; ex herb. B. Fleischer;
ID: 13195973

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 292. Zálší: rybník Na Kocandě, podél silnice
nejbližší obec: Zálší, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'50.61''N, 16°14'0.19''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9177108

6063c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Horky u Netřebí, v obci,
souřadnice: 49°55'13.51''N, 16°14'38.03''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12168660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hrušová, rybník v obci,
souřadnice: 49°54'49.80''N, 16°12'0.40''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12169482

6063d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: In incultis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.46''N, 16°18'53.93''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1894-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10149410

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: In incultis vici Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.46''N, 16°18'53.93''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10149405

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.46''N, 16°18'53.93''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-09
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Aus dem Herbar Josef Paul, M.-Schönberg;
ID: 10149450

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: U potoka ve Sloupnici
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.70''N, 16°19'1.25''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Persicaria hydropiper admixta;
ID: 10150261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Na pozemcích ladem ležících u Sloupnice ve vých. Čechách
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'24.22''N, 16°19'4.67''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-09
nálezce: B. Fleischer
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 7073; ex herb. J. Bubela;
ID: 13180750

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: In ruderatis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.74''N, 16°18'35.56''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-26
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97175; ex herb. B. Fleischer;
ID: 13195980

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bohemia sept. or. In ruderatis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.74''N, 16°18'35.56''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-27
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97172; ex herb. B. Fleischer;
ID: 13195974

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: In humidosis pagi Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'15.74''N, 16°18'35.56''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1905-08-30
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97174; ex herb. B. Fleischer;
ID: 13195979

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: In ruderatis pagi Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.15''N, 16°15'8.45''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97168; ex herb. B. Fleischer;
ID: 13196008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: In incultis vici Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'5.20''N, 16°19'17.51''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-09
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 47896; ex herb. K. Vandas; ex herb. J. Bubela;
ID: 13195978

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: In incultis vici Sloupnice prope Litomysliam
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'5.20''N, 16°19'17.51''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-08-25
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 47895; ex herb. K. Vandas;
ID: 13195985

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: In incultis vici Sloupnice ad Litomysliam
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'5.20''N, 16°19'17.51''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-08-25
nálezce: F. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196024

6064a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria cf. mitis;
lokalita: Distr. Ústí n/Orl.: in via in margine meridionali silvae secus alveas vetustas 1 km ad occid. a vico Kerhartice
nejbližší obec: Kerhartice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'29.62''N, 16°20'30.59''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1976-07-06
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149368

6064d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 58. Českotřebovský úval: Česká Třebová: rumiště na P břehu Třebovky u J cípu Lhotky
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'15.33''N, 16°26'26.57''E, ± 100m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1970-07-06
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9032835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

6065b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Koburk, po cestě údolím potoka (S od Olšového potoka JZ od kóty Varta)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'33.54''N, 16°39'9.31''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152159

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Koburk, údolí Olšového p., mezi odbočkou serp ke kótě 555 a křižovatkou cest 400 m Z od této kóty
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'26.14''N, 16°39'11.46''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7152044

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Albrechtice, údolí Olšového potoka, křižovatka cesty údolím s cestou ke kótě 557
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'27.72''N, 16°39'35.67''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7091700

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Výprachtice, osada Halda, pramenná oblast potoka 300 m JJV od hájovny Halda (jižní větev)
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'54.22''N, 16°38'19.64''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153699

6065d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Albrechtice, 700m S obce, les porost na pr. břehu Moravské Sázavy mezi luční enklávou a kótou 514
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'39.94''N, 16°38'24.47''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7153318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Chudoba, Uhelná dolinka, od soutoku potoků na kótě 478 k olšinám v dolní části Uhelné dolinky
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'56.85''N, 16°39'32.68''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7158316

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Albrechtice, stř. č. údolí V pravého přítoku od louky Kulina, v lese mezi odbočkami les. cest k S
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'21.06''N, 16°39'30.16''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7089470

6066a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Chudoba, lesní cestou po úbočí kóty 655 Z obce
nejbližší obec: Dolní Heřmanice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'12.63''N, 16°40'51.99''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-02
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7154163

6066c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Mezilesí u Lanškrouna,u potoka a ces. ve stř. č. Dolu umuč., 500m S od sil.z Albrechtic do Chudoby
nejbližší obec: Mezilesí u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'17.50''N, 16°40'3.29''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7089015

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Mezilesí u Lanškrouna, paseka na V okraji lesa u kóty 630, 1 km S od kóty Švédské šance
nejbližší obec: Mezilesí u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.56''N, 16°40'50.62''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7088807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

6067d

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Brníčko (okres Šumperk)
souřadnice: 49°54'3.00''N, 16°58'4.00''E
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2002-06-16
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725212

6068a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Malínská rokle
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'4.56''N, 17°3'58.25''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1992-08-23
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Malínská rokle. 1993.
projekt: NDOP
ID: 7196810

6069c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: území Jesenického podhůří Skály (obec) u Rýmařova, Rybník v obci
souřadnice: 49°54'50.95''N, 17°13'33.94''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-09-11
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587628

6069d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Rýmařov - Ondřejov - Strálek. Louky, lesy a skály v údolích J Rýmařova, pole potoky.
souřadnice: 49°54'56.86''N, 17°16'39.29''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587275

6070b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Jesenického podhůří: Bruntál, louky při potoku JV od železnice J od města
souřadnice: 49°58'11.34''N, 17°27'51.28''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-09-18
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8587657

6070d

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Bruntálsko, Valšov, pstruhové sádky  v údolí Moravice, 1,5 km J žel. stanice, sádka č. 4
souřadnice: 49°55'11.00''N, 17°26'18.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Jesenického podhůří, Mezina, lesy J od obce (bučiny) do údolí Moravice a údolí Moravice k Valšovu.
souřadnice: 49°55'37.45''N, 17°28'20.70''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-09-18
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588872

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku: Valšov - Nová Pláň. Údolní louky a svahy od Valšova k N.Pláni, vchod do údolí potoka Rýžovník J od
N. Pláni. Rumiště v N.Pláni.
souřadnice: 49°55'30.92''N, 17°27'33.11''E, ± 2000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-10-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8588962

6071d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 324. Horní Benešov: louky při polní cestě 0,5 km V okraje lesa Kříb
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°56'53.00''N, 17°35'35.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9471014

6072b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 141. Zadky: část údolí Heraltického potoka od osady k S okraji lesa Hajné (0,8 km JZ křížovatky v osadě)
nejbližší obec: Zadky, okres Opava
souřadnice: 49°58'13.00''N, 17°47'1.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1983-08-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463159

6072d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 142. Nový Dvůr u Opavy: intravilán obce, louky, příkopy a les v okolí arboreta
nejbližší obec: Nový Dvůr u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°56'4.00''N, 17°45'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Dolní Životice
souřadnice: 49°54'34.00''N, 17°46'55.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723843

6073c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /82/ Opava: za stěborským pivovarem
nejbližší obec: Opava, okres Opava
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720129

6074b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Bělský mlýn, 1.pole
souřadnice: 49°58'3.00''N, 18°9'41.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2001-07-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725729

6074c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PR Koutské a Zábřežské louky
souřadnice: 49°55'1.14''N, 18°4'4.35''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Sedláčková M. Botanický průzkum návrhu CHÚ Koutské louky. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6694056

6074d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města;  ve stěnách sádek
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255621

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Opavsko, Háj ve Slezsku, levý břeh Opavy u silnice do Dol. Benešova, pod splavem 0,6 km S žel. st.
souřadnice: 49°54'22.52''N, 18°5'40.17''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Opavsko, Dolní Benešov, tůň pod výpustí z ryb. Nezmar v J části města, u silnice na Háj ve Slezsku
souřadnice: 49°54'51.00''N, 18°6'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528264

6075c

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Markvartovice
souřadnice: 49°54'21.00''N, 18°14'9.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729661

6076c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Neu-Oderberg. Hof Schönichel [= Šunychl]. Rudenst
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'32.40''N, 18°21'26.37''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-07
nálezce: O. Schmeja
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22387;
ID: 10172506

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Neu-Oderberg: Hof Schönichel
nejbližší obec: Bohumín-Šunychl, okres Karviná
souřadnice: 49°55'9.32''N, 18°21'29.21''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1933-07
nálezce: O. Schmeja
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5739;
ID: 10214225

6076d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Dolní Lutyně (statio ferream)
nejbližší obec: Dolní Lutyně, okres Karviná
souřadnice: 49°54'43.89''N, 18°24'57.86''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-09-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15978;
ID: 10172710

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

6150b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Podbrdy: lesní cesta (modrá tur. značka) asi 1,5-0,8 km JJZ obce + rybníček na S okraji lesa
souřadnice: 49°51'3.56''N, 14°7'19.42''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592907

6150c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lštěň: podél okraje lesa k samotě Zátor (1,5 km J obce)
souřadnice: 49°48'29.73''N, 14°3'43.23''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8595500

6156b

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; K. Šumberová 2016: Persicaria cf. mitis;
lokalita: Okraj rybníku u Kralic
nejbližší obec: Chlístovice-Kralice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'4.39''N, 15°8'35.52''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 177536; KŠ: botky dlouze brvité;
ID: 13195528

6156d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: a0448_133403_113_M1.7
nejbližší obec: Vernýřov, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°50'49.96''N, 15°8'57.95''E, ± 135m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Zdeněk Janovský
pramen: Zdeněk Janovský. a0448: a0448. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3855386

6158b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Žleby, u řeky Doubravy J až JJV od zámku Žleby
souřadnice: 49°53'14.38''N, 15°29'36.61''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313080

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bratčice, rákosiny ve V části rybníků V obce
souřadnice: 49°51'15.51''N, 15°26'18.14''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

6158c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Přibyslavice, les při silnici SV obce
souřadnice: 49°50'40.85''N, 15°24'45.51''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313322

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kozohlody, rybníček v obci
souřadnice: 49°48'49.99''N, 15°24'48.49''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311076

6158d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982690

6159a

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983055

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Ronov nad Doubravou, v obci
souřadnice: 49°53'22.61''N, 15°31'48.76''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-09-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10320394

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Třemošnice, les u myslivny Z obce
souřadnice: 49°51'54.16''N, 15°34'6.71''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10314819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

6159b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: I.8. Kraskov: kóta Bučina (605 m) SV obce (Opiz 1815-40, Zitko 1887, F.A. Novák 1924, Domin 1924, Hadač E. 1942, Neuhäusl
1952, Nuehäuslovi R. a Z. 1972, Hendrych 1975, Křivka 1979, Kirschnerová et Štěpánek 1982
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.49''N, 15°38'59.62''E, ± 1500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075545

6159c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983355

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Pařížov
souřadnice: 49°50'1.46''N, 15°34'0.96''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321309

6159d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 65. Kutnohorská pahorkatina, 6159d. Běstvina: hráz rybníka na Z okraji obce, asi 0,4 km Z od kostela
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'7.61''N, 15°35'36.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2002-07-25
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký no 2547;
ID: 10221373

6160b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Chrudim: pod Strádovem u kalužiny
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'15.20''N, 15°49'4.78''E, ± 500m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1887-09-10
nálezce: Josef Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97178;
ID: 13195972

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: K.33. Licibořice (Hadač E.1938, Cibulková 1968)
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'37.60''N, 15°45'42.70''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9079004

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: K.24. Práčov (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač j. 1939, Neuhäusl 1951, Hadač E. 1972, Neuhäuslovi R.a Z. 1973, Černohous
1976, Černouhos et Husák 1986, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Práčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'44.17''N, 15°48'44.39''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9078353

6160d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Rohozná, rybník Hubský, obnažené dno
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.45''N, 15°49'21.23''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-07-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301082

6161a

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956700

6161c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°48'15.51''N, 15°52'9.80''E, ± 108m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-11
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10419632

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Včelákov
souřadnice: 49°48'17.55''N, 15°51'46.16''E, ± 72m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-09
nálezce: Naděžda Gutzerová
pramen: Gutzerová Naděžda (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2307 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10416728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

6162a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: N.38. Skuteč: rybník SV města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'0.45''N, 16°0'39.76''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1986
nálezce:  Javorský
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9084595

6162c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Předhrádí, obec
souřadnice: 49°49'56.68''N, 16°2'27.53''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140088

6163a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Morašice, při silnici do Újezdce,
souřadnice: 49°52'27.59''N, 16°13'1.17''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12194870

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Řídký, pila u hlavní silnice,
souřadnice: 49°53'43.10''N, 16°14'40.93''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193600

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Újezdec, v obci,
souřadnice: 49°52'45.69''N, 16°12'27.55''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12192611

6163b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Na břehu rybníka Košíře u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.92''N, 16°16'55.25''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-10-03
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10149406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Na břehu Košíře, rybníka u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'55.92''N, 16°16'55.25''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-10-03
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10149411

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: U náhonu ke Košíři
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'1.42''N, 16°17'20.91''E, ± 300m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-08-25
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10149414

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Na louce u Nedošína
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'4.58''N, 16°17'24.06''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10149396

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora Bohemiae orient. Při splavu u rybníka Holotiny
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'46.57''N, 16°17'44.00''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10149409

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Při honěné u Nedošína
nejbližší obec: Nedošín, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'4.58''N, 16°17'24.06''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-08-31
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Obdržálek;
ID: 10149446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Litomyšl, rybí sádky na okraji města v Sokolovské ulici, 250 m JV železniční zastávky Litomyšl-zastávka; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'47.00''N, 16°17'44.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189239

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Litomyšl, rybí sádky v ulici "U sádek", poblíž centra města, ca 200 m SZ železniční stanice Litomyšl; ve vodě, na obnažených
dnech a ve stěnách sádek a v okolních sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'35.56''N, 16°18'10.09''E, ± 30m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-07-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Litomyšl
ID: 10189294

6164b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Třebovice, břeh Třebovky mezi Třebovicemi a Rybníkem
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'30.73''N, 16°29'21.09''E, ± 3000m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1972-08-13
nálezce: Pavel Kovář; V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 48324;
ID: 10172998

6164d

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-09-01
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156064

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Opatov, Černý rybník asi 0,7 km Z od vlakové stanice Opatov
souřadnice: 49°48'58.00''N, 16°28'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-17
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2405882

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.36''N, 16°29'20.04''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156456

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Rybník Vidlák, soustava rybníků Z od silnice Svitavy-Česká Třebová
souřadnice: 49°49'1.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-28
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. et Šeda Z. (1984): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její změny vlivem rekreace. - Pr. a Stud. - Přír.,
Pardubice, 15: 69-100.
projekt: ČNFD
ID: 2406089

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156221

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Opatov, rybník Vidlák SV od vlakové stanice Opatov, mezi vlakovou stanicí a obcí Opatov
souřadnice: 49°48'53.40''N, 16°29'20.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-27
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1156470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

6165a

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora bohemica. Třebovice - břeh Třebovky
nejbližší obec: Třebovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°51'26.33''N, 16°30'9.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1991-08-14
nálezce:  Matějčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150358

6165c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Opatov, silnice na Lanškroun od S od odbočky na hráz rybníka Hvězda, cca 1,0 km SSV od kostela sv. Vavřince v S části
Opatova, okraj silnice
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'51.90''N, 16°30'47.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 12166; PR 870106; skutečně rostla na krajnici!;
ID: 13225888

6165d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Rychnov, střed obce
souřadnice: 49°49'41.94''N, 16°38'24.89''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145856

6166a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Tatenice, 3km V, okolí žel.mostu přes Mor.Sázavu 300m JZ od sil.křiž Krasíkov-Hoštejn-Hynčina
souřadnice: 49°51'48.37''N, 16°44'30.08''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149458

6166b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hoštejn, obec
souřadnice: 49°52'32.42''N, 16°46'29.31''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

6167a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny. Zábřeh. Údolí pot. Nemilky u Nemile. Rybník v Zábřehu.
souřadnice: 49°52'36.86''N, 16°52'27.28''E, ± 2500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978-08-20
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600604

6168a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Obědné-Tři kameny (556 m n.m.) louky, lesy a železn.stanice Libina
souřadnice: 49°52'25.11''N, 17°3'16.78''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1981-09-27
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8601468

6168c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část, Nová Hradečná - Lipinka - Bradlo, 600 m n.m.
souřadnice: 49°50'34.95''N, 17°3'46.13''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1976-10-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602337

6168d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956432

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hornomoravský úval, 4 km S od města Uničov, Šumvaldské rybníky, slunný břeh jihozápadního rybníka, u hlavní hráze
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'44.48''N, 17°6'55.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1991-08-16
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162571;
ID: 10172671

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

6169c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Paseka-sanatorium-Karlov, lesy a louky
souřadnice: 49°48'35.95''N, 17°13'54.84''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-30
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603352

6170a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Lomnice - Ryžoviště. Údolí potoka od Lomnice k Ryžovišti a polní plevele J od Ryžoviště (k ohybu
silnice V Arnoltic). Návsi Lomnice a Ryžoviště.
souřadnice: 49°52'34.98''N, 17°23'33.34''E, ± 2000m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 1978-10-15
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8604262

6172b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Dolní Životice
souřadnice: 49°53'37.00''N, 17°47'4.00''E
nadmořská výška: 298 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723780

6172d

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Hradec nad Moravicí-Filipovice
souřadnice: 49°50'21.00''N, 17°47'32.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723754

6173a

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia: Montes Nízký Jeseník, non procul a pago Domoradovice, ad dexter ripam flumini Moravice circum "Šusterova
hájenka", Alnetum
nejbližší obec: Domoradovice, okres Opava
souřadnice: 49°51'0.76''N, 17°50'21.11''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 9078;
ID: 10148782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

6173c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lesní Albrechtice: údolí potoka Z kóty 524 - pravý přítok Moravice (V kóty 469 Vlčí kůra) přes Bukovinské polesí do údolí
Moravice - pravý břeh k chatovišti a údolí pr.přít. (J kóty 470) zpět do Lesn. Albrechtic.
souřadnice: 49°49'17.19''N, 17°50'42.70''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1979-09-13
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8605127

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P. IP NPR Kaluža z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6694426

6174b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Opava: Jilešovice, rybníčky západně od nádraží Jilešovice, cca 0,5 km, u želez. trati, litorál rybníčku
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'59.74''N, 18°8'0.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-09-18
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 22942;
ID: 10214223

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Opavská pahorkatina: Jilešovice, rybníčky mezi svahem a tratí ČD, směrem z nádraží po trati, pod kotou 266,4, litorál
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'59.74''N, 18°8'0.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-08-22
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 21857;
ID: 10214230

6175a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Martinov: rybník Štěpán (PR Štěpán) toho času vysoce zabahněný, zpola zarostlý a na podzim vypuštěný (jednoletá vegetace
obnažených den prakticky nevyvinuta)
nejbližší obec: Martinov, okres Opava
souřadnice: 49°51'49.53''N, 18°11'37.37''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-09-21
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13232989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

6175b

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Ostrava, Přívoz
souřadnice: 49°51'18.00''N, 18°16'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1989-08-12
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1340774

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Přívoz: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°52'31"N, 18°18'41"E (býv. zastávka Ostrava-Hrušov) po
– na jihozápadě 49°50'52"N, 18°15'35"E (mimoúrovňové křížení s rychlostní silnicí R56) a na jihu po 49°49'23"N, 18°17'18"E (klenutí
nad řeko
nejbližší obec: Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'8.00''N, 18°16'1.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159362

6175c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Svinov: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°49'30"N, 18°12'43"E (rozběh tratí na Třebovice a
Mariánské Hory) až po 49°47'41"N, 18°11'52"E (rozběh tratí na Polanku a Vítkovice). V polích 6175ccb, ccd, cda.
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'9.00''N, 18°12'33.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10160162

6175d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'9.48''N, 18°17'35.57''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-08
nálezce:  Zralý
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5740;
ID: 10214226

6176a

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Rychvald - Slezsko: na okraji rybníku Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'50.84''N, 18°23'28.02''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1966-08-29
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5724;
ID: 10214256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Rychvald: na obnaženém rybníku Podkostelňák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'40.33''N, 18°22'42.03''E, ± 250m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-08-04
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 132264;
ID: 13180736

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Neu-Oderberg. Gräben
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°53'53.84''N, 18°21'19.26''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1927-08-01
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 163825; herb. Oswald Schmeja;
ID: 13180744

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Ostrava, Ostravská pánev: Heřmanice, Heřmanický rybník, ul. Nad Stavy, mostek přes Vrbickou stružku, bylinný lem cesty
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'25.77''N, 18°20'9.19''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016-09-16
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207799

6176b

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 83 Ostravská pánev, Orlová - Doubrava; halda dolu Doubrava, S od dolu
nejbližší obec: Doubrava, okres Karviná
souřadnice: 49°51'53.24''N, 18°27'39.19''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1983-07-30
nálezce: Kateřina Švendová
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 12781;
ID: 10215188

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: 83. Ostravská pánev, 6176b. Orlová: okraj cesty v lese v údolí asi 3,5 km SSV od kostela v Orlové-městě
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°52'22.00''N, 18°27'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-07-29
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. P. Koutecký;
ID: 10221372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Ostravská pánev, 6176b. Orlová: okraj cesty v lese v údolí asi 3,5 km SSV od kostela v Orlové-městě
nejbližší obec: Orlová, okres Karviná
souřadnice: 49°52'22.00''N, 18°27'23.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-07-29
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 3378;
ID: 10221400

6176d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Karviná-Doly, důlní pokles u Barbory
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'4.65''N, 18°28'31.82''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Polášek Zdeněk, Jeziorski Petr, Prymusová Zdeňka. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných
ploch v Moravskoslezském kraji: Poklesy po důlní činnosti v lesích v Karviné-Dolech. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019263

6177a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Ostravská pánev: Karviná, z. okraj Černého lesa
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°51'33.01''N, 18°34'43.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-08-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 18611;
ID: 10172717

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Markovice, letněný rybník na levostranném přítoku Petrůvky u viaduktu
nejbližší obec: Petrovice u Karviné-Dolní Markovice, okres Karviná
souřadnice: 49°53'44.05''N, 18°33'48.25''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-08-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 21477;
ID: 10214229

6177c

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria dubia; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Podloužek
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°49'39.00''N, 18°33'30.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-08-02
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 491670; 3 sheets (BRNU 491670, 491671 491675); distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10107765

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: Louky nad Olzou [= Louky nad Olší]: rybník Malý Mlýnský
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'25.00''N, 18°34'27.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07-25
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631069; Separated from BRNU 491804 Persicaria minor; distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 10107797

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vých. Slezsko. Silniční příkop v Darkově
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'7.70''N, 18°32'32.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-08-31
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Čábera;
ID: 10149955

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Louky n. Olší: hráz rybníka SZ obce
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'15.25''N, 18°34'41.56''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1974-09-03
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 11457;
ID: 10172743

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Louky nad Olší, Důl Darkov, zvodnělá poklesová plocha JV od kostela
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'47.84''N, 18°30'47.45''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-09-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 20330;
ID: 10214228

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 83 Ostravská pánev, Karviná; Darkov, V od dolu, terénní deprese, jíl + hlušina, zčásti zavážen odpadem
nejbližší obec: Karviná-Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'11.37''N, 18°33'30.93''E, ± 700m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-08-08
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 18249;
ID: 10215204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



118

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015-03-26: !;
lokalita: Darkov (2 km JJZ od Karviné): v obci; silniční příkop
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'22.52''N, 18°32'43.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1961-08-31
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MJ 3796
ID: 10221456

6245d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Plzeň Obytná Zóna Valcha
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'32.49''N, 13°19'15.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008
nálezce: Miroslav Hájek; Václav Bošek; David Fischer; Zdeňka Chocholoušková
pramen: RNDr. Ing Miroslav Hájek geobotanika, ekologická syntéza, RNDr. Zdeňka Chocholoušková PhD botanika, vegetace, Mgr.
David Fischer batrachologie, herpetologie, Václav Bošek ornitologie. Plzeň Obytná Zóna Valcha biologické posouzení. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6991011

6246c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria cf. mitis;
lokalita: In fossis rivuli apud Škvrňany non procul ab oppido Plzeň
nejbližší obec: Plzeň-Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'33.97''N, 13°20'42.12''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1903-06
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149430

6250a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Příbramské Podbrdsko (Hřebeny), Příbram. Jince, sedlo Klínek - v okolí křiž. 471,6 (křižovatka silnice na Běštín s lesními
asfaltkami na Běřín a k Plešivci), ca 1,7 km JJV od kóty 653,8 (Plešivec), ca 2 km SV-VSV od kostela sv. Mikuláše, lem porost
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'50.00''N, 13°59'57.00''E
nadmořská výška: 470-475 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2006-09-22
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 11826;
ID: 10172450

6252a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Povltaví, Příbram. Hněvšín, cca 1,2 km V obce, skalní systém nad levým břehem Vltavy, v závěru bočního zářezu, vodou z
údolní nádrže erodovaný kamenitý břeh Vltavy
nejbližší obec: Hněvšín, okres Příbram
souřadnice: 49°45'10.07''N, 14°24'3.14''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1995-09-12
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 7470;
ID: 10172448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



119

6253b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
souřadnice: 49°46'51.03''N, 14°38'32.29''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609412

6253c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Stajice; Maršovice: zaniklý hrad Stajice na vrcholu hůrky Stejc (+466m) 1, 8 km km SSZ od kostela v obci,
souřadnice: 49°43'18.85''N, 14°33'30.99''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-09-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004938

6256d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Starý zámek; Zruč nad Sázavou: zaniklý hrad na hraně terasy nad pravým břehem Sázavy v poloze zv, Valy asi 400 m Z od
zámku,
souřadnice: 49°44'37.65''N, 15°5'45.29''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-26
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12003940

6257a

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984136

6260b

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986791

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U.8. Trhová Kamenice: rybník Rohlík a Mlýnský (Hansgirg ap.Čelakovský 1882, Částka ap. Čelakovský 1884, Kalenský ap.
Čelakovský 1888,1889, Cibulková 1967, Černohous 1976, 1978, Belicová et Nováková 1977, Fiedler 1971
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'58.99''N, 15°49'5.71''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9092738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



120

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U.14. Možděnice: Kaprový rybník (Neuhäuslovi R.a Z.1971, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Možděnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'32.56''N, 15°48'1.28''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9093243

6264b

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Lačnov, rybník Rosnička asi 0,9 km SSZ od vlakové stanice Svitavy zastávka
souřadnice: 49°46'15.00''N, 16°27'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1976-08-10
nálezce: L. Štefka
pramen: Štefka L. (1977): Vegetace na vodních nádržích Svitavska a její význam pro rekreaci. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot.
a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1155637

6267a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: m0205_144313_6_M1.3
nejbližší obec: Mírovský Grunt, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'17.16''N, 16°50'39.73''E, ± 14m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4027627

6267b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravičany: 0,2 km JV nádraží, břeh Moravy
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'20.40''N, 16°58'31.09''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-09-25
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 13790;
ID: 10172746

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravičany: 250 m JVV nádraží, břeh Třebůvky
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'20.51''N, 16°58'27.50''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1975-07-29
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



121

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Stružka kolmo na silnici Mohelnice - Moravičany, 0,5 km za Mohelnicí
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'8.79''N, 16°56'43.35''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1968-09-05
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172751

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in pratis humidis ad pag. Moravičany pr. opp. Mohelnice
nejbližší obec: Moravičany, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'27.47''N, 16°58'24.79''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1964-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 368685; ex herb. J. Dostál;
ID: 13196001

6267c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: m0205_144324_870_V4B
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'6.79''N, 16°54'38.34''E, ± 263m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Lenka Ondráková
pramen: Lenka Ondráková. m0205: m0205. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4038340

6267d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956502

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bílá Lhota, nad břehem potůčku u zásobní zahrady za parkem (Arboretum)
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'35.68''N, 16°58'41.14''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1971-08-31
nálezce: B. Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 117614;
ID: 10172515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



122

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Mrtvé rameno Moravy u Mitrovic
nejbližší obec: Doubravice nad Moravou, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'19.85''N, 16°59'17.13''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-10-11
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mrtvé rameno Moravy mezi Mitrovicemi a pravým břehem Moravy jihovýchodně od Moravičan. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7203561

6268a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hornomoravský úval - Doubrava, Moravičany, lesy S od železnice Olomouc - Zábřeh
souřadnice: 49°45'36.48''N, 17°0'49.45''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1982-08-08
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8613460

6268b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu, Dolní Sukolom, okolí obce a rybník
souřadnice: 49°47'4.60''N, 17°7'42.51''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976-09-12
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8614421

6268c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Litovel: okraj pole severovýchodně od remízků za Červenkou
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'39.00''N, 17°3'59.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1977-09-10
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 474866; distr. phytogeogr. 72 Zábřežsko-uničovský úval;
ID: 10107770

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Mladeč-Nové Zámky
souřadnice: 49°42'52.30''N, 17°1'53.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2008-07-21
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198167

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Litovel
souřadnice: 49°42'18.90''N, 17°4'34.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 233 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



123

6268d

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Litovel
souřadnice: 49°42'4.20''N, 17°6'9.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-31
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198960

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Litovel
souřadnice: 49°42'10.70''N, 17°5'46.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2008-07-30
nálezce: Jan Juřica
projekt: ČNFD
ID: 1198766

6269b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Horní Žleb, dno kaňonu Sitky v okolí Pilátova pramene, ca 1,15 km SSZ – 1,35 km S od autobusové zastávky Farmakon v
obci, 375–400 m n. m.
nejbližší obec: Dalov, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'2.68''N, 17°18'56.80''E, ± 350m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222637

6269d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: l. ve Šternberku u cest a chodníků, jejích okrajů a štěrbin mezi dlažebními kameny
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'38.59''N, 17°17'45.04''E, ± 2500m
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707078

6270a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku.Dalov - Nové Dvorce, V cíp lesa Horního žlebu
souřadnice: 49°46'14.23''N, 17°20'41.21''E, ± 600m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1981-08-09
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8616461

6270b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



124

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Sedm Dvorů, J od Mor. Berouna
nejbližší obec: Sedm Dvorů, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'36.37''N, 17°26'15.75''E, ± 650m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160124

6270c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku, Jívová. Okolí obce: louky, obec: ruderály a plevele. Doplněk
souřadnice: 49°42'28.97''N, 17°23'32.93''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8617882

6270d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
souřadnice: 49°44'55.75''N, 17°26'0.04''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618316

6271b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 22. Svatoňovice: podél cesty od lomu na pravém břehu Budišovky po levém břehu k mostu přes strouhu (přítok Budišovky)
a odtud přes pole k železniční trati, 480-500 m n. m., Šumberová, Višňák a Višňáková
souřadnice: 49°47'20.00''N, 17°38'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Meda Višňáková; Kateřina Šumberová; Richard Višňák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595284

6271d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 35. Staré Oldřůvky: údolí Odry, okolí brodu, 410 m n. m., Sedláčková et Prach
souřadnice: 49°44'52.00''N, 17°39'7.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Karel Prach; Marie Sedláčková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9595774

6272c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 72. Klokočov: lesy a paseky v okolí soutoku Budišovky s Odrou, 370-420 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°44'2.00''N, 17°41'39.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9597272

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



125

6273a

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Vrchy (okres Nový Jičín)
souřadnice: 49°45'7.00''N, 17°52'3.00''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2002-06-14
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723673

6274a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bravantice, břeh rybníka s. obce
nejbližší obec: Bravantice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°46'15.88''N, 18°4'32.46''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-09-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 21/15
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163346

6274b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Klimkovice
souřadnice: 49°46'50.00''N, 18°7'31.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723628

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Klimkovice-Josefovice
souřadnice: 49°46'13.00''N, 18°6'59.00''E
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-13
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723652

6274d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Studénka, rybí sádky a rybníčky v severovýchodní  části obce
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'2.66''N, 18°5'4.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956353

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



126

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jistebník, břeh rybníku Křivý
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'37.29''N, 18°9'18.48''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-07
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 17509;
ID: 10214227

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Jístebník: obnažené dno malého rybníčku u silničního mostu přes Odru, asi 1,5 km J žel. stanice
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'10.00''N, 18°9'16.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-09-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CBFS 2370;
ID: 10221399

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Studénka: Hráz mezi Velkým Bědným rybníkem a rybníky Malý a Velký Okluk
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'9.19''N, 18°6'6.75''E, ± 900m
nadmořská výška: 226 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167420

6275a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Polanka nad Odrou, rybník Velký Budní cca 850 m JJZ od železničního přejezdu V od Polanky, SV část
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'17.90''N, 18°11'20.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 5386; PR 702210, PR 702211; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis
ID: 13220844

6275b

původní jméno: V. Pluhař: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Ostrava, Hrabová, nadjezd silnice Ostrava - Frýdek-Místek za ulicí Nešverova, rumiště v okolí jezírka
nejbližší obec: Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'11.59''N, 18°16'31.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-14
nálezce: Martin Lysák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



127

původní jméno: orig.: Persicaria vulgaris; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: O.-Hrabová: d. hojně na okraji rybníků
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°45'13.98''N, 18°16'59.28''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-28
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 11177;
ID: 10214234

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: O.-Hrabůvka: na hutnické haldě
nejbližší obec: Ostrava-Hrabůvka, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'24.21''N, 18°16'33.91''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1967-10
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 10786;
ID: 10214252

6275c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí, les Březinka, údolí Machůvky
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'50.27''N, 18°13'13.07''E, ± 300m
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-27
nálezce: A. Hájková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 21925;
ID: 10214231

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 83 Ostravská pánev, Stará Ves n. Ondřejnicí; údolí Machůvky, les Březinka, východně obce
nejbližší obec: Stará Ves nad Ondřejnicí, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'44.64''N, 18°13'18.59''E, ± 300m
nadmořská výška: 260-270 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-27
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 15331;
ID: 10215199

6275d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Ostravská pánev: non procul a pago Krmelín ad vicum Oprechtice, in silva Hajný
nejbližší obec: Oprechtice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'4.79''N, 18°15'52.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-09-13
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17555; 2 archy;
ID: 10172713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



128

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: O.-Hrabová: hutnická halda Věky
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'41.98''N, 18°18'6.88''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-10-05
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 8246;
ID: 10214255

6276b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PP Meandry Lučiny
souřadnice: 49°46'32.00''N, 18°25'32.07''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015
nálezce: Šárka Cimalová
pramen: Cimalová Šárka (2015): Botanický inventarizační průzkum PP Meandry Lučiny
projekt: NDOP
ID: 13149172

6276c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Frýdek-Místek, pag. Rakovec prope Horní Datyně: apud viam silvaticam trans silvam Rakovecký les 800 m ad meridiem
a cote 200 m in pago Rakovec versus ducentem
nejbližší obec: Rakovec, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'40.70''N, 18°20'34.21''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-12
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149229

původní jméno: V. Skalický: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Frýdecko: Datyňský les u Rakovce - vlhká lesní cesta, jílovitá půda
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°44'40.11''N, 18°21'16.78''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-12
nálezce: L. Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SUM 12124;
ID: 10172740

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 40. Horní Datyně: osada Rakovec: u lesní cesty Datyňským lesem 0,8 km J kóty 290
nejbližší obec: Horní Datyně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'40.70''N, 18°20'34.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9250490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



129

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Vratimov (Ostrava-město), doubrava na okraji lese, 1,7km VJV od kostela v Řepišti
souřadnice: 49°43'50.50''N, 18°20'29.30''E, ± 20m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-07
nálezce: S. Lvončík
projekt: ČNFD
ID: 1098538

6276d

původní jméno: Persicaria mitis (Schrank) Asenov
lokalita: Distr. Karviná, Dolní Domaslavice: bare bottom of the Žermanice water reservoir, SE shore
nejbližší obec: Dolní Domaslavice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'34.96''N, 18°28'14.66''E, ± 5m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-10-18
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111786

původní jméno: Persicaria mitis (Schrank) Asenov
lokalita: Distr. Karviná, Soběšovice: exposed margin of a small nameless fishpond at the E edge of the village
nejbližší obec: Soběšovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'38.21''N, 18°28'1.13''E, ± 5m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-10-18
nálezce: Pavel Kúr
herbář: herb. P. Kúr
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10111798

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Horní Těrlicko: Litorál a břehy záchytné nádrže v ústí Stonávky do vodní nádrže Těrlicko.
nejbližší obec: Horní Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°44'28.38''N, 18°29'24.87''E, ± 900m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-28
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167104

6277c

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Třanovice, náplav na L břehu Stonávky
souřadnice: 49°42'1.70''N, 18°32'22.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-18
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



130

6277d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. vera; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Český Těšín: nehojně v bývalém Svibickém rybníku
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'42.12''N, 18°36'26.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1972-08-05
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 132711;
ID: 13180791

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Ropice, náplav na P břehu Ropičanky
souřadnice: 49°42'16.10''N, 18°36'32.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 306 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-23
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915964

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Ropice, náplav na P břehu Ropičanky
souřadnice: 49°43'9.00''N, 18°37'18.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 289 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-23
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916179

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Ropice, náplav na P břehu Ropičanky
souřadnice: 49°42'30.80''N, 18°36'54.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 307 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-09-24
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2914941

6353a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



131

6355c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Blaník; Louňovice pod Blaníkem: zaniklý hrad na skalnatém vrcholu Velkého Blaníku 2 km VSV vzdušnou čarou od náměstí v
obci,
souřadnice: 49°38'30.77''N, 14°52'23.69''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: u cesty
ID: 12008602

6357a

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988015

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kožlí, přehrada na Želivce, Čertovy díry - obnažené dno Želiv.přehrady
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'45.39''N, 15°14'21.57''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-28
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: Helena Faltysová RNDr. a Vladimír Faltys RNDr. Terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 7816612

6358b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 258 Dobrá Voda, smrčiny v okolí Žižkovy studánky S od osady, 530-540 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'31.00''N, 15°28'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9629942

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 271 Příseka u Světlé, cesta a meze na polní enklávě "Na obci", 1,2 km V od obce, 490-510 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°40'15.00''N, 15°26'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630170

6359a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 291 Skuhrov, centrum obce, 500 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'5.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630971

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



132

6359d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Pohledští Dvořáci, levý břeh Sázavy, les pod kótou 462 m n. m., cesta v olšině vedoucí víceméně rovnoběžně s řekou, ca 500
m SV od železniční zastávky; louže u cesty a na cestě
nejbližší obec: Pohledští Dvořáci, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.98''N, 15°37'13.02''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2016-07-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v porostu Persicaria hydropiper, místy tvoří i samostatné porosty
ID: 13249743

6367a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny: Bouzov-Blažov-Javoříčko. Lesy a louky, potoky
souřadnice: 49°41'25.35''N, 16°53'31.30''E, ± 2000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1981-09-06
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8626767

6367d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Drahanské vrchoviny. Údolí Luckého potoka JV od obce Luká k silnici Bohuslavice - Vilémov.
souřadnice: 49°37'56.38''N, 16°57'52.71''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980-09-21
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8627404

6368a

původní jméno: orig.: Persicaria
lokalita: Drahanské podhůří, distr. Olomouc. Loučka, Paseky "Na Úhorech", 1,2 km s. obecního úřadu v obci Loučka
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'57.00''N, 17°0'51.00''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2016-06-27
nálezce: M. Dančák; V. Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207830

6368b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc, in locis graminosis humidis ad viam ferream pr. stationem viae ferrae Střeň
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'51.43''N, 17°9'22.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1964-08
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358682; ex herb. J. Dostál;
ID: 13195964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



133

6369a

původní jméno: B. Trávníček: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Horka n. M. Pravý břeh Moravy 300 m před soutokem s Cholinkou
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'23.76''N, 17°13'1.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1992-07-28
nálezce: J. Borunský
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150383

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hornomoravský úval, lužní lesy u Štěpánova, S Olomouce
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'8.86''N, 17°11'21.21''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-20
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150265

6369c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Olmütz, b. Hatschein
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.90''N, 17°14'32.03''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149413

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Olomouc - Řepčín - břeh Mlýnského potoka, cca 0,6 km
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'36.29''N, 17°14'7.99''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-09-15
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150411

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in locis udis ruderatis ad pag. Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'24.98''N, 17°14'41.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 367401; ex herb. J. Dostál;
ID: 13196027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



134

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in locis nudis ad manufacturam, in pag. Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'52.72''N, 17°13'45.03''E, ± 700m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-09-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 304323; herb. J. Dostál no 16301; směsný sběr Persicaria mitis a P.maculosa;
ID: 13196231

6369d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria dubia, 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Černovír u Olomouce
nejbližší obec: Olomouc-Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'5.00''N, 17°15'25.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 631058; ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval; separated from BRNU 416800 (Persicaria
maculosa);
ID: 10107843

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hlušovic
nejbližší obec: Hlušovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'15.72''N, 17°16'31.64''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1901-09-19
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. O. Leneček;
ID: 10149449

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Olomouc: břehy moravního ramena na Letné
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.07''N, 17°15'39.06''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22372;
ID: 10172510

6370b

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Smilov (ž. st.), J, pobřeží Bystřice
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'7.68''N, 17°26'18.35''E, ± 700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983
nálezce: Č. Deyl
pramen: FAS 22/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



135

6370c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia sept.: distr. Olomouc: in graminosis humidis ad rivulum inter pag. Velká Bystřice et pag. Lošov
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.13''N, 17°21'34.96''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1965-09-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 304319; ex herb. J. Dostál;
ID: 13195960

6370d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°36'46.51''N, 17°26'46.03''E, ± 9m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-21
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: R1.4
ID: 10853498

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Mrsklesy na Moravě
souřadnice: 49°36'37.90''N, 17°25'29.89''E, ± 1161m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-29
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10887558

6373b

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Suchdol n. Odrou - u potoka v obci
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'18.32''N, 17°55'42.21''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1992-08-20
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150404

6373c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Jeseník n. O., ad vicum Hrabětice ad marginem silvae Hrabětický les occid. cotam
274
nejbližší obec: Hrabětice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'18.78''N, 17°52'42.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1981-09-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15310;
ID: 10172712

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



136

6373d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Nový Jičín: břehy řeky Odry u Suchdola
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'25.23''N, 17°57'22.43''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930-08-08
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 655452;
ID: 10150701

6374a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 547. Bartošovice: řeka Odra, 235 m n. m., Sovíková a Šumberová
souřadnice: 49°41'18.00''N, 18°2'21.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
nálezce:  Sovíková; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610263

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PR Bartošovický luh
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'20.70''N, 18°1'4.80''E, ± 1594m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011
nálezce: Zuzana Dočkalová
pramen: Zuzana Dočkalová, Adrián Czernik. Inventarizační průzkum botanický PR Bartošovický luh. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7268006

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Pustějov - M6
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'31.88''N, 18°2'54.26''E, ± 1m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2007-08-09
nálezce: Zbyněk Sovík
pramen: Kolektiv autorů. Monitoring biotopů v letech 2006-2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7770783

6374b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Příbor: S města, údolí prav. přítoku Lubiny od ústí k Z okraji lesa
souřadnice: 49°39'42.03''N, 18°8'44.06''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-09-26
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8633167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



137

6374d

původní jméno: J. Chrtek: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahork., in oppido Příbor, secundum flumen Lubina
nejbližší obec: Příbor, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'18.87''N, 18°8'46.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-09-26
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8882; 2 archy;
ID: 10172728

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 522. Příbor: za mostem severovýchodně od náměstí, pravý břeh Lubiny, 280 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°38'35.00''N, 18°8'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Rudolf Hlaváček; Kateřina Šumberová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9609537

6375a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 604. Klokočov: les Hájek, část východně od Hančovy hůrky, 290-320 m n. m., Šumberová a Hlaváček
souřadnice: 49°39'24.00''N, 18°11'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Kateřina Šumberová; Rudolf Hlaváček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9611338

6375b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Frýdek-Místek, Chlebovice: les Rovná. 300 m n. m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'23.00''N, 18°17'57.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-08-28
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 559009; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107742

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 96. Frýdek-Místek: loučky a pobřežní křoviny podél P břehu Ostravice 0,5 km J od žel.stanice Lískovec u Frýdku /u některých
druhů uveden pod č. 96b/
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'35.96''N, 18°19'43.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



138

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Zelinkovice: zpola vypuštěná v. n. Olešná
nejbližší obec: Zelinkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'33.73''N, 18°18'52.08''E, ± 900m
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016-08-09
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský, D. (2016) Terénní zápisky 2016, ,
herbář: FMM
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: bahnité náplavy jsou porostlé sukcesně pokročilou zapojenou vegetací i přes 1,5 m vysokou; skrz nádrž jsou vysypávány
četné cesty pro těžkou techniku, a to ze štramberského vápence!! početnost: kodominantně
ID: 13215572

6375c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina: non procul a pago Lubina-Větřkovice
nejbližší obec: Větřkovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'5.77''N, 18°10'27.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1980-09-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 13648;
ID: 10172730

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 8a. Lubina: mokřad při ústí potoka do vodní nádrže, (údaje z terén. exkurzí z let 1990, 1991, 1996, 1998, 2002, 2004 a 2005)
nejbližší obec: Lubina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'46.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2007): Příspěvek ke květeně a vegetaci obce Lubiny a okolí. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 56-57: 64-76.
projekt: FLDOK
ID: 8079017

6375d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Frýdek-Místek, Palkovické hůrky: u lesní cesty vrchu Kabátice. 500 m n. m.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'48.00''N, 18°16'2.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2000-09-19
nálezce: L. Gejdošová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 599012; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107743

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Frýdek. Metylovice - náves, příkopky u okres. silnice, alluv. bahna, kvet., hojné
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'4.56''N, 18°19'47.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-09-20
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



139

6376a

původní jméno: orig.: Polygnum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Friedek: in mehreren Quellen, in d. Umgebung häufig, so auch um Mistek. In Palkowitz gemein,reicht also bis in d.
Gebirgsh... [unclear]
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'8.00''N, 18°21'5.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1905-09-01
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 36663; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107810

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 84a. Beskydské podhůří, 6376a, Frýdek-Místek (distr. Frýdek-Místek), na štěrkové naplavenině řeky Ostravice 0,4 km ZJZ od
železniční stanice
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.30''N, 18°20'57.10''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-22
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149511

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pah. - FM - Baška - náplavy Ostravice u želez. st.
nejbližší obec: Baška, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'4.11''N, 18°22'6.28''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1990-08-31
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150415

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahork., in oppido Frýdek, platea circum castrum
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'9.11''N, 18°20'47.98''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-29
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8858;
ID: 10172720

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Panské Nové Dvory, PR, niva potoka Vlček, vegetace bahnitých substrátů
nejbližší obec: Panské Nové Dvory, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.18''N, 18°23'30.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-10-01
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 22160;
ID: 10214232

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



140

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Frýdek-Místek; levé zregulované nábřeží Ostravice, mezi mostem Hlavní třída a energolávkou
Riegrova, ve společenstvu Tanaceto-Artemisietum vulgaris, hojně
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'49.22''N, 18°20'45.43''E, ± 150m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-09-29
nálezce: Zdeněk Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 18984;
ID: 10215212

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Frýdek; Frýdek-Místek (P.N.Dvory), potok Vlček, okraj smíšeného lesa (vojenské lesy)
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'6.11''N, 18°23'27.88''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-22
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 15530;
ID: 10215200

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 84a Beskydské podhůří, Frýdek; mezi stadiónem ve Frýdku a zámeckým parkem, podél cesty
nejbližší obec: Frýdek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'2.54''N, 18°20'57.90''E, ± 300m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-08-29
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 15211;
ID: 10215197

6376b

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°40'0.10''N, 18°25'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239977

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'29.60''N, 18°25'16.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



141

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°39'52.30''N, 18°25'18.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-29
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239940

6376c

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Hodoňovice, náplav na L břehu Ostravice,800 m VVJ od vrcholu hůrky (416 m n. m.)
souřadnice: 49°37'33.60''N, 18°21'48.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-12
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1287433

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Pržno, náplav na L břehu Ostravice, 150 m J od železničního mostu
souřadnice: 49°36'40.60''N, 18°21'28.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-16
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1285627

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Hodoňovice, náplav na L břehu Ostravice,800 m VVJ od vrcholu hůrky (416 m n. m.)
souřadnice: 49°37'30.60''N, 18°21'46.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 324 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-08-18
nálezce: Renata Eremiášová
projekt: ČNFD
ID: 1287008

6376d

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°36'48.90''N, 18°29'32.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-02
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1239192

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°37'19.40''N, 18°28'48.20''E, ± 100m
nadmořská výška: 402 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-08-01
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1240482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



142

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Morávka
souřadnice: 49°38'25.30''N, 18°26'16.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-30
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1240003

6377a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, non procul a pago Komorní Lhotka, in valle flumen Stonávka
nejbližší obec: Komorní Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'16.21''N, 18°31'17.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1979-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 9186;
ID: 10172721

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Střítěž, ostrovní náplav na Ropičance
souřadnice: 49°40'51.20''N, 18°34'47.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-20
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2916029

6377b

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°39'35.60''N, 18°38'54.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 338 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236928

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°39'56.80''N, 18°39'3.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-08
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



143

6377c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy: non procul a pago Morávka, in vico Lipová
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'10.61''N, 18°31'25.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-12
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 16346;
ID: 10172715

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Řeka, náplav na L břehu Ropičanky
souřadnice: 49°38'31.90''N, 18°34'16.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-09-08
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2914775

6377d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Třinec. Oldřichovice, hlinitojíl. násyp u cesty cca 70 m V bud. les. spr (hájenky)
nejbližší obec: Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'49.18''N, 18°38'11.52''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-08-26
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150395

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Řeka, ostrovní náplav na Ropičance
souřadnice: 49°36'52.70''N, 18°35'7.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-09-08
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2914764

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°38'56.60''N, 18°39'5.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



144

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Tyra
souřadnice: 49°38'43.90''N, 18°39'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-16
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236943

6378a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Horní Líštná: Horní les, 680 m ZJZ od hraničního přechodu H. Líštná. S. m. 365 m; souřadnice:
494156 N, 184208 E; u potoka
nejbližší obec: Horní Líštná, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'56.00''N, 18°42'8.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-23
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633624; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107834

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 99b Slezské Beskydy, Vendryně; podél Olše, na kamenných náplavech, hojně
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'21.11''N, 18°41'40.98''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1988-08-31
nálezce: Alena Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FMM 14223;
ID: 10215194

6378b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Gora, strniště.
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°45'56.00''E
nadmořská výška: 463 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726315

6378c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: Kopytná, 1,5 km JJZ od železniční stanice Bystřice. S. m. 350 m; souřadnice: 493728 N,
184228 E; břeh potoka
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'28.00''N, 18°42'28.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2014-08-31
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 633623; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



145

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria mitis;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Vendryně: pod kopcem Žďár (748) 5 km JZ od železniční stanice Bystřice; u lesní cesty
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'14.00''N, 18°40'11.00''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-09-15
nálezce: N. Koždoňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 624959; distr. phytogeogr. 99a Radhošťské Beskyd
ID: 10107706

6446c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Svazek 2: Luh u Měčína: luh při Zlatém potoce v SV části Holého vrchu. (čtver.sít.map.6446c, fytochor.34)
nejbližší obec: Luh u Měčína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'50.00''N, 13°24'34.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
nálezce:  Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Doplňky ke Květeně České republiky. - Calluna 12: 8-12.
projekt: FLDOK
ID: 7961668

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 3. Týniště u Skašova: u lesní cesty na L břehu Zlatého potoka 400 m VJV osady Luh
nejbližší obec: Týniště u Skašova, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'2.00''N, 13°23'46.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535447

6459b

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993283

6460c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 37. Horní Věžnice: hadcový lom pod hrází rybníka Kukle 0,6 km JV od obce, 470-490 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'48.00''N, 15°42'18.00''E
nadmořská výška: 470-490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



146

6462d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Údolí Olešné
nejbližší obec: Zvole nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°30'35.42''N, 16°9'0.12''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6443289

6463c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Údolí Nedvědičky
nejbližší obec: Kundratice u Rozsoch, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'35.68''N, 16°10'40.08''E, ± 1373m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6472807

6463d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Horní Valcha
nejbližší obec: Dvořiště u Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'37.37''N, 16°17'23.06''E, ± 1391m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6453163

6466b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Šubířov, okolí rybníka "Slámova louže" JV obce
souřadnice: 49°35'58.59''N, 16°49'9.04''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1987-08-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11227081

6467d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Zdětín (okr. PV) - okraj lesa J od želez. st.
nejbližší obec: Zdětín, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'35.16''N, 16°59'8.65''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1990-09-07
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



147

původní jméno: orig.: Polygonum mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pag. Ptení prope opp. Prostějov
nejbližší obec: Ptení, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'38.31''N, 16°57'36.26''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1988-09-11
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 677075;
ID: 10150618

6468a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Ludéřov, podél lesní cesty (červená a zelená turistická značka) Z(–ZJZ) od Hradeckého Dvorku, ca 1,1–1,8 km Z od tvrze v
obci, 340–380 m n. m.
nejbližší obec: Ludéřov, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'47.19''N, 17°1'39.82''E, ± 360m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2015-07-16
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10222638

6469a

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hněvotín u OL - u silnice asi 1,3 km JJZ obce
nejbližší obec: Hněvotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'32.12''N, 17°10'0.87''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1989-09-26
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150408

6469b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Olomouc, Michalský výpad
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'26.28''N, 17°15'18.85''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-08-12
nálezce: M. Škrobalová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150385

6469c

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vrbátky u PV - do cukrovaru
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'22.39''N, 17°12'26.41''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-09-01
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



148

6469d

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolia; J. Danihleka 2008-05-07: Persicaria cf. dubia; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, okr. Olomouc: Les království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'50.00''N, 17°17'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-07-10
nálezce: J. Niklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 435817; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107747

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia. "Království" pr. Olomouc
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'52.00''N, 17°17'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416804; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107798

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Království u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'52.00''N, 17°17'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-10
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 44072; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107822

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Grygov, ad marginem lacunae iuxta viam bitumine stratam haud procul a lapicidina desolata magna, gregatim
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'4.14''N, 17°19'23.78''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1983-06-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 136875;
ID: 10172601

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Olomouc: les Království
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'43.90''N, 17°17'45.61''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-08
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5721; herb. J. Laus;
ID: 10214260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



149

6470a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu při říčce Bystřici mezi obcemi Bystrovany - Velká Bystřice.
souřadnice: 49°35'41.96''N, 17°20'24.17''E, ± 700m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1971
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8641814

6470b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Daskabát
souřadnice: 49°35'28.96''N, 17°28'26.54''E, ± 44m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2012-07-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10872458

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Velká Střelná
souřadnice: 49°35'48.79''N, 17°26'18.26''E, ± 231m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-28
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1831 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10882953

6470c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: údolí potoka Loučky mezi obcemi krčmaň a Přestavlky. Rybník, louky, okraje lesů smrk, bor,
hanr, lípy.
souřadnice: 49°31'45.59''N, 17°21'32.21''E, ± 1300m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8642537

6470d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Území Hornomoravského úvalu: Tršice. Svahy a údolí potoka 0-1,5 km V Od obce Tršice. Náves, pole, louky, lesy a potok.
souřadnice: 49°32'21.97''N, 17°26'26.62''E, ± 750m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1972-09-03
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643148

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



150

6471a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Lipník n. B. - Bohuslávky - v obci
nejbližší obec: Bohuslávky, okres Přerov
souřadnice: 49°33'17.99''N, 17°34'4.33''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1990-09-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150417

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Střední tok Říky
nejbližší obec: Slavkov u Města Libavá, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'33.62''N, 17°31'11.48''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1991-08-25
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Údolí Říky od Vrchní Pily k rozcestí na Ranošov a Slavkov v Oderských vrších. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7214624

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Slavkov u Města Libavá
souřadnice: 49°34'40.33''N, 17°30'32.49''E, ± 149m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-07-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1820 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 10891499

6471b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Podhoří na Moravě_2820083
nejbližší obec: Podhoří na Moravě, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.30''N, 17°37'39.29''E, ± 72m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-09
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0282. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5338674

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Louka s prameništěm u Loučky
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'34.06''N, 17°35'19.86''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1991
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Louka s prameništěm u Loučky pod Oderskými vrchy. 1992.
projekt: NDOP
ID: 7216370

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



151

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vodoteč od obce Loučka k Lipnické myslivně
nejbližší obec: Loučka, okres Přerov
souřadnice: 49°33'53.85''N, 17°35'0.77''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1990
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Vodoteč od obce Loučka k Lipnické myslivně. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 09.09.1990 - 16.08.1991
ID: 7216553

6471c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Lipník n. B. - Nové Dvory, ad aream udam in parte meridionale pagi, haud procul a fonte aquae mineralis
nejbližší obec: Nové Dvory nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'2.00''N, 17°34'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1989-09-23
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 136873; herb. T. Homola;
ID: 10172588

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Prameniště u Dolního Újezdu
nejbližší obec: Dolní Újezd u Lipníka nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.69''N, 17°32'38.39''E
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1990-09-13
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Prameniště v polích u Dolního Újezdu. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7218987

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bohuslávky
souřadnice: 49°32'52.89''N, 17°33'26.33''E, ± 18m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-08-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1716 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11010412

6471d

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Am Jeserniker Bache in der Nähe der Mündung [= ústí do Bečvy]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'52.00''N, 17°37'49.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1924-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 162030; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10107738

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



152

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Bečwa, Ufer bei Jesernik [= Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.00''N, 17°38'4.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 161734; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10107730

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: M. Weisskirchen [= Hranice]: Schotterbänke an der Bečwa bei Jesernik [= Jezernice]
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'50.00''N, 17°37'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88992; F. Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no 817.Polygonum mite; distr. phytogeogr. 76a Moravská
brána vlastní;
ID: 10107817

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: M. Weisskirchen: Schotterbänke an der Bečva bei Jesernik
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'45.10''N, 17°38'36.11''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Petrak Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata no. 817. Polygonum mite;
ID: 10149435

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Leipnik
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'29.84''N, 17°34'57.54''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1900-08-15
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. K. Domin;
ID: 10149397

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: M. Weisskirchen: Schotterbänke an der Bečva bei Jesernik
nejbližší obec: Jezernice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'49.72''N, 17°37'50.38''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 480288; Petrak Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 817: Polygonum mite; ex herb. E. Bayer;
ID: 13195984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



153

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Zadní Familie
souřadnice: 49°31'50.79''N, 17°39'10.07''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2011-07-11
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: K2.2
ID: 11173964

6472a

původní jméno: orig.: Persicariamitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: Hranice na Mor.: dno letněného velkého rybníka pod nádražím
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'38.00''N, 17°44'18.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1984-07-12
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 511414; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10107778

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Hranice-Drahotuše
souřadnice: 49°33'9.00''N, 17°42'37.00''E
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728718

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hranice na Moravě před nádražím ČSD, v okolí nádraží ČSAD, kol rybníka ca 500 m jižně nádraží ČSD.
souřadnice: 49°33'40.05''N, 17°44'22.03''E, ± 200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643712

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hranice_2830119
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'43.85''N, 17°44'17.74''E, ± 22m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2007-08-15
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0283. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5340551

6472c

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Paršovice.
souřadnice: 49°30'2.00''N, 17°42'51.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2001-07-22
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



154

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Opatovice, bývalý dnes zatopený kamenolom při SV okraji obce
nejbližší obec: Opatovice, okres Přerov
souřadnice: 49°30'27.91''N, 17°44'49.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009-07-18
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M. (2009) Terénní zápisky
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13233465

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: NPR Hůrka u Hranic 125
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'14.76''N, 17°44'52.82''E, ± 747m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2009
nálezce: Zbyněk Hradílek
pramen: Zbyněk Hradílek. NPR Hůrka u Hranic, Botanický inventarizační průzkum - cévnaté rostliny a mechorosty. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6911405

6472d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Gräben der Skalička
nejbližší obec: Skalička, okres Přerov
souřadnice: 49°31'10.00''N, 17°47'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 149677; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10107727

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Straßengraben in Černotín
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'58.00''N, 17°46'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 146144; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10107728

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. M.-Weisskirchen. Wassergraben an der Bečva bei Černotin
nejbližší obec: Černotín, okres Přerov
souřadnice: 49°31'16.67''N, 17°46'1.56''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1910-07
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Petrak;
ID: 13196016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



155

6473a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hrabětický les
nejbližší obec: Blahutovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'53.14''N, 17°52'2.22''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2010
nálezce: Zdenka Prymusová
pramen: Zdenka Prymusová. Botanický inventarizační průzkum Hrabětického lesa. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7009598

6473b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Moravská brána: non procul a pago Starý Jičín, in vico Vlčnov
nejbližší obec: Vlčnov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'50.65''N, 17°57'1.76''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1980-08-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 13636;
ID: 10172731

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 10. Intravilán obce Hůrky. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°56'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061644

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: 7. Horecký les - S část, lokalita se nachází JV od obce Hůrka. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'41.00''N, 17°56'22.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061481

6473c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V příkopu v Hustopeči
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'48.02''N, 17°52'7.93''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1902-02-25
nálezce: Jaromír Martoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 563961; datum ze schedy opsáno správně, ale je nesmyslné;
ID: 10149008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



156

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní - Hustopeče nad Bečvou, mělké jezírko při JV břehu štěrkovny cca 0,9 km JV od železniční
stanice Hustopeče nad Bečvou
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°30'60.00''N, 17°52'13.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-09-06
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 14434; Q 6473c3;
ID: 10150401

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, pískovny na pravém břehu Bečvy, 2,5 km J obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.31''N, 17°52'1.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983-08-02
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 6277;
ID: 10149745

původní jméno: Persicaria minor
lokalita: Okr. Vsetín. Choryně, pískovny, pravý břeh Bečvy 1 km S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'21.92''N, 17°54'1.32''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979-08-09
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 989;
ID: 10149746

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Choryně, u Valaš. Meziříčí, mokřina mezi dálnicí a Vel. chor. ryb., 2,5 km S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'2.27''N, 17°54'24.95''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1983-08-19
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 6276;
ID: 10172683

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Poruba, les Paseka, smrkový les, JV obce, okr. Přerov
nejbližší obec: Poruba, okres Přerov
souřadnice: 49°31'5.34''N, 17°53'49.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1979-08-28
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 1010;
ID: 10172684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



157

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hustopeče nad Bečvou, pískoviště 2,5 km J obce, okr. Přerov
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'2.31''N, 17°52'1.91''E, ± 800m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1974-09-08
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172692

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Náplavy Bečvy u Hustopečí n. Bečv., roztroušeně
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'13.21''N, 17°51'32.84''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1961-08
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 286262;
ID: 13195963

6473d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: 76a. Moravská brána vlastní - Choryně, štěrkový náplav v korytě řeky Bečvy cca 1,3 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'1.00''N, 17°55'14.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2003-08-19
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 14522; Q 6473d3;
ID: 10150399

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2014: Persicaria mitis;
lokalita: Okr. Nový Jičín: Straník, intravilán obce, fyt. okres Podbeskydí, břeh potoka
nejbližší obec: Straník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'37.33''N, 17°59'39.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1999-07-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 48769;
ID: 10150476

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Les Obora, 1,5 km JJZ obce Lešná, okr. Vsetín, k silnici č. 35
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'39.62''N, 17°55'2.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-08-16
nálezce:  Forejtarová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150386

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



158

6474a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 251. Nový Jičín-Žilina: lesy a paseky (oblast Libotína) při zeleně značené cestě 0,8 km jižně až 1 km jihojihozápadně od vrchu
Holivák (484 m), východně od obce, asi 370-400 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°34'36.00''N, 18°3'60.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9602355

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 234. Nový Jičín: ruderální plochy u benzinové pumpy východně od kostela pod náměstím, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601905

6474b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 306. Štramberk: nádraží, 350 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°34'59.00''N, 18°7'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9603994

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 332. Štramberk: od nádraží po červeně značené cestě mimo město k osadě Kouty, okraj lesa, 400-450 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°34'41.00''N, 18°8'27.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9604465

6474c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Moravská brána: in pago Hodslavice, secundum viam publicam
nejbližší obec: Hodslavice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'27.47''N, 18°1'30.88''E, ± 700m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1982-08-19
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15413;
ID: 10172711

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



159

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Montes Moravskoslezské Beskydy, non procul a pago Mořkov, secundum viam ferream circum statio ferream ad pedem
montis Trojačka
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'43.50''N, 18°4'6.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-08-28
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8929;
ID: 10172733

6474d

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria dubia; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia: Wernsdorf [= Veřovice]
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°6'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1905-07
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 20448; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10107761

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope pagum Veřovice, secundum rivum ad pedem collis Štramberčík
nejbližší obec: Veřovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'32.26''N, 18°6'18.32''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1978-10-06
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 9163;
ID: 10172727

6475a

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, distr. Nový Jičín: Vlčovice: u mlýnského náhonu
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'31.00''N, 18°11'19.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1967-08-18
nálezce: L. Kutáčová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 431718; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107745

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope oppidum Frenštát p. R., secundum flumen Lubina, ad pedem collis Hůrka
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'29.25''N, 18°11'35.35''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-09
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 11046;
ID: 10148783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



160

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahork., in oppido Frenštát p. R., secundum viam publicam et flumen Lomná
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'2.04''N, 18°12'25.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1978-09-14
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 8719;
ID: 10172725

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Frenštát p. R. U Lomné
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°33'2.04''N, 18°12'25.63''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1954-07
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 14517;
ID: 10172734

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: /8/ Povodí Lubiny mezi obcemi Vlčovice a Frenštát p. Radhoštěm (kromě přileh.luž.lesíků i štěrkové pobřež.náplavy)
nejbližší obec: Vlčovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'6.81''N, 18°11'17.61''E, ± 2500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
pramen: Sedláčková M. (2002): Poznámky k vegetaci údolí řeky Lubiny na Frenštátsku. - Hlasy Muz. a Arch. Frenštát pod Radhoštěm
19: 45-49.
projekt: FLDOK
ID: 8076566

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 383. Vlčovice: okraje cest a les podél cesty od křižovatky cest ca 1,7 km jihovýchodně od nádraží v Kopřivnici až k okraji lesa
ca 1,5 km jihozápadně od kostela ve Vlčovicích, 420-490 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°34'54.00''N, 18°10'56.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605927

6475c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Frenštát p. Radh., okraj cesty na Velký Javorník, 2 km JZ od města. S. m. 550 m
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'2.00''N, 18°10'41.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1991-09-14
nálezce: R. Sobotíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545280; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 10107807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



161

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Beskydské podhůří: Frenštát pod Radhoštěm, pravý břeh Lubiny při v. úpatí Horeček, vnější lem křovin z. od tenisových
kurtů
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'47.23''N, 18°11'58.29''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2012-09-21
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 25873;
ID: 10172700

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Podbeskydská pahorkatina, prope oppidum Frenštát p. R., secundum flumen Lubina
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'56.05''N, 18°12'0.55''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1974-07
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 11034;
ID: 10172732

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Lubina k mlýnu. Porůznu, dosti časté
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'39.43''N, 18°11'59.96''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-08-27
nálezce: V. Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 32868;
ID: 13180747

6475d

původní jméno: orig.: Polygonum mitis; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 84a. Podbeskydská pahorkatina, Beskydské podhůří - Kunčice p. O., les, J úpatí Skalky
nejbližší obec: Kunčice pod Ondřejníkem, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'30.88''N, 18°17'17.77''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-22
nálezce: Lucie Křiváková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150391

6476a

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Frýdlant n. O., along the river Ostravice, wet soil
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'51.18''N, 18°21'55.23''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2005-08-22
nálezce: Simona Šnytová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 185845;
ID: 13180753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



162

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Nová Dědina, ostrovní náplav na Čeladence
souřadnice: 49°33'31.30''N, 18°20'58.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-11
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915412

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Nová Dědina, ostrovní náplav na Čeladence
souřadnice: 49°34'3.10''N, 18°21'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-08-22
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2914544

6476c

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Ostravice,náplav na L břehu Ostravice,1,3 km SSV od hlavního nádraží v obci
souřadnice: 49°32'57.80''N, 18°23'13.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2012-08-15
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1284802

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Ostravice,náplav na P břehu Ostravice,1,12 km SSZ od hlavního nádraží v obci
souřadnice: 49°32'50.20''N, 18°23'14.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-07-13
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1284974

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Čeladná, ostrovní náplav na Čeladence
souřadnice: 49°32'32.70''N, 18°20'10.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-08-19
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2914291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



163

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Rozjezdeny a zamokreny okraj skladky dreva asi 500m od rozc.Pod Smrckem smerem k Ostravici.
souřadnice: 49°31'30.00''N, 18°21'55.00''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1998-07-30
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2598226

6476d

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Krásná, Vyšní Mohelnice, náplav na P břehu Mohelnice
souřadnice: 49°32'55.30''N, 18°29'21.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 591 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011-09-01
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2915163

6477c

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Krásná (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°31'38.00''N, 18°31'14.00''E
nadmořská výška: 696 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2003-05-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729422

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PP Byčinec 1341
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°30'56.95''N, 18°33'29.07''E, ± 84m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2011
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7291170

6478a

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°33'33.30''N, 18°44'22.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-03
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1235682

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



164

6478b

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°34'9.00''N, 18°44'54.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2008-07-03
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1236185

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°34'40.00''N, 18°45'51.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2008-07-07
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1235871

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Písečná.
souřadnice: 49°34'48.00''N, 18°47'21.00''E
nadmořská výška: 491 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2001-10-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2726454

6478c

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: vodní tok Lomná
souřadnice: 49°32'58.40''N, 18°43'25.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2008-07-02
nálezce: Lucie Šigutová
projekt: ČNFD
ID: 1235607

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: CHKO Beskydy, PP Motyčanka, 20101004_105805
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'59.07''N, 18°44'1.08''E
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 2010
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský David. Inventarizace. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6967957

6545c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



165

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Slatina: Bělýšovský les, jižní svah vrchu Bělýšov (652 m) podél žlutě značené turistické cesty a po vrstevnicové lesní cestě od
okraje lesa po spodní hranici přírodní rezervaci Bělýšov 0,4 km V až 1,1 km VSV od okraje obce
nejbližší obec: Slatina, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'52.12''N, 13°11'55.58''E, ± 350m
nadmořská výška: 480-550 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906744

6545d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Svrčovec: bříza na březích u mostu
nejbližší obec: Svrčovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'29.49''N, 13°14'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-08-11
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10214955

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Klatovsko: Svrčovec: břeh Úhlavy v obci
nejbližší obec: Svrčovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'29.50''N, 13°15'0.00''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Čejka V. (1994): Doplňky k Fytokartografickým syntézám ČSR 1. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 4-5.
projekt: FLDOK
ID: 8968054

6548d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Tchořovice, sádky pod Hořejším rybníkem při Z okraji obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'9.02''N, 13°48'28.49''E, ± 70m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2009-06-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Dvůr Lnáře; ve vodě, na dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících a na asfaltových plochách okolo nich
ID: 13181176

6549c

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Blatensko, Blatná, lesní cesta západně města (vede k pile).
souřadnice: 49°25'33.00''N, 13°50'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2000-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2543062

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



166

6559b

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995137

6561b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Znětínek V od Bohdalova, Znětínecký rybník, obnažené dno v SV části rybníka, kádiště
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'48.90''N, 15°55'46.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-08-21
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MD 10742; PR 839043; revize: J. Danihelka 2016: Persicaria mitis [revize pouze dokladu v PR]
ID: 13220853

6562d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Horní Libochová, rybí sádky pod Sádeckým rybníkem v západní části obce; na obnažených dnech a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Horní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'26.00''N, 16°8'49.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957671

6563a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Dolní Rožínka
nejbližší obec: Dolní Rožínka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'36.32''N, 16°12'22.76''E, ± 1385m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6491719

6564a

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: ZR, Nedvědice, L břeh Svratky asi 1 km S od žel. stanice
souřadnice: 49°27'47.00''N, 16°20'9.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



167

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PP Údolí Chlébského potoka
nejbližší obec: Černovice u Kunštátu, okres Blansko
souřadnice: 49°28'35.36''N, 16°23'22.39''E, ± 478m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. Inventarizační průzkum vegetačního krytu PP Údolí chlébského potoka. 1984.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1983 - 31.12.1984
ID: 6755352

6566c

původní jméno: orig.: P. hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'57.24''N, 16°44'19.29''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1833-07
nálezce: J. Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8298/26; směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria minor;
ID: 10149082

6568a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hloučela - na nánosu štuku; mezi silnicí na Ohrozim a spojkou, okr. Prostějov
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'32.96''N, 17°3'57.68''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1978-09-09
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 682627;
ID: 10148853

původní jméno: Č. Deyl: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Plumlov - pobřežní cesty
nejbližší obec: Plumlov, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'56.99''N, 17°0'54.78''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-09-23
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 87770; herb. Č. Deyl;
ID: 10172503

6568b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hloučela
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'55.96''N, 17°6'7.06''E, ± 2000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-09-03
nálezce: I. Tuša
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel fide M. Zmrhalová;
ID: 10172741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



168

6569a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
ID: 13101800

6569d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188806

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 95. Tovačov: rumiště v bývalém lomu na východním okraji obce, 195 m n. m., Lososová.
souřadnice: 49°25'57.00''N, 17°17'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Zdeňka Lososová
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615276

6570a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Přerov - Dluhonice: na břehu strouhy Strhance
nejbližší obec: Dluhonice, okres Přerov
souřadnice: 49°27'8.50''N, 17°24'53.08''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1956-09-05
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512226;
ID: 10150683

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Žeravice u Přerova: v příkopu u rybníka
nejbližší obec: Žeravice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'43.91''N, 17°23'5.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1956-09-08
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512225;
ID: 10150684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



169

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Brodek - u cihelny
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°28'58.59''N, 17°20'13.78''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1967-09-25
nálezce: F. Weber
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 110636; herb. F. Weber;
ID: 10172500

6570b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prerau: Au Wald "Žebračka"
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.15''N, 17°27'47.30''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., sběratel určen podle písma;
ID: 10149412

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Přerov: břeh strouhy Strhance na okraji lesa Žebračky
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'52.70''N, 17°27'14.05''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-09-15
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512207;
ID: 10150630

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Přerov: na břehu městského rybníka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'22.48''N, 17°27'34.02''E, ± 150m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1956-08-25
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512224;
ID: 10150685

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Přerov: tůňka u Bečvy blíže nemocnice
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'32.10''N, 17°28'15.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1934-08-20
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512210;
ID: 10150679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



170

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prerau: Wald Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'10.47''N, 17°27'55.08''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1936-09-28
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22286;
ID: 10172608

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Přerov: Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'10.47''N, 17°27'55.08''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1933-09
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22379;
ID: 10172511

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Přerov: les "Žebračka"
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'10.47''N, 17°27'55.08''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930-08
nálezce:  s. coll.
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22368;
ID: 10172513

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Přerov: les "Křivá"
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'10.47''N, 17°27'55.08''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22367;
ID: 10172514

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Přerov: les Křivá
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'4.26''N, 17°28'7.96''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OSM 5738;
ID: 10214224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



171

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Prerau: Auwald Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'9.83''N, 17°27'50.77''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 16695; ex herb. R. Kosela;
ID: 13180748

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Přerov: Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'14.25''N, 17°27'49.85''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1933-09
nálezce: J. Otruba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195967

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Prerau: Auwald Žebračka
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'14.25''N, 17°27'49.85''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1930-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 85403; ex herb. F. Weber;
ID: 13196009

6570c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 100. Vlkoš: podél hlavní cesty vedoucí Bochořským lesem v úseku od místa asi 2,2 km západně od kostela ve vsi až k
vojenskému zařízení asi 2,6 km severozápadně od kostela ve vsi; lužní les, paseky, místa ruderalizovaná v důsledku provozu
bažantnice, 199 m n. m., Danihelka.
souřadnice: 49°24'1.00''N, 17°23'3.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9615342

6571a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: NPP Bečva u Oseka_horní štěrkový náplav
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.90''N, 17°31'21.42''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7869522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



172

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: NPP Bečva u Oseka_střední štěrkový náplav
nejbližší obec: Osek nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°29'49.17''N, 17°31'9.85''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák,Martin. Inventarizace MZCHÚ NPP Bečva u Oseka. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7869572

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hlinsko
souřadnice: 49°29'27.69''N, 17°33'40.23''E, ± 434m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2012-08-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1667 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 11020516

6571b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Soběchleby_280504
nejbližší obec: Soběchleby, okres Přerov
souřadnice: 49°29'28.32''N, 17°39'20.27''E, ± 10m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-09-06
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5068342

6572a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Paršovice_280203
nejbližší obec: Paršovice, okres Přerov
souřadnice: 49°29'31.16''N, 17°40'51.20''E, ± 7m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2006-08-23
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0028. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5067266

6572d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 260. Podhradní Lhota: 0,8 km východně od středu obce, les pod Kunovskou hůrkou, 450 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°25'7.00''N, 17°48'38.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



173

6573b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Hostýnské vrchy, Jarcová-Bražiska, na levém břehu Vsetínské Bečvy cca 0,5 km S od vrchu Krplov. S. m. 300
m
nejbližší obec: Jarcová-Bražiska, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'7.00''N, 17°57'21.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-28
nálezce: J. Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566872; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107801

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V. M. [= Valašské Meziříčí] - u Bečvy
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'21.45''N, 17°58'23.30''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1968-06-25
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 732842; herb. K. Resl;
ID: 10148866

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V. M. [= Valašské Meziříčí]
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'6.41''N, 17°58'27.14''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1968-09-16
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 732840; herb. K. Resl;
ID: 10148868

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V. M. [= Valašské Meziříčí]
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'6.41''N, 17°58'27.14''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1966-09-01
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 732841; herb. K. Resl;
ID: 10148867

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Choryně, zpevněný levý břeh Bečvy cca 1,3 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'0.00''N, 17°55'9.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2004-07-05
nálezce: D. Ševčík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 14402; Q 6573b1;
ID: 10150311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



174

původní jméno: Polygonum minus
lokalita: Val. Meziříčí, dno býv. rybníka u Pečiv. mlýna [= Pečivův rybník, dnes dopravní hřiště "Na mlynářce"]
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'46.27''N, 17°58'12.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1969-08-20
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 990;
ID: 10149744

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hostýnské vrchy, Jarcová - Bražiska, na levém břehu Bečvy cca 0,5 km S od vrchu Krplov
nejbližší obec: Jarcová, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'7.66''N, 17°57'17.75''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-28
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 10473;
ID: 10172689

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Valašské Meziříčí - Krásno, zahrada
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'22.16''N, 17°57'49.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1995-09-27
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 9047;
ID: 10172681

původní jméno: M. Kašparová: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Valašské Meziříčí, Křivský potok
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'20.55''N, 17°58'37.57''E, ± 700m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1974-09-03
nálezce: Radana Štěpková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 1011;
ID: 10172682

6573c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hostýnské vrchy, Mikulůvka, na výsypce štěrku v osadě "U Horních Zemanů", cca 1,5 [km] ZJZ od středu obce
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'35.93''N, 17°54'8.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1996-08-06
nálezce: Jana Novosadová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 10476;
ID: 10172690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



175

6573d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia septentr.-orient., distr. Vsetín: Mikulůvka, lesní cesta 1,5 km JZ od obce. S. m. 520 m
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°24'13.00''N, 17°56'36.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-09-01
nálezce: M. Kamas
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 555581; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107789

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2008-04-18:Persicaria dubia; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, distr. Valašské Meziříčí: Příkopu silnice v obci Oznice
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'58.00''N, 17°54'58.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1985-09-24
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 526197; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 10107758

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Val. Meziříčí: Brňov-Potoky, břeh potoka. Cca 400 m n. m.
nejbližší obec: Brňov-Potoky, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'7.00''N, 17°58'9.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1984-07-26
nálezce: L. Šimčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 510904; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107779

původní jméno: M. Dančák: Polygonum mite; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mikulůvka - levý břeh Bečvy při vtoku Mikulůvky
nejbližší obec: Mikulůvka, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'0.77''N, 17°56'54.90''E, ± 10m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-09-12
nálezce: S. Zatloukal
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150397

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Oznice - U Málků, ohyb lesní cesty 300 m v. od silnice
nejbližší obec: Oznice, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.37''N, 17°56'35.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-07-26
nálezce: S. Zatloukal
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



176

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Vsetínská kotlina: non procul ab Valašské Meziříčí, Bražiska
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'58.35''N, 17°57'9.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-07-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15988;
ID: 10172709

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Vsetínská kotlina: non procul ab Valašské Meziříčí, Bražiska
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'58.35''N, 17°57'9.75''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-07-03
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 15988;
ID: 10172716

6574a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Valašské Meziříčí - Hrachovec, okres Vsetín; břeh řeky Rožnovská Bečva, naplaveniny, vlhčí písčitá půda; slunné místo mezi
stromy; 0,7 km SZ od fotbalového hřiště v obci Hrachovec
nejbližší obec: Hrachovec, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'34.00''N, 17°59'55.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-20
nálezce: Taťána Romanová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150396

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Zubří, Horní a Dolní rybník asi 1 km Z od středu obce, na hliněné hrázi u Dolního rybníka
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'54.81''N, 18°4'32.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2004-09-08
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 19629;
ID: 10172686

6574b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: 80a - Stř. Pobečví - Vset. kotl. - Rožnovská brázda, distr. Vsetín, Rožnov p. R., říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po
povodních v r. 1997), při Z okraji města
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'28.05''N, 18°6'39.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-18
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



177

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Rožnov pod Radhoštěm, okr. Vsetín, Hradisko, Mt., les na J úbočí
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'9.82''N, 18°7'13.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-08-08
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 12318;
ID: 10172688

6574c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Rožnov pod Radh.: travnatá plocha u hráze přehrady Bystřička, orientovaná k V. Cca 390 m n. m.
nejbližší obec: Bystřička, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'20.00''N, 18°1'9.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1980-09-21
nálezce: P. Drápalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487287; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107766

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; V. Pluhař: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: U Valaš. Meziříčí: u horního toku Hrachoveckého potoka
nejbližší obec: Valašské Meziříčí, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'57.65''N, 18°0'37.46''E, ± 1000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1967-08-08
nálezce:  Demlová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150381

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Malá Lhota, u Valaš. Meziříčí, u lesní cesty k Brňovu, okr. Vsetín
nejbližší obec: Malá Lhota, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'4.20''N, 18°0'17.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1983-08-30
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 6284;
ID: 10172691

6574d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: 80a - Stř. Pobečví - Vset. kotl. - Rožnovská brázda, distr. Vsetín, Rožnov p. R., Křižnice, příkop u silnice, vrchol kopce, asi 1,5
km JZ od náměstí
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'42.35''N, 18°7'27.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-04
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



178

původní jméno: Persicaria mitis (Schrank) Opiz ex Asenov
lokalita: Křižnice, příkop u silnice na vrcholu kopce, asi 1,5 km JZ od náměstí. 490 m n. m.
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°26'41.17''N, 18°7'23.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-04
nálezce: Radim J. Vašut
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález je doložen herbářovým dokladem v OL
ID: 10154758

6575a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: 80a - Stř. Pobečví - Vset. kotl. - Rožnovská brázda, distr. Vsetín, Dolní Bečva, říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po
povodních v r. 1997), asi 1 km SZ od centra obce (kostel)
nejbližší obec: Dolní Bečva, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'33.72''N, 18°10'51.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-09-03
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150390

6575c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: 99a. Radhošťské Beskydy - Hutisko-Solanec, louka v S části obce cca 450 m JZ od kostela sv. Josefa
nejbližší obec: Hutisko-Solanec, okres Vsetín
souřadnice: 49°25'44.00''N, 18°12'57.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2005-08-12
nálezce: M. Vašátová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 18172; Q 6575c2;
ID: 10150398

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Vs. vrchy: Hutisko-Solanec, Za Kopcem, 150 m SZ od kříže
souřadnice: 49°24'58.00''N, 18°12'3.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2001-07-31
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2824211

6575d

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Horní Bečva
souřadnice: 49°26'29.00''N, 18°19'7.00''E
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-06-09
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723336

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



179

6576a

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Čeladná, Podolánky,náplav na L břehu Čeladenky
souřadnice: 49°28'6.10''N, 18°20'41.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 639 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-10
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2914329

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Čeladná, Podolánky,náplav na P břehu Čeladenky
souřadnice: 49°27'42.70''N, 18°20'50.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 645 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2010-08-10
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1231371

6577a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lok.5. Expozice údolí SV-JZ směrem, od lok.č.4.až k soutoku Černé a Bílé Ostravice, JV od obce Staré Hamry, po obou březích
Černé Ostravice, smrková monokultura mladšího vývoj.stádia s četnými světlinami, četné menší přítoky Čer.Ostravice.
nejbližší obec: Staré Hamry, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°28'16.00''N, 18°31'30.00''E
nadmořská výška: 527-611 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
pramen: Filipová K. (2002): Floristický výzkum v údolí řeky Černá Ostravice. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 51: 233-242.
projekt: FLDOK
ID: 8306709

6578b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Okr. Frýdek-Místek: vlhký příkop u silnice z Mostů u Jablunkova na Svrčinovec
nejbližší obec: Mosty u Jablunkova, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°29'44.75''N, 18°45'53.23''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 84b. Jablunkovské mezihoří
datum: 1975-08-29
nálezce: V. Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 172143;
ID: 13180742

6646c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Svazek 2: Bernartice: příkop u polní cesty u obce. (čtver.sít.map.6446c, fytochor.34)
nejbližší obec: Bernartice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'29.00''N, 13°23'16.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1969-08-25
nálezce:  Čížek
pramen: Čížek K. & Král M. (2007): Doplňky ke Květeně České republiky. - Calluna 12: 8-12.
projekt: FLDOK
ID: 7961670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



180

6660a

původní jméno: O. Semrádová: Persicaria hydropiper; O. Rotreklová 2009-06-03: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice, 1 km SZ od železniční zastávky; louka u řeky
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'7.00''N, 15°43'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-08-05
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 610931; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107707

6662c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: okraj lesa a les na svahu údolí Oslavy 1,8 km VSV–V od středu obce
nejbližší obec: Rohy, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'28.08''N, 16°1'45.84''E, ± 186m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818654

6664a

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: BO, Nové Štěpánovice, L břeh Svratky asi 600 m S od okraje obce
souřadnice: 49°23'9.00''N, 16°22'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-06-24
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2839076

6665a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Újezd u Černé Hory, u lesní cesty do údolí potoka Lubě SZ od vsi při modré turist. značce
nejbližší obec: Újezd u Černé Hory, okres Blansko
souřadnice: 49°22'18.96''N, 16°32'13.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-08-31
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215692

6665d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°39'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1862-08-14
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88995; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



181

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Chrtek 1971: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Adamsthal bei Brünn [= Adamov]
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'4.00''N, 16°39'20.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1860
nálezce: F. Czermak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88988; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107829

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: U plotu v Adamově (Brno)
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'2.06''N, 16°39'7.73''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-09-22
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8311/26;
ID: 10148732

6666a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vilémovice: bahnitý okraj cesty v Suchém žlebu, asi 1,5 km ZSZ od kaple v centru obce
nejbližší obec: Vilémovice, okres Blansko
souřadnice: 49°22'2.00''N, 16°43'46.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2015-08-11
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225046

6666c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Adamov: Josefské údolí, u silnice
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'24.28''N, 16°40'25.86''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1969
pramen: Müller J. (1999): Vzácné rostliny v Moravském krasu a na území města Brna. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 67-72.
projekt: FLDOK
ID: 9335000

6666d

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Senetářov, 2,1 km JJZ od kostela.
souřadnice: 49°20'3.30''N, 16°47'43.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-09-15
nálezce: D. Michalcová
projekt: ČNFD
ID: 2879445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



182

6667d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Vyškov: vlhké křoviny u Rychtářova
nejbližší obec: Rychtářov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'43.93''N, 16°55'4.51''E, ± 700m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1913-08-10
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215694

6669b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kojetín: Žlutý důl
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'29.00''N, 17°18'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-08-09
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 390333; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107815

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Haná, Kojetín, o. Přerov, příkop "Na Blani"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'1.87''N, 17°18'28.68''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1968-06-16
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 84428;
ID: 10172504

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kojetín, v plotě na Závodí
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'21.63''N, 17°18'27.75''E, ± 250m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1946-07-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7318;
ID: 10172984

6669d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: VJV Křenovic, asi 400 m od obce, na vlhké polní cestě u kapličky na břehu Syrovátky (potok). S.
m. 200 m
nejbližší obec: Křenovice, okres Přerov
souřadnice: 49°19'32.00''N, 17°16'41.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-08-30
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538126; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



183

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Kojetín: JZ Koválovic u Koj. (m. zv. Koválovičky), na S okraji lesa Doubravy, asi 50 m od potoka
Syrovátky. S. m. 265 m
nejbližší obec: Kovalovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'36.00''N, 17°16'54.00''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994-08-16
nálezce: M. Rubanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 538261; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10107809

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kojetín: louky při Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.00''N, 17°18'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-08-23
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 390333; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107823

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Přerov: Kovalovice u Kojetína, okraj lesa u potoka , cca 1 km JZ od kapličky
nejbližší obec: Kovalovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'37.13''N, 17°17'0.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1999-07-20
nálezce: Marcela Trávníčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150393

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Koválovice u Koj. - u les. cesty 1 km JZ obce
nejbližší obec: Kovalovice, okres Přerov
souřadnice: 49°18'37.13''N, 17°17'0.71''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1992-08-30
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150410

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Kojetín - rumiště za cukrovarem (ca 0,6 km JJV od nádraží)
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'25.67''N, 17°18'18.96''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-28
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



184

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kojetín, louky při Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'17.91''N, 17°18'19.11''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-08-23
nálezce: J. Reitmayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17897;
ID: 10150703

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kojetín, louky u Hané
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'11.96''N, 17°18'7.91''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-08-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 7316;
ID: 10172982

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Haná, Kojetín (o. Přerov), podél odvodňovacího příkopu v "Suchých loukách"
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'30.56''N, 17°19'10.35''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-06-10
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225903

6670a

původní jméno: orig.: Persicaria mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, Hornomoravský úval, Chropyně: na pravé strany tratě na Kojetín, odvodňovací příkop. S. m. 193 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'47.00''N, 17°21'5.00''E
nadmořská výška: 193 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-21
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508020; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107788

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2001-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Přerov
ID: 10189314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



185

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Kroměřížsko: na břehu Chropyňského rybníku již. od Chropyně, hoj.
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'4.96''N, 17°22'21.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1971-09-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135630;
ID: 13180756

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Haná, Kojetín, háj Včelín
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'27.89''N, 17°20'29.30''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-09-12
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195955

6670c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V okolí Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'11.00''N, 17°24'11.00''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-08
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199320; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 10107726

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kroměříž. Sbíráno na Šlajze. Aluviální hlinitý náplav. Na vlhkém břehu
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'38.57''N, 17°22'54.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149395

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Plešovec u KM - louky Z obce
nejbližší obec: Plešovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'24.48''N, 17°22'8.39''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-08-09
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



186

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Kojetín - vlhké louky při silnici do Chropyně, (po levé straně), ca 2,5 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'54.43''N, 17°20'17.73''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1987-08-20
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150412

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kroměřížsko: na písčitém břehu Moravy sever. od Kroměříže, hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'58.14''N, 17°22'60.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-11-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512223;
ID: 10150691

původní jméno: orig.: Polygonum mite var. rubellum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V mokřadu u Medkovy cihelny sever. od Kroměříže, půda jílovitá (alluvium), hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'18.72''N, 17°24'40.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-09-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512214;
ID: 10150681

původní jméno: orig.: Polygonum mite var. rubellum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Střední Morava: v mokřadu u Medkovy cihelny sever. Kroměříže, hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'18.72''N, 17°24'40.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-09-08
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512216;
ID: 10150687

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Na břehu Hané u Bezměrova (Kroměříž), půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'52.89''N, 17°20'12.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-26
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512212;
ID: 10150680

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



187

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Na vlhkém břehu tůně u Strže, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'15.94''N, 17°22'40.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-07-30
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512213;
ID: 10150682

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Kroměřížsko: na břehu tůně na Morávce u Strže, sever. od Kroměříže, hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'51.51''N, 17°22'47.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-09-08
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135631;
ID: 13180745

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Kroměřížsko: na břehu tůně u Strže sever. od Kroměříže, dosti hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'51.51''N, 17°22'47.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-08-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135625;
ID: 13180796

původní jméno: orig.: Persicaria figertii; K. Šumberová 2016: Persicaria cf. mitis;
lokalita: Kroměřížsko: na břehu tůně u Strže sever. od Kroměříže, dosti hoj. (roztr. mezi rodiči)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'51.51''N, 17°22'47.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1972-08-30
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135621; KŠ: některé znaky jako P. minor, např. podvinutí listů;
ID: 13180797

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Haná, Kojetín, příkop při luž. lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'35.66''N, 17°20'38.88''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195957

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



188

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Haná, Kojetín, příkop u lužního lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'35.66''N, 17°20'38.88''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-08-18
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195936

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Střední Morava: v mokřadu Medkova cihelna sever. Kroměříže, hoj. roztr.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'17.87''N, 17°24'43.27''E, ± 400m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1952-09-09
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571482;
ID: 13195947

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Střední Morava: na břehu Hané u Bezměrova (Kroměříž), půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'57.51''N, 17°20'2.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97162;
ID: 13196006

6670d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis & Persicaria minor;
lokalita: Okres Kroměříž. Bílany
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'30.79''N, 17°25'18.91''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-06-24
nálezce: R. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria mitis & Persicaria minor;
ID: 13195971

6671b

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria dubia, 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, Hostýn. vrchy, Bílavsko: okraj pole
nejbližší obec: Bílavsko, okres Kroměříž
souřadnice: 49°23'9.00''N, 17°38'51.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1996-06-01
nálezce: I. Duroňová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547113; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 10107764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



189

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hostýnské vrchy: na vlhké lesní cestě, Chlum nad Bystřicí p. H., hojně
nejbližší obec: Bystřice pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'51.44''N, 17°39'9.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1968-09-02
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565058;
ID: 10148889

6671d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, distr. Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy: obec Přílepy. S. m. 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'5.00''N, 17°37'25.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1982-08-25
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508807; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10107792

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2016: !;
lokalita: Holešovsko: břeh vodní nádrže, zámecký park v Holešově, velice hoj.
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'4.75''N, 17°35'6.36''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1970-09-14
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 127749;
ID: 13180737

6672a

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Host. vrchy: Rusava, 0.4 km J od kostela
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°42'4.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2000-07-12
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2815610

6672c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Host. vrchy: Lukov, na břehu rybníka Bezedník ca 1 km SZ obce
nejbližší obec: Lukov, okres Zlín
souřadnice: 49°17'59.65''N, 17°43'28.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1994-08-30
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 27926; duplikát tamtéž, GM 27925;
ID: 10150276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



190

6672d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 81. Hostýnské vrchy, 6672d, Držková (distr. Zlín), na břehu prvního rybníka proti toku Červenky 0,47 km od hájovny Hutě,
1,96 km SSZ od kaple v obci
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°46'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-10-03
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149527

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. 81. Hostýnské vrchy, 6672d, Držková (distr. Zlín), na břehu prvního rybníka proti toku Červenky 0,47 km od
hájovny Hutě, 1,96 km SSZ od kaple v obci, 492002 N, 174614 E. S. m. 430 m
nejbližší obec: Držková, okres Zlín
souřadnice: 49°20'2.00''N, 17°46'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2015-10-03
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643201; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 13226023

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 250. Chvalčov-Troják: 0,6 km jižně od chaty, okraj lesa, 630 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°20'57.00''N, 17°48'35.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620307

6673a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín: Kateřinice: rumiště u cesty na Dubcovou za Tatýrkem č. 196 [= bydliště pana Bronislava Tatýrka
Kateřinice 196]. S. m. 370 m
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'58.00''N, 17°52'57.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1986-06-13
nálezce: Z. Skýpalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525860; distr. phytogeogr. 81 Hostýnské vrchy;
ID: 10107835

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Sevz. Vsetína Kateřinice, pískovec, příkop u cesty před č. 180, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'15.73''N, 17°52'52.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



191

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Sev. Vsetína Kateřinice, pískovec, příkop u cesty před č. 180, hoj.
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'15.78''N, 17°52'52.16''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1941-08-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73686;
ID: 10150694

6673b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Vsetín: bývalý mlýnský náhon v Jablůnce. 340 m n. m.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°23'8.00''N, 17°56'53.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-08-12
nálezce: M. Konvičná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 562505; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107736

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Sev. Vsetína Jablůnka, Mlýnská strouha vých. nádraží, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.85''N, 17°57'14.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149439

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Sev. Vsetína Jablůnka, mlýnská strouha vých. nádraží, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'36.99''N, 17°57'17.62''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73683;
ID: 10150693

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Sev. Vsetína Jablůnka, mlýnská strouha vých. nádraží, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'37.85''N, 17°57'14.67''E, ± 500m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1941-08-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria hydropiper a Persicaria mitis;
ID: 10172215

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



192

6673d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vsetín: In paludibus ad viarum margines
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'27.00''N, 17°59'39.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-08
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 196253; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107731

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Vsetín, v příkopech u cest a rolí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'33.00''N, 17°59'17.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-22
nálezce: J. Bubela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 199321; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107741

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vsetín. In paludibus ad viarum margines
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.08''N, 17°59'17.12''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1883-09-08
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149428

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vsetín. In praeruptis ad viarum margines
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'20.08''N, 17°59'17.12''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-22
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10149407

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; V. Pluhař: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Vsetín
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'13.25''N, 17°59'30.86''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1957-09-02
nálezce: V. Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



193

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vsetín, Semetín v příkopě u myslivny
nejbližší obec: Semetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.47''N, 17°56'53.40''E, ± 2000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1924-08-31
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3719; sběratel určen podle písma;
ID: 10150283

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Vsetín; v příkopech u cest a rolí
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'29.13''N, 17°59'40.34''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1882-08-22
nálezce: J. Bubela
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Weidmann;
ID: 13196025

6674c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihleka 2008-05-07: Persicaria dubia; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín: Hovězí - Huslenky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.00''N, 18°4'52.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1922-07-01
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293825; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107746

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Jihvých. Vsetína Hovězí, v příkopu silnice k Johanové, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'27.85''N, 18°3'2.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149442

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Jihových. Vsetína Hovězí, v příkopu silnice k Johanové, pískovec, hoj.
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'33.20''N, 18°2'30.68''E, ± 1500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-08-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 73682;
ID: 10150695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



194

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; M. Dančák2006: !; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Hovězí: intravilán obce, ca 500-600 m Z od kostela v obci, příkop u silnice
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'12.00''N, 18°3'10.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2006-07-25
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 23187; 3 archy;
ID: 10172685

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Morava, sever.: štěrkopísč. náplavy Vsetínské Bečvy u obce Hovězí u Vsetína
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'26.32''N, 18°3'42.49''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1951-08
nálezce: Karel Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 286257;
ID: 13195962

6674d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia orient.: Hovězí prope opp. Vsetín: in fossa ad stationem viae ferratae "Huslenky", ca 400 m n. m.
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.00''N, 18°5'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 280036; 2 sheets (see BRNU 374052); Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1112. Polygonum mite;
distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107752

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravské Karpaty. Vsatské hory, Halenkov: Dinotice: v příkopu u silnice
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.00''N, 18°6'58.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 237165; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 10107734

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hovězí prope opp. Vsetín: in fossa ad stationem viae ferratae "Huslenky"
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'10.86''N, 18°5'32.26''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: Gustav A. Říčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1112. Polygonum mite;
ID: 10149418

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



195

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hovězí u fary
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'13.16''N, 18°5'28.16''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1933-06-16
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3720; evangelická fara v Huslenkách;
ID: 10150282

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia orient.: Hovězí prope opp. Vsetín: in fossa ad stationem viae ferratae "Huslenky"
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'11.25''N, 18°5'32.20''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3721; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1112. Polygonum mite;
ID: 10150281

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2014: Persicaria mitis;
lokalita: Hovězí prope opp. Vsetín: in fossa ad stationem viae ferratae "Huslenky"
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'11.21''N, 18°5'38.94''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 61011; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1112. Polygonum mite;
ID: 10150473

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia orient.: Hovězí prope opp. Vsetín: in fossa ad stationem viae ferratae "Huslenky"
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'11.61''N, 18°5'39.78''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17891; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1112. Polygonum mite;
ID: 10150699

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hovězí, Huslenky
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'11.43''N, 18°5'25.32''E, ± 700m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3713;
ID: 10150291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



196

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia orient.: Hovězí prope opp. Vsetín: in fossa ad stationem viae ferratae "Huslenky"
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'11.09''N, 18°5'32.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 74639; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1112. Polygonum mite;
ID: 10172505

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hovězí, in fossa ad stationem viae ferrarae "Huslenky"
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'11.12''N, 18°5'33.01''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 50854; Flora exsiccata RBS;
ID: 10172983

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravské Karpaty. Okres Vsetín. Hovězí, v příkopě u zastávky Huslenky
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'10.79''N, 18°5'32.89''E, ± 300m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1918-06-20
nálezce: G. Říčan
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22370;
ID: 10172512

původní jméno: orig.: Polygonum mite Schrank; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia orient.: Hovězí prope opp. Vsetín: in fossa ad stationem viae ferratae "Huslenky"
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'11.24''N, 18°5'33.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 3835; Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no 1112. Polygonum mite;
ID: 10214191

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia orient.: Hovězí prope opp. Vsetín: in fossa ad stationem viae ferratae "Huslenky"
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'10.90''N, 18°5'33.13''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08-08
nálezce: G. Říčan
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 9275;
ID: 10214887

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



197

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia orient.: Hovězí prope opp. Vsetín: in fossa ad stationem viae ferratae "Huslenky"
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'10.92''N, 18°5'31.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 13521; Flora exsiccata Reipublicae Bohemicae Slovenicae no 1112. Polygonum mite;
ID: 13180749

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia orient.: Hovězí prope opp. Vsetín: in fossa ad stationem viae ferratae "Huslenky"
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°18'10.77''N, 18°5'32.86''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1927-08
nálezce: G. Říčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1112. Polygonum mite;
ID: 13196017

6675b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Vset. vrchy: Velké Karlovice: Jezerné. 520 m n. m.
nejbližší obec: Jezerné, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'57.82''N, 18°16'42.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2001-09-27
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567586; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 10107784

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: náplav Bečvy u Vel. Karlovic (rozc. Soláň)
nejbližší obec: Velké Karlovice, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'50.30''N, 18°18'7.99''E, ± 2000m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1969-08-06
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172745

6675c

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria dubia, 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, Javorníky, distr. Vsetín. Nový Hrozenkov-Vranča: údolí potoka Vranča, podél cesty (silničky) vedoucí k samotě Na
bařině v úseku od silnice ke kraji lesa, 2,5 km JV až 2,7 km JJV od železniční zastávky Nový Hrozenkov; narušená místa u cesty
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
souřadnice: 49°19'25.00''N, 18°13'39.00''E
nadmořská výška: 535-600 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602101; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 10107722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



198

6751b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: Nadvesní rybník a jeho hráz 900 m Z osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'52.11''N, 14°17'47.93''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8457604

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: u cesty 700 m ZSZ osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8457606

6752c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Temelín: Temelín: lesní cesta podél potůčku lesem 1,1 km SV železničního nádraží Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'10.42''N, 14°21'21.56''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1977
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1977
ID: 8457601

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Týn nad Vltavou: Týn nad Vltavou: u cesty v lese Semenec (kóta 441,0) na levém břehu Lužnice 1 km SSV samoty U Masáka
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'26.00''N, 14°24'11.82''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8457607

6761c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Okres: Třebíč. V průkopu železničním u Churav. mlýna [= Palečkův mlýn]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.81''N, 15°54'30.53''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-09-01
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 6560/32; herb. R. Dvořák;
ID: 10148749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



199

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Jokešová: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Okr. Třebíč. V příkopě v průkopu železn. u churav. mlýna [= Palečkův mlýn]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.81''N, 15°54'30.53''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-20
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 6559/32;
ID: 10150656

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Okres Třebíč. V příkopě železn. u Churavého mlýna
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'49.81''N, 15°54'30.53''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1910-08-20
nálezce: R. Dvořák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195969

6762b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Tasov, okr. Třebíč, na bažince u levostranného přítoku Oslavy jižně obce
nejbližší obec: Tasov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°16'32.12''N, 16°5'54.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-08-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 375244;
ID: 10150585

6762d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: pravý břeh a litorál Oslavy pod barokním mostem ca 850 m Z od železniční stanice
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.00''N, 16°9'31.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Sedláček; J. Danihelka
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826957

6763a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Jindřichov u Velké Bíteše; luh na mokřinách, místy zabuřeněno, PP Olšoveček
souřadnice: 49°15'22.88''N, 16°11'52.21''E, ± 166m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-27
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1467 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.2
ID: 12473032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



200

6763c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: doubrava směrem od Dolního Hrádku na Rapotice, 1,1 km ZJZ až 1 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Lesní Jakubov, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'1.40''N, 16°13'56.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8827888

6764a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno-venkov, 4 km Z od Veverské Bítýšky, levý břeh Bílého potoka, vlhký kraj lesa 300 m JV od m. zv.
Chaloupky. S. m. 300 m
nejbližší obec: Javůrek, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°15'44.00''N, 16°23'56.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-21
nálezce: H. Ženíšková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 541042; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107800

6764b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: Veverská Bytyška [= Veverská Bítýška]: ad ripam fl. Švarcava [= Svratka]
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'43.00''N, 16°26'19.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 56436; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107814

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Ad ripam fluminis, inter frutices Veverská Bityška [= Veverská Bítýška]
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'47.00''N, 16°25'60.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-08-20
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39092; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107816

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek sen. 1971: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Veverska Bytyška [= Veverská Bítýška], ad ripam fluminis
nejbližší obec: Veverská Bítýška, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'47.00''N, 16°25'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1924-09-07
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 56386; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



201

lokalita: Střední Morava: Brněnská přehrada, pravé břehy od mostu přes řeku Svratku po přístav Obora
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'37.58''N, 16°28'9.56''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-11
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Danihelka: drobnoplodá rostlina;
ID: 10150149

6764c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: úhor mezi ul. V dědině a potokem Říčkou v obci Říčany.
Cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'53.00''N, 16°23'23.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-09-26
nálezce: H. Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 481965; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107772

6764d

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Moravské podhůří Vysočiny: Brno: Hvozdec: v údolí potoka 2 km VJV středu obce
nejbližší obec: Hvozdec u Brna, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'33.22''N, 16°26'45.42''E, ± 500m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-08-12
nálezce: Otakar Šída
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335772

6765b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Útěchov: u silnice mezi Útěchovem a Soběšicemi, úsek mezi zastávkami MHD U Buku a U
Jezírka; vlhký písčitý substrát na silničním okraji. S. m. 412 m; souřadnice: 491621 N, 163748 E
nejbližší obec: Brno-Útěchov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'21.00''N, 16°37'48.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-08-20
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 637042; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107844

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno: břeh rybníčka na Rakovci asi 500 m J od obce Ořešín. Cca 280 m n. m.
nejbližší obec: Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'3.00''N, 16°36'21.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1995-09-10
nálezce: R. Klementová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 542881; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



202

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Morava: sev. okolí Brna, v rybníku u bývalé jehnické želez. stanice, hojně, bahnitá půda
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'21.52''N, 16°34'56.59''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-23
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 272085; herb. J. Saul;
ID: 10148899

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Central Moravia, Small fishponds near Soběšice Village, East of Brno Town
nejbližší obec: Soběšice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.70''N, 16°36'25.41''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-10-28
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256186

6765c

původní jméno: E. Nekulová: Persicaria hydropiper; V. Řehořek 2007-01-08:Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Bystrc, rumiště u ulice Štouračova
nejbližší obec: Brno-Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'58.00''N, 16°31'4.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-09-04
nálezce: E. Nekulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 585244; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107712

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Komein bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'21.15''N, 16°33'11.31''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8312/26;
ID: 10148733

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Königsfeld bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.66''N, 16°34'37.71''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8313/26;
ID: 10148734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



203

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper var. latifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: an der Schwarza ober [= nad] Komein
nejbližší obec: Brno-Komín, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'37.43''N, 16°32'0.31''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 899/31; směsný sběr Persicaria hydropiper a Persicaria mitis;
ID: 10149059

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Königsfeld bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.66''N, 16°34'37.71''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8317/26;
ID: 10148725

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Jokešová: P. mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Königfeld. Brünn
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.66''N, 16°34'37.71''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-09-04
nálezce: E. Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17908; sběratel doplně podle písma;
ID: 10149081

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Svratka u Jund.
nejbližší obec: Brno-Jundrov, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'35.67''N, 16°33'21.80''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1917-08-15
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7626/33;
ID: 10150586

6765d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Brno: břeh druhého rybníčka "Na bažinách" mezi "Kociánkou" v Brně-Králově Poli a poutním místem
"U Antoníčka"
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'10.00''N, 16°36'22.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-29
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524946; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



204

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Karthauser Teich [Brno-Královo Pole]
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'47.00''N, 16°35'42.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-08-26
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328370; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107754

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Obrzan bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Obřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'53.50''N, 16°39'0.01''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 929/31;
ID: 10148746

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Malomjerschitz (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'28.95''N, 16°38'41.93''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8310/26;
ID: 10148743

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Fl. mor. pag. Brun.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'0.80''N, 16°36'28.23''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1898
nálezce:  Kralik
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512209;
ID: 10150678

6766c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Okr. Brno-město (Brno-Líšeň), pobřežní posed mezi nádržemi Říčky - U Kadlecova mlýna a Pod Hrádkem, cca 5 m od cesty,
vlhčí lokalita
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'56.13''N, 16°43'9.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2009-06-16
nálezce: Daniela Černá
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 745137;
ID: 10148859

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



205

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Horákov okr. Brno-venkov, na okraji lesa a pole u Panské skály západně od obce
nejbližší obec: Mokrá-Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°13'3.00''N, 16°44'27.00''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1987-08-09
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 441349;
ID: 10150677

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Ochoz u Brna: u cesty mezi horním a dolním výtokem
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'37.50''N, 16°44'52.76''E, ± 800m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1994
pramen: Müller J. (1999): Vzácné rostliny v Moravském krasu a na území města Brna. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 67-72.
projekt: FLDOK
ID: 9335003

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Ochoz u Brna: u potoka
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'56.22''N, 16°44'38.15''E, ± 600m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1988
pramen: Müller J. (1999): Vzácné rostliny v Moravském krasu a na území města Brna. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 67-72.
projekt: FLDOK
ID: 9335001

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PR Zadní Hády
nejbližší obec: Kanice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'31.67''N, 16°42'13.31''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-08-22
nálezce: Jaroslav Hlušek
pramen: Hlušek Jaroslav.  : Stručná charakteristika půdních poměrů rezervací Zadní Hády na území ŠLP VŠZ v Brně.  , 1979. ISBN  .
projekt: NDOP
ID: 6597329

6766d

původní jméno: orig.: Polygonum minus, next: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vyškov: lesní kaluže u obce Hostěnice u Rousínova
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'10.62''N, 16°47'1.77''E, ± 1000m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1942-09-06
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149444

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Hostěnice, u potůčku tekoucího loukami západně od vsi
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'22.82''N, 16°45'54.48''E, ± 300m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1977-11-13
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



206

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Ochoz u Brna: v údolí Říčky u horního výtoku
nejbližší obec: Ochoz u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'49.20''N, 16°45'18.90''E, ± 100m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1987
pramen: Müller J. (1999): Vzácné rostliny v Moravském krasu a na území města Brna. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 67-72.
projekt: FLDOK
ID: 9335002

6767c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Rousínov: břeh rybníčka v Komořanech
nejbližší obec: Komořany, okres Vyškov
souřadnice: 49°13'4.00''N, 16°54'34.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-08-27
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 524986; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107783

6768a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. U Brňan
nejbližší obec: Brňany, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'23.13''N, 17°0'23.52''E, ± 1000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1918-09
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512220;
ID: 10150688

6769b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 207. Zborovice: 1,8 km severovýchodně od kostela, jižní okraj lesa Troják-Loupežná, 330 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'40.00''N, 17°17'43.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618641

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 209. Zborovice: 1,6 km severoseverovýchodně od kostela, okraj lesa u bažantnice, 330 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°15'40.00''N, 17°17'36.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9618722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



207

6769d

původní jméno: Persicaria mitis (SCHRANK) ASENOV
lokalita: Těšánky, 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Těšánky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'9.12''N, 17°17'17.15''E, ± 200m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 21/1
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: 1980 - 1987
ID: 13163345

6770a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, okr. Kroměříž, Kotojedy: 2 km JJZ obce, les Hvězda. S. m. 280 m
nejbližší obec: Kroměříž-Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'34.95''N, 17°23'11.65''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1997-09-08
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567912; distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 10107803

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kroměřížsko: v mokrém příkopu na západ. okraji Kroměříže
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'31.12''N, 17°22'17.78''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-08-17
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565068;
ID: 10148890

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Kroměřížsko: vlhký příkop podél trati západ. od Kotojed, hoj. roztr.
nejbližší obec: Kotojedy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'30.23''N, 17°23'56.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-09-05
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 127740;
ID: 13180793

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Kroměřížsko: na břehu mokrého příkopu v polích již. od Kroměříže, hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'57.67''N, 17°23'47.62''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-08-23
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 127741;
ID: 13180794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



208

6770b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Na břehu tůňky v lese Zámečku u Kroměříže, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'28.74''N, 17°26'33.76''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-09-22
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17893; směsný sběr Persicaria minor a Persicaria mitis;
ID: 10150712

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Kroměříž: ad ripam limosam rivi aquatici iuxta latus orientale piscinae in adjacnetibus occ. pagi Záhlinice
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'23.95''N, 17°28'54.62''E, ± 800m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-07-26
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Roubal;
ID: 13196080

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia centr.: distr. Kroměříž; ad ripam piscinae Doubravický rybník, apud pag. Záhlinice pr. opp. Hulín
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'10.23''N, 17°28'37.57''E, ± 600m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 358678; ex herb. J. Dostál;
ID: 13195966

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hornomoravský úval; Záhlinice u Tlumačova, u Doubravického rybníka
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'10.23''N, 17°28'37.57''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-17
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195959

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis, Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
lokalita: Střední Morava: na břehu tůňky v lese Zámečku u Kroměříže, půda hlinitá (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'38.14''N, 17°26'6.05''E, ± 1000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-09-22
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 97159; směsný sběr Persicaria mitis, Persicaria hydropiper & Persicaria minor;
ID: 13196010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



209

6770d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Kvasice: ad ripam piscinae ad pristinam sacchari officinam
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'35.26''N, 17°27'41.23''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-08-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 174400;
ID: 13180739

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Kvasice: ad ripam piscinae ad pristinam sacchari officinam
nejbližší obec: Kvasice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'35.26''N, 17°27'41.23''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1984-08-13
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 168349;
ID: 13180743

6771a

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Kroměřížsko: na vlhké lesní cestě , Háj u vápenc. lomu již. nad Kurovicemi, hoj.
nejbližší obec: Kurovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'19.83''N, 17°31'18.46''E, ± 300m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1973-08-28
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 135623;
ID: 13180795

6771b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6771b, Zlín-Mladcová (distr. Zlín), mokřiny a příkopy silnice v dubohabřině mezi Předním a Zadním
vrchem 0,34 km JJV od Zadního vrchu (423 m)
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'31.00''N, 17°38'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-19
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149515

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6771b, Zlín-Mladcová (distr. Zlín), mokřiny a příkopy podél lesní cesty, žlutě značené turistické cesty v
délce 0,5 km od rozcestí Soudná 0,46 km S od Zadního vrchu (423 m)
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'52.00''N, 17°38'13.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-19
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



210

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6771b, Racková (distr. Zlín), mokřina na lesní cestě na JV svahu kóty 395, 2,4 km J od středu obce
nejbližší obec: Racková, okres Zlín
souřadnice: 49°15'21.00''N, 17°37'10.30''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-19
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149518

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6771d, Zlín-Mladcová (distr. Zlín), olšový potoční luh nad Horním zboženským rybníkem 1,1 km ZJZ od
Předního vrchu (420 m)
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'9.00''N, 17°37'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149523

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6771b, Zlín-Mladcová (distr. Zlín), mokřiny na svahu nad levým břehem lesního (4.) zboženského rybníka 1
km Z od Předního vrchu (420 m)
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'12.00''N, 17°37'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149525

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. 79. Zlínské vrchy, 6771d, Zlín-Mladcová (distr. Zlín), mokřiny a příkopy silnice v dubohabřině mezi Předním a
Zadním vrchem 0,34 km JJV od Zadního vrchu (423 m), 491531 N, 173824 E. S. m. 380 m
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'31.00''N, 17°38'24.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-19
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643174; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13226018

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. 79. Zlínské vrchy, 6771b, Zlín-Mladcová (distr. Zlín), mokřiny na svahu nad levým břehem lesního (4.)
zboženského rybníka 1 km Z od Předního vrchu (420 m), 491512 N, 173741 E. S. m. 270 m
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'12.00''N, 17°37'41.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643190; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13226019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



211

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. 79. Zlínské vrchy, 6771d, Zlín-Mladcová (distr. Zlín), olšový potoční luh nad Horním zboženským rybníkem
1,1 km ZJZ od Předního vrchu (420 m), 491509 N, 173736 E. S. m. 260 m
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'9.00''N, 17°37'36.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643192; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13226020

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. 79. Zlínské vrchy, 6771b, Zlín-Mladcová (distr. Zlín), mokřiny a příkopy podél lesní cesty, žlutě značené
turistické cesty v délce 0,5 km od rozcestí Soudná 0,46 km S od Zadního vrchu (423 m), 491552 N, 173813 E. S. m. 350 m
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°15'52.00''N, 17°38'13.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-19
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643199; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13226022

6771c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper, next: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: V Baťově, na "Bahňáku". Hojně
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'34.88''N, 17°30'15.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149440

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Otrokovice-Bahňák: vodní příkop na louce po levé straně silnice do Tlumačova
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'46.88''N, 17°30'48.61''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1998-07-15
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 29593; duplikát tamtéž, GM 29592;
ID: 10150274

6771d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: 79. Zlínské vrchy, 6771d, Zlín-Mladcová (distr. Zlín), na travnaté mokré polní cestě na pravém břehu Dolního zboženského
rybníka 1,4 km JZ od Předního vrchu (420 m)
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'49.30''N, 17°37'33.10''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-28
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



212

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prštné u Zlína: na břehu řeky Dřevnice u Prštného
nejbližší obec: Prštné, okres Zlín
souřadnice: 49°13'13.16''N, 17°38'12.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-09-04
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3723; duplikát tamtéž, GM 3722;
ID: 10150280

původní jméno: J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Zlín - Čepkov, terénní deprese u staveniště, dosti hojně
nejbližší obec: Čepkov, okres Zlín
souřadnice: 49°13'48.83''N, 17°39'38.84''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-09-02
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172371

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jihovýchodní Morava, Gottwaldov - Zlín, městská část Louky na SZ okraji města, břeh mělkého potoka při hlavní cestě,
vysoký hustý porost
nejbližší obec: Zlín-Louky, okres Zlín
souřadnice: 49°13'27.09''N, 17°36'49.58''E, ± 300m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990-08-26
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162579;
ID: 10172672

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jihovýchodní Morava, Gottwaldov - Zlín, městská část Louky na SZ okraji města, řada čtyř odchovných rybníčků za obcí u
lesa, obnažené dno třetího nejmenšího nyní vypuštěného rybníčku, hojně v hustém bylinném porostu
nejbližší obec: Zlín-Louky, okres Zlín
souřadnice: 49°13'39.87''N, 17°36'49.07''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990-08-26
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162576;
ID: 10172673

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Zlín-Mladcová (distr. Zlín), zarostlá příkopa silničky vedoucí ke Zboženským rybníkům 1,8 km JJZ od Předního vrchu (420 m)
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'23.90''N, 17°37'55.80''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2016-08-29
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H409;
ID: 13207814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



213

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. 79. Zlínské vrchy, 6771d, Zlín-Mladcová (distr. Zlín), na travnaté mokré polní cestě na pravém břehu Dolního
zboženského rybníka 1,4 km JZ od Předního vrchu (420 m), 491449,3 N, 173733,1 E. S. m. 255 m
nejbližší obec: Zlín-Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'49.00''N, 17°37'33.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2015-09-28
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 643194; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13226021

6772a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Fryšták: u přehrady
nejbližší obec: Fryšták, okres Zlín
souřadnice: 49°16'1.89''N, 17°41'13.47''E, ± 700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1960-09-16
nálezce: M. Unarová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 3717;
ID: 10150285

6772c

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. 79 - Zlínské vrchy, Zlín - Kocanda, starší paseka ve smíš. lese, hojně. S. m. 330 m
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'56.00''N, 17°40'24.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-09-30
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 619591; distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 10107718

původní jméno: V. Řehořek: Polygonum mite; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Gottwaldov - Jaroslavice, výslunné pole, roztr.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'38.65''N, 17°41'59.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-08-28
nálezce: I. Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 25506;
ID: 10150277

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Jihovýchodní Morava, město Zlín (Gottwaldov), pravý břeh řeky Dřevnice u městské čtrti Podvesná
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'46.31''N, 17°40'58.29''E, ± 300m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1990-09-23
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162574;
ID: 10172662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



214

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia subsp. nodosa; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Zlín, Paseky na Kocandě., vlhčina, hojně
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°14'49.68''N, 17°40'7.51''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1965-10-02
nálezce: V. Tlusták
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 20711;
ID: 10214314

6772d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Vizovice, Trestné
nejbližší obec: Slušovice, okres Zlín
souřadnice: 49°14'44.66''N, 17°48'54.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
nálezce: J. Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 27927;
ID: 10150275

6773d

původní jméno: orig.: Persicaria lapathifolia; J. Chrtek sen. 1972: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, Moravia orient., distr. Vizovice: na břehu jezírka na začátku údolí Trubiska V od obce Prlov. S. m. 400 m
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'38.00''N, 17°59'11.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1970-08-21
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 463554; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 10107826

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Zlínské vrchy, k. ú. Prlov, PP Rybník Neratov, na hrázi rybníka u vod. hladiny, d. h.
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'39.57''N, 17°59'12.88''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-08-14
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172368

původní jméno: J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Zlínské vrchy, k. ú. Prlov, PP Rybník Neratov, bahnitý jižní břeh rybníka, roztr.
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'35.71''N, 17°59'14.42''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2007-09-17
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172369

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



215

6774a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Ústí u Vsetína, úhor u lesa jv. obce
nejbližší obec: Ústí u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'50.29''N, 18°0'32.73''E, ± 600m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1989-10-19
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 21/15
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13163347

6774b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravské Karpaty. Javorníky, Hovězí: u Kýchové v příkopě
nejbližší obec: Hovězí, okres Vsetín
souřadnice: 49°17'32.00''N, 18°7'51.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1926-07
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 228972; ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 10107735

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: bučiny na svazích a olšina v korytě potoka v závěru údolí Skřípov, ca 1,3 km JJV - 1,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°15'12.00''N, 18°5'32.00''E
nadmořská výška: 560-590 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768136

6774c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihleka 2008-05-07: Persicaria dubia; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia or., distr. Vsetín, pagus Hovězí: Hovězí-Zděchov, u silnice pod Lužany
nejbližší obec: Hovězí-zděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'56.00''N, 18°2'21.00''E
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1922-08-24
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 293826; 2 sheets (BRNU 293827); distr. phytogeogr. 82 Javorníky;
ID: 10107819

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Lidečko, Lomensko, okr. Vsetín, 3 km S obce, mokrá louka u Senice
nejbližší obec: Lidečko, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'41.39''N, 18°2'33.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 1996-08-19
nálezce: D. Kyslingrová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: VM 9532;
ID: 10172679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



216

6852a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Podhájí: Podhájí u Temelína: u lesní cesty ve Velkém lese 700 m VSV osady
nejbližší obec: Podhájí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'1.96''N, 14°24'34.36''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1981
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1981
ID: 8457603

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Knín: Knín u Temelína: silniční příkop 400 m VJV samoty Strouha VJV osady
nejbližší obec: Knín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'16.23''N, 14°24'28.10''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8457602

6852d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Líšnice: Líšnice u Hluboké nad Vltavou: u cesty Černým lesem 1,5 km JZ osady
nejbližší obec: Líšnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'19.32''N, 14°28'4.28''E, ± 300m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1983
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1983
ID: 8457605

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: okraj lesa na pravém břehu Vltavy 700 m S mostku přes Vltavu v osadě
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'9.23''N, 14°27'19.52''E, ± 300m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
nálezce: Václav Chán; V. Skalický
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8457600

6862b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



217

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: dno údolí Oslavy (lesy ve spodní části svahů, břehy řeky), od Čertova mostu po lávku, 2,5 km J až  0,45 km Z od železničního
mostu
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'13.56''N, 16°9'12.96''E, ± 1203m
nadmořská výška: 335-350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829462

6862d

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Mohelno-Mohelenská nádrž (břeh při horním kopci - vtoku řeky)
souřadnice: 49°7'23.15''N, 16°7'39.65''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-27
nálezce: F. Kühn
pramen: Kühn F. et Tlusták V. (1998): Vegetace a její druhová skladba. Fytocenologický výzkum vegetace antropogenních a
ruderálních stanovišť širší oblasti energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč, 38: 1-65.
projekt: ČNFD
ID: 1926614

6863a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: dno údolí Chvojnice mezi vápencovým lomem a Kozími hřbety
nejbližší obec: Ketkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'15.10''N, 16°14'17.90''E, ± 828m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830793

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: TR, Kladeruby nad Oslavou, L břeh Oslavy asi 1 km S od okraje obce
souřadnice: 49°9'19.00''N, 16°10'9.00''E
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-08-29
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2840874

6863c

původní jméno: orig.: Persicaria maculata; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Dolní Pojihlaví: Dukovany, Údolí Jihlavy, ChÚ Dukovanský mlýn, vodní nádrž Mohelno, na levém boku svahového hřbetu z
zářezu potoka se starou mlýnskou cestou; zaplavované pobřežní pásmo
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'0.16''N, 16°10'39.18''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-09-23
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 46370;
ID: 10149554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



218

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'50.84''N, 16°11'24.79''E, ± 350m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1925-08
nálezce: F. Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34767;
ID: 10149586

6863d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria dubia; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, 1,6 km SZ od želez. stanice [v Oslavanech], neregulovaný břeh Oslavy ve městě
Oslavany. Cca 210 m n. m.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'40.00''N, 16°19'51.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-04
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483746; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107755

6864a

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Zastávka: potok Bobrava, brod 1,35 km SV od nádraží. S. m. 310 m.
491150,1 s. š. & 162212 v. d.; břeh a okolí potoka
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'50.10''N, 16°22'12.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-08
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 609306; 2 sheets (see BRNU 609306-a); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107713

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Tetčice: příkop u silnice při V okraji vsi. Cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°23'50.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-09-03
nálezce: M. Hyclová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513234; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107786

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



219

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, Rosice: pravý břeh říčky Bobravy asi 500
m SV od železniční zastávky. S. m. 300 m
nejbližší obec: Rosice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'42.00''N, 16°23'32.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1979-07-27
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 487375; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107794

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-venkov, Tetčice: u bezejmenného přítoku říčky
Bobravy asi 250 m SZ od železniční stanice. Cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'27.00''N, 16°24'28.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-15
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 488195; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107762

6864b

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria mitis, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov, Popůvky: Dolní rybník, hráz. S. m. 296 m; břeh rybníka
nejbližší obec: Popůvky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'6.73''N, 16°29'19.01''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-30
nálezce: Z. Lososová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625265; pole síťového mapování: 6864bbd;
ID: 10107703

6864c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



220

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, krajní domy obce Oslavany při dol. toku Balinky. Cca 270 m n. m.
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'8.00''N, 16°20'15.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-08
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 483359; 2sheets (BRNU 483360); distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107757

6864d

původní jméno: orig.: Polygonum minus f. latifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Radoschtitz (Bez. Brünn)
nejbližší obec: Radostice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'59.82''N, 16°28'39.30''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 896/31;
ID: 10150660

6865a

původní jméno: O. Rotreklová: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: waste dump 200 m SE of the church in the city part Brno-Starý
Lískovec. S. m. 230 m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'59.00''N, 16°34'8.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-25
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625335; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107714

původní jméno: O. Rotreklová: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: abandoned field 485 m SE of the church in the city part Brno-Starý
Lískovec. S. m. 222 m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'6.00''N, 16°34'23.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-25
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625342; distr. pghytogeogr. 16 Znojemsko-brněnsko pahorkatina;
ID: 10107715

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno, Starý Lískovec: levý břeh Leskavy pod dálničním mostem. Cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Starý Lískovec, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'51.00''N, 16°33'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-22
nálezce: E. Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 566220; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



221

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr.-merid., Brno: in via interdum inundata supra ripam dextram fluminis Svratka (ad convall.
Šanderova rokle dict.) in suburb. Brno-Pisárky. S. m. 220 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'9.00''N, 16°34'11.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-09-28
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449808; 2 sheets (BRNU 499809); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107795

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, Moravia centr.-merid., Brno: ad ripam dextram fluminis Svratka ad natatorium Riviéra dictam apud urbem
Brno. S. m. 200 m
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°34'17.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-10-04
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 449810; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107796

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Brünn, bei der Steinmühle
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'54.99''N, 16°33'59.75''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 930/31;
ID: 10148747

6865b

původní jméno: O. Rotreklová: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: along the Leskava brook 1045 m ESE of the church in the city part
Brno-Starý Lískovec. S. m. 223 m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'46.00''N, 16°34'55.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-10-02
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625395; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107716

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Brno: na levém břehu Svratky pod Červeným kopcem (naproti hotelu Voroněž). Cca 200 m n. m.
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'5.00''N, 16°35'14.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-03
nálezce: H. Zehnulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 525795; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



222

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: okr. Brno: skládka u [Brněnských] Ivanovic
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°39'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-09
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480399; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107831

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: okr. Brno-venkov: skládka u [Brněnských] Ivanovic
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'55.00''N, 16°39'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1969-10-18
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 480398; 2 sheets (BRNU 480400); distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107832

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium x mite; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria dubia, 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Paradieswäldchen bei Brünn, Mähren
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1929-09-20
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328358; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107748

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Kumrowitz bei Brünn [= Brno-Komárov]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'35.00''N, 16°37'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 66672; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107737

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum x mite; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria dubia, 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn [= Brno-Černovice]
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328363; ex. herb.Thenius; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107768

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



223

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Morava, Brno: Vejvanovice [= Brněnské Ivanovice]: příkop silnice do Komárova
nejbližší obec: Brno-Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'28.00''N, 16°38'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-07-30
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312585; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107774

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Brünn [= Brno]
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'2.00''N, 16°36'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1879
nálezce: F. Juda
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 368362; ex herb. F. Fiala; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107813

původní jméno: orig.: Polygonum digenum; G. Beck: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Brunnae, cum parentibus
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.93''N, 16°36'26.57''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149686

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Nenowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'15.49''N, 16°38'44.99''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8314/26;
ID: 10148735

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: im Paradieswäldchen bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.96''N, 16°38'42.99''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8306/26;
ID: 10148739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



224

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: and der Schwarza bei Kumrowitz
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.91''N, 16°36'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8309/26;
ID: 10148742

původní jméno: orig.: Polygonum mite var. latifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 921/31; 2 archy;
ID: 10148744

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 931/31;
ID: 10148748

původní jméno: orig.: Polygonum mite var. eminens; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Paradieswäldchen bei Brünn im Rasen
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.96''N, 16°38'42.99''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 922/31;
ID: 10148752

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Kumrowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.91''N, 16°36'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 926/31;
ID: 10148754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



225

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: an der Schwarza bei Kumrowitz
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.91''N, 16°36'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 927/31;
ID: 10148755

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 924/31;
ID: 10148757

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum x mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1923-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8414/26;
ID: 10148840

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8319/26;
ID: 10148729

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8315/26;
ID: 10148736

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



226

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8307/26;
ID: 10148740

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 923/31;
ID: 10148753

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria x mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10148821

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria x mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Czernowitz bei Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'55.38''N, 16°38'13.36''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1922-09
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8412/26;
ID: 10148822

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.93''N, 16°36'26.57''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1866-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149436

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



227

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Paradis Wald b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.96''N, 16°38'42.99''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-09-02
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 415985;
ID: 10150673

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Svratka u Komár.
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'40.91''N, 16°36'56.38''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1917-08-15
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7627/33;
ID: 10150587

původní jméno: orig.: Polygonum mite II. latifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Paradeis-Wäldchen b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.96''N, 16°38'42.99''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-02
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512215; herb. F. B. Teuber;
ID: 10150686

původní jméno: orig.: Polygonum mite A. patens; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Paradeis-Wäldchen b. Brünn Mähren: Paradeis Wäldchen b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.96''N, 16°38'42.99''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1898-09-02
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17890; herb. F. B. Teuber; Blüthenhülle röthlich;
ID: 10150698

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Brno-Černovice, okraj lužního lesíka Ráječek
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'51.63''N, 16°38'42.46''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-09-24
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 101563;
ID: 10172502

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



228

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: An Gräben, besonders in den Paradies-Auen bey Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.73''N, 16°38'45.10''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Ch. F. Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 541. Polygonum hydropiper L. An Gräben, besondrs in den Paradies Auen bey Brünn; směsný sběr Persicaria hydropiper
a Persicaria mitis;
ID: 10172243

6865d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Brno: in locis ruderatis Tuřany
nejbližší obec: Brno-Tuřany, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'45.00''N, 16°39'45.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1966-09-25
nálezce: F. Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 441404; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107739

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Brno-Chrlice, na břehu ramene potoka západně od obce
nejbližší obec: Brno-Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'58.77''N, 16°38'43.45''E, ± 500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-09-07
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 375245;
ID: 10150584

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Modřice u Brna, bahnitý břeh řeky Svratky proti čističce
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'38.03''N, 16°37'36.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-16
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 106442;
ID: 10172501

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Brno-Chrlice, na bahnitém břehu slepého vodního ramene záp. Chrlic
nejbližší obec: Brno-Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'9.03''N, 16°38'36.71''E, ± 700m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-23
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 106456;
ID: 10172606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



229

6866a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Brno-venkov. Ponětovice: břeh rybníka u obce
nejbližší obec: Ponětovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'18.44''N, 16°44'46.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-16
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512221;
ID: 10150689

6866b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, distr. Brno-venkov. Tvarožná: mokrá louka záp. Santonu ca 1 km JZ obce. S m. 240 m.
nejbližší obec: Tvarožná, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'13.00''N, 16°45'28.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-08-17
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 465768; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107824

původní jméno: orig.: Polygonum lapathifolium subsp. lapathifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Brno-venkov. Jiříkovice: břehy potoka Rokytnice sev. obce
nejbližší obec: Jiříkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'35.31''N, 16°45'11.06''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977-07-16
nálezce: Josef Palík
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512182; směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria lapathifolia;
ID: 10149118

6866c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Morava: Sokolnice, u rybníčka v obci
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'53.26''N, 16°43'28.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-09-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280267; směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria hydropiper;
ID: 10148894

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Kobylnice, okr. Brno-venkov, na břehu potoka u vsi
nejbližší obec: Kobylnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'14.26''N, 16°43'51.81''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-09-01
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



230

6866d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Morava, Slavkov [u Brna], Šaratice: břeh Cézavy k Újezdu [u Brna]
nejbližší obec: Šaratice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'53.00''N, 16°47'35.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920-09-12
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312583; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107771

původní jméno: orig.: Polygonum minus, next: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vyškov: vlhké příkopy podél silnice v obci Hostěhrádky
nejbližší obec: Hostěrádky, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'59.61''N, 16°47'2.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1942-09-13
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149437

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hostěrádky-Rešov, v západní části obce
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'6.96''N, 16°46'38.72''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1979-09-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280270;
ID: 10150578

6867c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Opp. Slavkov u Brna, circum piscinam, in fossa humida
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.84''N, 16°53'2.33''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-18
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 673770;
ID: 10150619

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hrušky, řeka Litava (Cézava) pod mostem silnice 416 vedoucí od jihu do obce
nejbližší obec: Hrušky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'36.29''N, 16°49'53.86''E, ± 70m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



231

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Slavkov u Brna, Slavkovský rybník (= větší z dvojice rybníků na levém břehu řeky Litavy (Cézavy)), jeho SZ cíp, ca 530 m SV od
železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'53.00''N, 16°52'45.70''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník slouží ke sportovnímu rybolovu
ID: 13197384

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Slavkov u Brna, kanál pod cestou vedoucí mezi rybníky při jihovýchodním okraji města, severně silnice E 50, ca 1,1 km VSV
železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'49.39''N, 16°53'15.92''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197322

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Slavkov u Brna, Slavkovský potok v úseku od autobusového nádraží podél severního okraje komplexu uměle vybagrovaných
tůněk, ca 470 m SSV až 600 m SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.32''N, 16°52'13.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197345

6867d

původní jméno: orig.: Persicaria minor; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria dubia; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica. Okres Vyškov: u potoka na S okraji obce Mouřínov. Cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'25.00''N, 16°58'26.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989-09-02
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532743; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10107763

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Okres Vyškov: u potoka na S okraji obce Mouřínov. Cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'14.00''N, 16°58'43.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-24
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 532689; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10107838

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



232

6868a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, distr. Vyškov: Rošťoutky, okraj potoka. S. m. 240 m
nejbližší obec: Rošťoutky, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'45.00''N, 17°3'30.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1982-09-10
nálezce: M. Hüblová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 508919; distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 10107790

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bučovice: břeh milonického rybníka
nejbližší obec: Milonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'5.85''N, 17°3'56.46''E, ± 100m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1958-08-18
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 655429;
ID: 10149015

6868c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: okraj rybníka, ca 0,5 km JV od železniční stanice
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'32.52''N, 17°0'25.87''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799056

6868d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 77a. Ždán. les. Vyškov, Nevojice, okraj paseky BK lesa u silničky v trati U Šraňku, 3,4 km JV středu obce, hojně
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'58.01''N, 17°4'56.97''E, ± 700m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1996-09-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 617439; R. Řepka 22148;
ID: 10150675

6869a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: NPR Strabišov-Oulehla
souřadnice: 49°10'37.97''N, 17°12'21.85''E, ± 490m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2012
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák Martin (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Strabišov-Oulehla
projekt: NDOP
ID: 11305593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



233

6869b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 540.Cetechovice, paseky a lesy v údolí J-JV obce
nejbližší obec: Cetechovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°9'47.35''N, 17°15'58.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8695930

6869c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Distr. Kroměříž: Střílky, na mokré lesní cestě "U Václava" 0,9 km JJV obce
nejbližší obec: Střílky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'16.05''N, 17°13'42.51''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1990-08-28
nálezce: Viktor Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150387

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Koryčany, komplex pstruhových rybníčků a sádek pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v městečku; ve vodě, na
březích a na dnech sádek a příkopových (třecích rybníčků), v napájecím náhonu a přilehlém úseku řeky Kyjovky
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'59.04''N, 17°11'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20b; vlastník - Povodí Moravy
ID: 10189062

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 303.Střílky, les Větřák SV obce
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'45.77''N, 17°13'24.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687815

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 318.Lískovec, svahové louky 0,5 km VSV obce
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'32.68''N, 17°11'26.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688621

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



234

6869d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Chřiby: u Kyjovky ve Starých Hutích. 380 m n.m.
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'40.00''N, 17°16'34.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-09-29
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 513325; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 10107756

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Uh. Hradiště: Stará Hutě. U potoka 1,8 km S(SV) obce
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'44.92''N, 17°17'6.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1988-08-26
nálezce: V. Pluhař
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150427

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Buchlovice: Přírodní památka Barborka, jižní svah kopce Barborka 2,85 km SSZ od kostela v obci Buchlovice v nadmořské
výšce 410–510 m
nejbližší obec: Buchlovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'28.72''N, 17°19'9.88''E, ± 90m
nadmořská výška: 474 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2013
nálezce: Petr Batoušek
pramen: Batoušek P. (2013) Inventarizační průzkum rostlin lokality PP Barborka., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10157750

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kyjovka
nejbližší obec: Stupava, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'33.59''N, 17°15'40.53''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1984
nálezce: Jiří Unar
pramen: Baroušová H., Unar J. Floristické poměry povodí horního toku Kyjovky v Chřibech.. 1989.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1984 - 31.12.1988
ID: 6411825

6870a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kostelany_5270137
nejbližší obec: Kostelany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'49.74''N, 17°21'19.69''E, ± 3m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-16
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5659241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



235

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Roštín_5270855
nejbližší obec: Roštín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°11'2.94''N, 17°20'20.40''E, ± 2m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2007-09-16
nálezce: Zdena Otýpková
pramen: Otýpková Z. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0527. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5661214

6870c

původní jméno: orig.: -; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Chřiby: Jankovice - u les. cesty 0,4 km JV od háj. Nové Dvory
nejbližší obec: Jankovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'22.60''N, 17°23'42.76''E, ± 100m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1992-08-25
nálezce: B. Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel určen podle písma;
ID: 10150405

6870d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Prov. Dolnomoravský úval: non procul a pago Spytihněv
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'28.57''N, 17°29'53.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987-07-07
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: NJM 17032;
ID: 10172714

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'17.00''N, 17°29'36.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400803

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'19.00''N, 17°29'38.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400831

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



236

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Kanada, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km V od kostela v obci Huštěnovice
souřadnice: 49°6'10.00''N, 17°29'31.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400868

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Babice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy 1 km VSV kostela v obci (nejsevernější u Babic).
souřadnice: 49°7'23.00''N, 17°29'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519822

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Huštěnovice,okr. Uherské Hradiště, mrtvé rameno Moravy (prostřední) 1,5 km JV kostela v obci, JV čá
souřadnice: 49°6'2.00''N, 17°28'57.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519882

6871a

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: V Hejným, odstavené rameno ř. Moravy, 2 km SSV od žst Napajedla
souřadnice: 49°10'47.00''N, 17°30'46.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2002-07-20
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1399794

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PP Na letišti
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'36.14''N, 17°31'1.86''E, ± 358m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1982
nálezce: Jan Horka
pramen: Horka J.,Moravec A.,Polášek A.,Vacl S.,Konečný J.,Jelínek P. Průzkum SPR Na letišti. 1982.
projekt: NDOP
ID: 6588455

6871c

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Spytihněv,okr. Uherské Hradiště, třecí rybníčky v areálu rybářského svazu při V okraji obce
souřadnice: 49°8'15.61''N, 17°30'7.62''E, ± 20m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



237

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Spytihněv,okr. Uherské Hradiště, třecí rybníčky v areálu rybářského svazu při V okraji obce
souřadnice: 49°8'15.61''N, 17°30'7.62''E, ± 20m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-08-26
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2519758

6872a

původní jméno: V. Grulich: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2009-05-11: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březnice: obec, svah u odbočky silnice na Lánovku, 500 m východně od kostela;
příkop pod prudkým severním svahem
nejbližší obec: Březnice, okres Zlín
souřadnice: 49°11'7.00''N, 17°40'19.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-09-14
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606189; Fytogeografický okres 79: Zlínské vrchy
ID: 10107710

původní jméno: V. Grulich: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, Vizovická vrchovina, distr. Zlín. Březůvky: les u cyklostezky 700 m severně od vrcholu Kamence; navážka u
cyklostezky, travnatý okraj lesa; navážka u cyklostezky, travnatý okraj lesa
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°10'22.00''N, 17°41'36.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2008-07-31
nálezce: J. Holánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 606251; Fytogeografický okres 79: Zlínské vrchy;
ID: 10107711

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Okolí Zlína. Březůvky, u silnice do Hutí, hojně
nejbližší obec: Březůvky, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.65''N, 17°42'19.13''E, ± 2000m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1943-09-03
nálezce: Leopold Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149447

původní jméno: orig.: Polygonum mite; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Gottwaldov - Paseky, polní cesta 0,5 km S
nejbližší obec: Zlín-Paseky, okres Zlín
souřadnice: 49°11'48.96''N, 17°42'16.69''E, ± 200m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1985-07-30
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 21850;
ID: 10150278

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



238

původní jméno: J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Zlínské vrchy, k. ú. Doubravy, PP Uhliska - střed. část, mokřadní louka u potoka
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°9'15.56''N, 17°40'32.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-19
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172367

6872b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7488852

6872c

původní jméno: J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Zlínské vrchy, k. ú. Doubravy, PP Uhliska - jižní část, břeh umělé tůňky, místy
nejbližší obec: Doubravy, okres Zlín
souřadnice: 49°8'56.96''N, 17°40'26.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-09
nálezce: Ivan Jindra
herbář: herb. I. Jindra
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172370

6872d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Luhačovice, u chodníku podél silnice z Pozlovic do Luhačovic, mezi vládní vilou (= vila Samohrd) a Rehabilitačním pavilonem
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'42.00''N, 17°45'53.69''E
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-11-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916566

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Luhačovice, travnaté a křovinaté lemy lesní cesty asi 1,1 km V od vlakového nádraží
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'11.00''N, 17°46'6.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-04
nálezce: K. Konečná
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 21623;
ID: 10150400

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



239

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Dolní Lhota - 6872-42
nejbližší obec: Dolní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-10-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7730424

6873a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-07
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7592744

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-08
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7306564

6873c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Sehradice - 6873-31
nejbližší obec: Sehradice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7434630

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-09-15
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7477233

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2002
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7591409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



240

6873d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Z1- N 1b. Zlín: Vlachovice: obec (6873d 1926b)
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°7'22.00''N, 17°56'24.00''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754542

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7708658

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vlachovice-Vrbětice - 6873-43
nejbližší obec: Vrbětice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7333316

6874a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7614715

6874c

původní jméno: V. Řehořek 2013-02-13: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. 6874c, Valašské Klobouky (distr. Zlín), antropogenní plochy vlevo pod silnicí do Brumova, na jižním okraji
obce, 1,75 km JJZ od železniční stanice, ca 370 m n. m., v bahnité kaluži lokálně hojně
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°7'40.00''N, 18°0'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2012-08-25
nálezce: I. Jindra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 626037; distr. phytogeogr. 82. Javorníky;
ID: 10107717

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



241

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. W. Jongepier: ! (x maculosa?); J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: 82. Javorníky - Brumov-Bylnice, břeh Klobouckého potoka 1 km S od čerpací stanice
nejbližší obec: Brumov-Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'32.00''N, 18°1'32.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2005-09-11
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15116;
ID: 10214693

6952a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hluboká nad Vltavou: lesní cesta podél severozápadního břehu rybníka Blanský (směrem k rybníku Návesný), ca 5,2 km SSZ
od železniční stanice Hluboká nad Vltavou; vlhký narušovaný okraj nezpevněné lesní cesty
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'42.00''N, 14°24'18.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252407

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Hluboká nad Vltavou: na lesní cestě od rybníka Křivonoska ke hrázi rybníka Blanský, ca 5 km SSZ od železniční stanice
Hluboká nad Vltavou; vyschlá louže na nezpevněné bahnité cestě
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'34.00''N, 14°24'23.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252408

6952d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou: ul. U Sudárny, silnice vedoucí od vlakového nádraží Hluboká nad
Vltavou ke Střední odborné škole elektrotechnické a dále ke hlavní silnici, proti nově rekonstruované bytovce; spáry v mezi
dlážděním v
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'4.00''N, 14°25'9.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-11
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 647268; několik desítek plodných rostlin; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13226025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



242

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou: u cesty vedoucí po hrázi Munického rybníka, v jeho jihovýchodním
cípu, poblíž křížení s jižnější cestou vedoucí na kádiště rybníka; rozježděný hlinitý okraj cesty; zamokřeno, zastíněno stromy na hrázi
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'36.00''N, 14°25'43.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-09-06
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640911; 2 sheets (see BRNU 640911-a); distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13226017

původní jméno: K. Šumberová: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice, Hluboká nad Vltavou: rybník Podhradský při jižním okraji města, u sjezdu do rybníka v
jeho jihozápadním cípu; mělce zaplavená zóna rákosin. S. m. 375 m. Souřadnice: 490251 s. š., 142552 v. d.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'51.00''N, 14°25'52.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-09-10
nálezce: K. Šumberová; M. Fránková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 640903; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13225984

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká nad Vltavou, ryb. Podhradský při jižním okraji města, jeho J část, u hráz
souřadnice: 49°2'52.00''N, 14°25'58.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-08-31
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530001

6960d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: j0052_234422_144_M6
nejbližší obec: Krnčice, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'35.65''N, 15°47'4.27''E, ± 144m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2001
nálezce: Petr Šmarda
pramen: Petr Šmarda. j0052: j0052. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4501064

6961b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: TR, Příštpo, L břeh Rokytné asi 500 m ZSZ od obce
souřadnice: 49°4'50.00''N, 15°55'13.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-09-14
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2841495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



243

6962a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hrotovice - dno údolí Mocly - pod Novými rybníky
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'56.32''N, 16°4'19.02''E, ± 300m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-16
nálezce:  s. coll.
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 10488; nálezce omylem nezpsán;
ID: 10149574

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: údolí Rouchovanky u Nových rybníků ve vzdálenosti 1,3–2,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Hrotovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'41.55''N, 16°4'25.07''E, ± 400m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830087

6962c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Slatina. V mokrém příkopu u silnice , jediné naleziště
nejbližší obec: Slatina, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'12.09''N, 16°1'3.09''E, ± 1000m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955-08-22
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545280; sběr připsán podle písma;
ID: 13195950

6963a

původní jméno: S. Ondráčková: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Dolní Pojihlaví: Dukovany, Pohaniska, horní hrana pravobřežního údolního svahu, prameniště potoka 600 m j od hráze
vyrovnávací nádrže, ca 1,5 km s obce; Údolí Jihlavy, ChÚ Dukovanský mlýn
nejbližší obec: Dukovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'49.30''N, 16°10'44.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-31
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 46311;
ID: 10149557

6963b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Studénka P. Marie u Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'23.05''N, 16°19'45.33''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8328/26;
ID: 10148724

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



244

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Řeznovice, břeh Jihlavy
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'14.24''N, 16°19'13.07''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-09-24
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150263

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Moravské podh. Vysočiny, Řeznovice u Ivančic, Řeznovický potok, asi 1,0 km JZ obce
nejbližší obec: Řeznovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'42.82''N, 16°18'21.86''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-09-07
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150264

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Biskoupky, v obci
nejbližší obec: Biskoupky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'52.37''N, 16°16'49.28''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280281;
ID: 10150594

6963c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Údolí Rokytné, Vémyslice, topolina na nivě při ústí Dubňanského potoka, východně od Kuchyňkova mlýna
nejbližší obec: Vémyslice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'45.01''N, 16°14'36.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1983-08-17
nálezce: S. Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ZMT 34822;
ID: 10149651

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Višňové, Pustý zámek. U rybníčka pod myslivnou
nejbližší obec: Višňové, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'8.75''N, 16°10'17.06''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-31
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 6552; Persicaria hydropiper admixta;
ID: 10214196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



245

6964a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Ivančice-Budkovice: Krumlovský les, 1,7 km V od kostela v Budkovicích; mokrá místa na lesní
cestě (společně Persicaria hydropiper, P. minor a P. mitis). S. m. 250 m; coordinates: 490428 N, 162206 E
nejbližší obec: Ivančice-Budkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'28.00''N, 16°22'6.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-09-07
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 617703; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107723

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vlhké místo u vnitřního plotu obory na okraji pasek nad Bařinami poblíž viaduktu
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'48.78''N, 16°24'21.71''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-09
nálezce: Zuzana Lotreková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 740923;
ID: 10150492

6964b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Morava, Ivančice: Dolní Kounice: luh pod zámkem při řece
nejbližší obec: Dolní Kounice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'57.00''N, 16°28'32.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1920-06-28
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312586; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107776

6965a

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bratčice, rumiště v obci
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'53.59''N, 16°31'21.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-10-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280317;
ID: 10150599

6965c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Medlov, v korytě Jihlavy poblíž silničního mostu z obce k Medlovskému mlýnu, při pravém břehu, 0,5 km západně od kostela
v obci; obnažený písčitý náplav
nejbližší obec: Medlov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'7.71''N, 16°30'57.24''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-11
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10207416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



246

6966a

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Příkop u Začan, hojně
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.62''N, 16°43'46.29''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912-08-11
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7625/33; sběratel podle rukopisu;
ID: 10150582

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Příkop u Začan
nejbližší obec: Žatčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'16.62''N, 16°43'46.29''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1902-08-11
nálezce: E. Vitek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 7628/33;
ID: 10150589

6967b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: Moravia, jižní Morava, distr. Hodonín. Ždánice: pole 2 km SZ od křižovatky zelené turistické trasy se silnicí č. 431; pole. S. m.
250 m
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'6.00''N, 16°59'46.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2010-09-03
nálezce: Helena Michálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 645978; distr. phytogeogr. 77a Ždánický les;
ID: 13226026

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: dubohabrové lesy a okraje lesní cesty poblíž památníku U Zlatého jelena, asi 3 km SZ od obce (49°05'27" N, 16°58'52" E)
nejbližší obec: Ždánice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'27.00''N, 16°58'52.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-13
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8799058

6967c

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: V. Hostěrádky, údolí Skřípov
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°2'50.21''N, 16°52'48.20''E, ± 500m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1983-06-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: FAS 22/7
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160123

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



247

6968d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
souřadnice: 49°1'37.19''N, 17°7'16.93''E, ± 2500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668302

6969b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Stříbrnice (distr. Uherské Hradiště), na poli a po jeho okrajích mezi pravým břehem Medlovického potoka a jeho
pravobřehým přítokem 1 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Stříbrnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'0.70''N, 17°17'55.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-08-14
nálezce: D. Zábranská; P. Batoušek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207810

6969c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Keltschan bei Gaya
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'19.17''N, 17°10'26.73''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-08
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 918/31;
ID: 10148738

původní jméno: orig.: Polygonum mite III. angustifolium; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Keltschan, pol. Bez. Gaya
nejbližší obec: Kelčany, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'19.17''N, 17°10'26.73''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-08-31
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17888; herb. F. B. Teuber;
ID: 10150696

6970a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 39.St.Město, podél silnice mezi podjezdem l km JZ nádraží a Zlechovským potokem
nejbližší obec: Staré Město, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'43.79''N, 17°24'27.85''E, ± 800m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8678826

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



248

6970b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia. Uh. Hradiště: Při dráze do Kunovic
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'9.00''N, 17°28'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 416803; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107769

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 21.Huštěnovice, slepé rameno 2 km JV obce
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'39.90''N, 17°29'9.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680908

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Staré Město u Uher. Hradiště,slepé rameno Morávka
souřadnice: 49°3'52.00''N, 17°24'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-19
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512187

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Čerťák, odstavené rameno ř. Moravy, 0.9 km JV od žst Staré Město u Uher. Hradiště
souřadnice: 49°4'14.00''N, 17°26'6.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-20
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400561

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Morávka-zadní, odstavené rameno ř. Moravy, 1.45 km JJV [správně JJZ] od žst Staré Město u Uher. Hradiště
souřadnice: 49°3'52.00''N, 17°24'57.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-08-19
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
poznámka: Jiří Danihelka: opraven text lokality;
ID: 1400447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



249

6970c

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Tůň u Kostelan, odstavené rameno ř. Moravy, 500 m JV od kostela v obci Kostelany nad Moravou
souřadnice: 49°2'35.00''N, 17°24'51.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2004-09-01
nálezce: Michaela Petrová
pramen: Petrová M. (2005): Vodní a pobřežní vegetace odstavených ramen Moravy mezi Otrokovicemi a Kostelany. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1400525

6970d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Ostrož. N. Ves, v příkopu s Glyceria aquat. u nádraží
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'18.99''N, 17°26'40.37''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1949-09-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149139

6971a

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Uherskohradišťsko, Popovice, severní v soustavě ryb. v údolí potoka Olšovec, 1 km SZ kostela
souřadnice: 49°3'29.00''N, 17°30'60.00''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527127

6971c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Podolí (distr. Uherské Hradiště), PP Olšava, vysoké břehy řeky Olšavy silně zarostlé dřevinami na S okraji obce
nejbližší obec: Podolí, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'41.00''N, 17°31'25.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2016-07-16
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: H355;
ID: 13207802

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U1- J 2c. Uherské Hradiště: Hradčovice: u nádraží, příkopy (6971c 1949c)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°34'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



250

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: levý břeh říčky Lošava u obce Míkovice, asi 2 m nad hladinou
souřadnice: 49°2'26.00''N, 17°30'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1965-10-07
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. et Lhotská M. (1967): Chorologie und Verbreitungsbiologie von Echinocystis lobata (Michx) Torr. et Gray mit
besonderer Berücksichtigung ihres Vorkommens in der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 255-282.
projekt: ČNFD
ID: 2300304

6971d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov: břehy Vlčnovského potoka, 0,1 km S od středu obce. S. m. 220 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'40.00''N, 17°34'54.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-30
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543936; 2 sheets (BRNU 543938); distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10107836

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Vlčnov: J okraj lesa Obora 0,5 km SV od obce. S. m. 310 m
nejbližší obec: Vlčnov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.00''N, 17°35'7.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1995-08-24
nálezce: I. Mošťková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 543876; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10107837

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hradčovice - Drslavice, pololuční mělký příkop jižně žel. trati
nejbližší obec: Hradčovice-Drslavice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'41.20''N, 17°35'12.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1949-10-16
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149140

6972a

původní jméno: orig.: Polygonnum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica, distr. Luhačovice, obec Polichno: příkop po pravé straně silnice za obcí. S. m. 230 m
nejbližší obec: Polichno, okres Zlín
souřadnice: 49°3'53.00''N, 17°42'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1983-09-07
nálezce: V. Kesslerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504107; distr. phytogeogr. 78 Bílé Karpaty lesní;
ID: 10107791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



251

6972b

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Luhačovice - vých. města, les Solné, na lesních cestách
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'38.22''N, 17°46'41.77''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1977-09-29
nálezce:  Vaněček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 565070;
ID: 10148891

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Z1- + 2. Zlín: mezi Kladnou a Luhačovicemi (6972b 1950)
nejbližší obec: Kladná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'24.00''N, 17°46'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753268

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Rudimov, 1.4km VSV od kóty 381m - Kamenná
souřadnice: 49°4'20.00''N, 17°49'30.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1998-07-22
nálezce: J. Němec
pramen: Němec J. (2000): Lesní vegetace severovýchodní části Bílých Karpat. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2805293

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Kladná-Žilín - Luhačovice - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1950-09-09
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7387765

6972c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Česká republika, distr. Uherské Hradiště: Šumice: cesta u lesní školky 2,2 km SSZ obce. 340 m n.m.
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'55.00''N, 17°42'48.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1997-09-17
nálezce: P. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 550523; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10107806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



252

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U1- T 1b. Uherské Hradiště: Šumice: obec (6972c 1927b)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'51.00''N, 17°43'32.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745334

6972d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U2- G 1b. Uherské Hradiště: Nezdenice: obec (6972d 1927b)
nejbližší obec: Nezdenice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'1.00''N, 17°45'15.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9749705

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U2- A 1. Uherské Hradiště: Bojkovice: obec (6972d 1926)
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'18.00''N, 17°48'26.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9747268

6973a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Z1- M 1. Zlín: Slavičín: obec (6973a 1926)
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'16.00''N, 17°52'34.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9754312

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Z2- D 1. Zlín: Divnice: obec (6973ab 1926)
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'14.00''N, 17°54'50.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



253

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Z1- C 1a. Zlín: Hrádek na Vlárské dráze: obec (6973a 1926a)
nejbližší obec: Hrádek na Vlár.dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°4'37.00''N, 17°53'42.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9753580

6973b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. W. Jongepier: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Štítná nad Vláří, bahnité náplavy řeky Vláry 250 m JZZ od vlakové stanice
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°4'49.00''N, 17°57'45.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-14
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15164;
ID: 10214694

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Z2- F 2. Zlín: Jestřabí: intravilán (6973b 1926)
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'1.00''N, 17°57'24.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9760590

6973c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Pitín u Luhačovic
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'16.59''N, 17°51'1.81''E, ± 500m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973-07-11
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10215051

6973d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7722819

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



254

6974a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509779

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bylnice, údolí Vláry - 6974-13
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-09-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. diplomová práce: Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. knih. Úst. bot. a
zool. Přírod. fak. Masaryk. univ., Brno, 2001.
projekt: NDOP
ID: 7654377

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: PR Sidonie
souřadnice: 49°3'9.05''N, 18°4'20.93''E, ± 300m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-23
nálezce: Karla Vincenecová; Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11249413

6974b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. W. Jongepier: !; J. Danihelka 2016: !;
lokalita: 78. Bílé Karpaty lesní - Nedašov, niva potoka pod SZ svahy vrchu Cigán (744 m) 1,8 km JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'48.00''N, 18°4'55.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: Jan Mládek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OL 15212;
ID: 10214692

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Nedašov, Okršlisko - 6974-21
nejbližší obec: Nedašov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1577m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-13
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7412568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



255

6974c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Z2- O 14b. Zlín: Štěpán: Vlárský průsmyk (6974c 1926b)
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°1'55.00''N, 18°3'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9764773

7053b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lišov: Zvíkov: obnažené dno rybníka Ťulpa na SZ okraji obce, u silnice do Rudolfova
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'53.04''N, 14°36'44.28''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-29
nálezce: Petr Koutecký
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8442443

7054b

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Třeboňsko: Opatovický rybník u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-26
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1998): Změny litorální vegetace Opatovického rybníka za období 1971-1992. - Zpr. Čes. Bot.
Společ. 33: 197-218.
projekt: FLDOK
ID: 9334399

7055c

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Třeboňsko, Suchdol nad Lužnicí, rybníček u silnice v S části obce, naproti hostinci "U Jezárka"
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'17.95''N, 14°52'50.96''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-08-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2539543

7057a

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Veclov - bezejmenný potok 0,8 km JZ od kaple v obci. Slavonice
souřadnice: 48°58'29.00''N, 15°13'26.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-08-24
nálezce: J. Douda
projekt: ČNFD
ID: 1450892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



256

7060a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: b0195_332212_440_T1.6
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'15.91''N, 15°43'59.30''E, ± 7m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: R. Dvořáková
pramen: Dvoý kov  R., Reiter A. b0195: b0195. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4968603

7060d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: u potoka na konci Lančovské zátoky Vranovské přehrady. Cca 440 m n. m.
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'34.00''N, 15°47'12.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-09
nálezce: D. Mašková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 489302; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107799

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Lančov, louka u přehrady
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'43.88''N, 15°47'14.94''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-11
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1528;
ID: 10214192

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /297/ Herb. položka MZ 1528B: Lančov, louka u přehrady,
nejbližší obec: Lančov, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'32.00''N, 15°47'10.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1951-07-11
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
poznámka: uživatel  Jiří Danihelka: MZ, rev. J. Danihelka 2015;
ID: 7939177

7061c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Onšov na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'24.62''N, 15°50'45.70''E, ± 39m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6481057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



257

7061d

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo, [Olbramkostel:] jižní břeh rybníka Vlašňov. Cca 360 m n. m.
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'47.00''N, 15°57'28.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-10-16
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 530054; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107777

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Olbramkostel, příkop k lesu
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'19.85''N, 15°55'53.12''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-09
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1528;
ID: 10214193

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: /297/ Herb. položka MZ 1528A: Olbramkostel, příkop k lesu,
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'18.00''N, 15°56'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-09
nálezce: V. Drlík
pramen: Drlík V., Grulich V. & Reiter A. (2005): Květena Znojemska 1950-1954. - Thayensia, suppl. 1: 7-292.
projekt: FLDOK
ID: 7939176

7062c

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2008-05-07: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: na břehu Plenkovického potoku u ústí Plenkovického potoku do řeky Jevišovky SZ od obce
Plaveč. Cca 240 m n. m.
nejbližší obec: Plaveč, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'13.00''N, 16°3'40.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1972-08-15
nálezce: D. Pokorná
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 455133; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 10107775

7062d

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Tvořihrádský les, na mokřině
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'42.52''N, 16°6'37.78''E, ± 1500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-26
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 6550;
ID: 10214166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



258

7063c

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Želetice, zámec. park a lužní les. U potoka
nejbližší obec: Želetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'15.67''N, 16°10'36.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-07-25
nálezce: J. Krejčí
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 6548;
ID: 10214168

7063d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Miroslav: skalnatý podklad, lom, na pahorku na J okraji města (kóta 303 m). Cca 295 m n. m.
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'24.00''N, 16°18'55.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-09-11
nálezce: R. Roček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 554077; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107839

7065a

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955644

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955704

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Pohořelice - Starý rybník u Přibic
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'25.35''N, 16°32'33.14''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-09-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



259

7065b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: Uherčice, vlhký příkop
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'56.00''N, 16°38'52.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-10-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 38837; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107811

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: Uherčice, okraj vodní strouhy
nejbližší obec: Uherčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'7.00''N, 16°39'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-10-12
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39878; 2 sheets (the second without label); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107812

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Okraj cesty ve Vranovicích
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'3.34''N, 16°36'20.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-07-24
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512252;
ID: 10148790

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Vranovice, rumiště na východním okraji obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'4.65''N, 16°36'44.67''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-08
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280339;
ID: 10150579

7065c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Ivaň, Horní luh-Betlém, na břehu kanálu
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'29.00''N, 16°34'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-08
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 531899; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



260

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper A. I. a. vulgare; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: [...]; Weisstätten b. Branowitz
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'11.22''N, 16°32'40.85''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914-09-27
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17913; směsný sběr Persicaria hydropiper a Persicaria mitis;
ID: 10149080

7065d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pouzdřany, na S okraji obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'30.10''N, 16°37'43.39''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-08-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280284;
ID: 10150595

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Strachotín, V břeh rybníka
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'19.18''N, 16°38'55.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280365;
ID: 10150547

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mušov, vykácené části lesa "Tuchet", 750 m SV obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'3.94''N, 16°35'22.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-07
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280266;
ID: 10150548

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: U Pouzdřan
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'5.60''N, 16°37'56.96''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913-08-07
nálezce: V. Skřívánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512201; směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria minor;
ID: 10150631

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



261

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Dolní Věstonice, sběrný kanál podél přehradní nádrže, čerpací st. u "Betléma", pobřežní vegetace
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'18.60''N, 16°35'21.93''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-30
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172463

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Okr. Břeclav: Pouzdřany, střední zdrž vodního díla Nové Mlýny, 150 m Z od hráze D. Věstonice - Pouzdřany, travnaté náspy
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'19.18''N, 16°38'12.37''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-15
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172492

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Břeclav: Strachotín, cesta k Pansee 0,5 km VJV obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'1.38''N, 16°39'43.17''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-09-20
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172466

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Jižní Morava: Střední Novomlýnská nádrž, na říčních náplavech (vytvořeném kuželu) mezi řekami Jihlava a Svratka, ústícími
do nádrže
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'47.39''N, 16°36'18.11''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-10-06
nálezce: Š. Husák;  al.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K. Šumberová, P. Fošumová aj.
ID: 13256083

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: South Moravia, Nové Mlýny Reservoirs, Middle Reservoir (from damm between III. and II. reservoir to wine cellars in
Strachotín Village)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'12.76''N, 16°38'51.96''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-08-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



262

7066a

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: Němčice [= Velké Němčice]: in locis salsis
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'53.00''N, 16°40'48.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924-10-05
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 39198; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107751

7066b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Hustopeče u Brna: na návsi v Nikolčicích u Nikolčického potoka. S. m. 255 m
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'39.00''N, 16°45'15.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-08-19
nálezce: H. Černá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 547373; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 10107842

7066d

původní jméno: orig.: Polygonum persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hustopeče: břehy potoka "Trkmanky" u Vel. Pavlovic
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'5.31''N, 16°49'14.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-09-06
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 290768;
ID: 10148797

7067a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Kobylí, Kobylské jezero, sv za vesnicí směr na Brumovice a Terezín, vysušené dno jezera
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'12.77''N, 16°54'46.35''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-15
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172462

7067b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Terezín u Čejče, podél koryta Trkmanky cca 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Terezín, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'46.94''N, 16°55'54.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-08-30
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280335;
ID: 10150580

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



263

7067d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Jezero u Čejče
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'18.52''N, 16°58'23.68''E, ± 300m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8324/26;
ID: 10148731

7068b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Milotice, ryb. JV obce, v prostoru hráze
souřadnice: 48°57'45.30''N, 17°9'5.80''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
datum: 1960-08-02
nálezce: Jiří Vicherek
projekt: ČNFD
ID: 2532735

7068d

původní jméno: orig.: Polygonum mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Dubňany, Dúbrava, 1,5 km JV kostela, odd. 99, u rybníka
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'31.27''N, 17°7'22.99''E, ± 300m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-23
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 680892;
ID: 10150623

7069b

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Písek, chůdovitý olšoluh při jezeře vyschlém v již. části s oběma [...]
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'33.54''N, 17°19'21.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria minor a Persicaria mitis;
ID: 10149148

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bzenec (Bisenz), železniční škarpy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.31''N, 17°17'18.09''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-09-19
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela;
ID: 10149408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



264

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bzenec (Bisenz), železniční škarpy
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.31''N, 17°17'18.09''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-09-19
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149431

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'24.11''N, 17°16'0.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1940-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150626

7069c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Rohatec, okr. Hodonín, v pobřežním porostu u rybníku Soboňky
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'11.75''N, 17°12'42.90''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-22
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215690

7070a

původní jméno: H. Galušková: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Uherský Ostroh: pravý břeh Nové Moravy u jezu, asi 900 m SSZ od kostela v obci;
zpevněné koryto toku
nejbližší obec: Uherský Ostroh, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'33.00''N, 17°23'15.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-06-17
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625686; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107708

původní jméno: H. Galušková: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Hodonín. Moravský Písek: Olšový les, asi 800 m JJV od hlavní křižovatky; mýtina v listnatém lese
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'60.00''N, 17°20'6.00''E
nadmořská výška: 171 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2011-07-19
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 625687; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107709

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



265

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Písek. Olšový les při Salix ciner v močál úseku vyšší části
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'11.26''N, 17°20'51.13''E, ± 500m
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1947-09-11
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria mitis a Persicaria hydropiper;
ID: 10149145

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Veselí nad/Mor. Rumiště na Břestsku, porůznu
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'36.62''N, 17°23'50.79''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942-08-23
nálezce: F. Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 128900;
ID: 10172516

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Hodonín: Veselí n. Mor.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.04''N, 17°22'59.62''E, ± 2000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-06-28
nálezce: F. Weber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196021

7070c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín: rumiště u železniční dráhy mezi Strážnicí a Vnorovy. Cca 180 m n. m.
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.00''N, 17°20'3.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-18
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504598; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107785

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Veselí nad Moravou - Náklí
souřadnice: 48°56'48.07''N, 17°22'3.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003
nálezce: R. Albín
projekt: ČNFD
ID: 2988265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



266

7070d

původní jméno: Jan W. Jongepier: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: CHKO Bílé Karpaty, Hroznová Lhota, J obce, cesta k brodu přes Veličku; okraj cesty
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'60.00''N, 17°25'22.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2005-08-20
nálezce: J. W. Jongepier
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 612135; pole síťového mapování 7070-43; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107705

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: H-A 1e. Hodonín: Blatnice: obec, (7070bd 1945e)
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'56.00''N, 17°27'45.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9694078

7071a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr Uherské Hradiště, Hluk: na břehu Járku 100 m VSV obce. 240 m n.m.
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'26.00''N, 17°32'12.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1999-08-20
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 557680; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10107744

původní jméno: orig.: -; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia merid.-orient.; Uh. Hradiště; ad rivulum Boršický potok merid.-orient. ab oppidulo Hluk, disperse, rare
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'1.46''N, 17°32'9.57''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1948-09-19
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. of J. Holub;
ID: 13256173

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 4. Rybníky pod Babí horou: jde o 3 letněné rybníky v údolí Boršovského potoka v katastrech obcí Hluk a Boršice u Blatnice
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'18.00''N, 17°33'15.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



267

7071b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U1- M 15. Uherské Hradiště: Nivnice: Nivnický Dvůr (7071b 1926)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'34.00''N, 17°38'38.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738127

7071c

původní jméno: B. Trávníček: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica. Bílé Karpaty stepní. Hluk / Boršice u Blat.: rybníky rybářského spolku Hluk asi 1,5 km od Boršic směrem
Hluk - Alopecurion
nejbližší obec: Boršice u Blatnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'56.00''N, 17°33'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1993-09
nálezce: M. Hájek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 587770; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10107704

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílé Karpaty - mezi Loukou a Velkou, pod Hložím, břeh Veličky
nejbližší obec: Louka, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'34.51''N, 17°30'17.60''E, ± 200m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2000-09-10
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 143204;
ID: 10172567

7071d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U1- K 44c. Uherské Hradiště: Korytná: Lipiny - pod Lipinami (7071d 1926c)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'38.00''N, 17°39'10.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9732803

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Slavkov, Přední louky - 7071-43
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-27
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7525483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



268

7072a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U1- A 1a. Uherské Hradiště: Bánov: obec (7072a 1927a)
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'21.00''N, 17°43'7.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9719996

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U1- A 2b. Uherské Hradiště: Bánov: Ordějov (7072a 1926b)
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'9.00''N, 17°44'15.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9720049

7072b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vápenice - 7072-24
nejbližší obec: Vápenice u Starého Hrozenkova, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7665771

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537652

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7603612

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



269

7072c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U1- K 32f. Uherské Hradiště: Korytná: Havřičko (7072c 1939f)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'7.00''N, 17°41'34.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1939
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9730103

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U1- R 1b. Uherské Hradiště: Strání: obec (7072c 7172a 1926b)
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°54'16.00''N, 17°42'13.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9740168

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Březová, v obci, asi 360 m JJV od kostela
souřadnice: 48°55'29.00''N, 17°44'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468242

7072d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7495860

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Lopeník, PR Hladké
souřadnice: 48°55'37.10''N, 17°47'23.30''E, ± 458m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-07-25
nálezce: Ivana Jongepierová; Karel Fajmon
pramen: Jongepierová I. & Fajmon K. (2013): inventarizační průzkumy
projekt: NDOP
ID: 11262530

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



270

7073a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U2- K 1. Uherské Hradiště: Starý Hrozenkov: obec (7073a 1926)
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'57.00''N, 17°51'49.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9750639

7073c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vyškovec, Kykula - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-06-30
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7499568

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vyškovec, PP Chmelinec - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2007-09-15
nálezce: J. Němec
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7437675

7154c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 533.Petříkov, rybník Olešnický velký (SV část) 1,3 km ZJZ od železniční zastávky, ve vodě, na březích a na hrázi, 465 m n. m.,
7154c; K. Šumberová a M. Ducháček.
souřadnice: 48°50'39.03''N, 14°44'2.85''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
poznámka: 1985
ID: 9827241

7160b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Vranov nad Dyjí, sádky ve městě
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.80''N, 15°48'51.09''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1994-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 62470; duplikát tamtéž;
ID: 10150242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



271

7161a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.49''N, 15°51'29.26''E, ± 79m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6544228

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Horní Břečkov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.97''N, 15°52'48.72''E, ± 16m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6459626

7161b

původní jméno: orig.: Persicaria hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: K. ú. Citonice, okr. Znojmo. Obnažené bahnité dno u J okraje rybníka vzdáleného cca 500 m J od kostela v obci
nejbližší obec: Citonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'34.43''N, 15°57'43.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-02
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 12946;
ID: 10214144

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Mašovice, V okraj (poblíž zatrubnění potoka)
souřadnice: 48°51'27.00''N, 15°58'50.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557544

7161d

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Podmolí, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'51.19''N, 15°55'38.64''E, ± 54m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6487822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



272

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Devět mlýnů
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'57.51''N, 15°58'20.00''E, ± 44m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6520272

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: U plovárny
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'37.33''N, 15°58'41.73''E, ± 54m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6405469

7162a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Leskatal b. Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'12.60''N, 16°2'16.70''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8318/26;
ID: 10148726

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'15.38''N, 16°2'18.04''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08-08
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. A. Oborny; směsný sběr Persicaria mitis a P. hydropiper;
ID: 10149433

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Leskatal bei Znaim
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'12.60''N, 16°2'16.70''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1911-09-02
nálezce: Adolf Oborny
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22388; herb. A. Oborny;
ID: 10172507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



273

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: Znaim, Thajatal
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'8.27''N, 16°2'47.14''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1910-08-08
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 1198; Persicaria hydropiper admixta; herb. A. Oborny;
ID: 10214197

7162b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: Těšetice: údolí potoka Únanovky 1,1 km SZ od obce, břeh potoka. Cca 230 m n. m.
nejbližší obec: Těšetice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'38.00''N, 16°8'36.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994-09-23
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 545646; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107802

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kl. Teßwitz [= Dobšice] bei Znaim
nejbližší obec: Dobšice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'1.00''N, 16°5'19.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1879-09-15
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 88994; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107818

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: "Zmijiště", k.ú. Těšetice, Kyjovice. V horní části jižního lesostepního svahu pod borovým lesíkem, vlhčí stinné místo v
prohlubni u skalního výběžku. Na levém břehu potoka Únanovky nad vodní nádrží, cca 2,5 km SZ kostela v obci Těšetice
nejbližší obec: Těšetice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'54.73''N, 16°7'46.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 245-280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-07-31
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MZ 14247;
ID: 10214148

7162c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo, Kraví hora: podél cesty směrem na Havraníky. Cca 340 m n. m.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'23.00''N, 16°1'41.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-25
nálezce: V. Crlíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 515467; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 10107767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



274

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Znojmo: Popice, potok v obci
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'14.67''N, 16°1'0.79''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-14
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172471

7163c

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Znojmo: na levém břehu Dyje nedaleko mostu u Strachotic. Cca 196 m n. m.
nejbližší obec: Strachotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'7.00''N, 16°11'10.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-21
nálezce: N. Strnadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 522595; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107780

7164c

původní jméno: orig.: Persicaria minor; K. Šumberová 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hrušovany n. Jev., příkop u polní cesty, 1 km Z obce
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.30''N, 16°22'54.41''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-28
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 21852;
ID: 10150272

7165a

původní jméno: Polygonum
lokalita: Jižní Morava - Brod n. Dyjí
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'45.94''N, 16°31'58.47''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-08-18
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53287;
ID: 10150161

7165b

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Morava: Mušov, slepé rameno jižně obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'16.18''N, 16°36'7.19''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-25
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280277;
ID: 10148893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



275

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: JM - Dolní Věst.
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'18.21''N, 16°39'8.83''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 12177; datum: 4.-8.7.1977;
ID: 10150142

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Morava, vlhké louky u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'55.30''N, 16°38'50.25''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-09-03
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10150262

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Novomlýnské nádrže (střední zdrž)
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.50''N, 16°36'52.24''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-09-14
nálezce: Š. Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172465

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis & Persicaria hydropiper;
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Mušov - synantropní a mokřadní flóra
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'46.72''N, 16°35'58.43''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-07
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria mitis & Persicaria hydropiper;
ID: 13195991

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Břeclav - vesnice Dolní Věstonice - synantropní flóra
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'11.79''N, 16°38'37.86''E, ± 300m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1977-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196002

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



276

7165d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Mikulov, Janičův vrch, 1,6 km východoseverovýchodně od kostela ve městě, lesík na
severozápadně orientovaném svahu, vlhká místa v západní části lesíka. S. m. 225 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.00''N, 16°39'25.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-26
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577528; duplum at MMI; grid reference: 7165d20; distr. phytogeogr. 17b Pavlovské kopce;
ID: 10107787

původní jméno: Polygonum mite
lokalita: Jižní Morava - Klentnice
nejbližší obec: Klentnice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.01''N, 16°38'47.61''E, ± 1000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1974-08-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 12167;
ID: 10150143

původní jméno: orig.: Persicaria mitis, 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Bavory, vlhčí místa za kapličkou na severním okraji areálu bývalého zemědělského družstva,
asi 0,65 km Z(-ZSZ) od kostela ve vsi
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'10.79''N, 16°36'44.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2002-08-25
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA02/524;
ID: 13207826

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Pavlovské vrchy: Mikulov, Janičův vrch, 1,6 km východoseverovýchodně od kostela ve městě, lesík na
severozápadně orientovaném svahu, vlhká místa v západní části lesíka. S. m. 225 m
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.55''N, 16°39'26.34''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 2000-07-26
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA2000/81;
ID: 13207833

7166a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



277

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, Milovická pahorkatina, distr. Břeclav. Milovice: údolí Klentnického potoka, podél cesty od silnice Milovice - Pavlov,
k bývalé skládce, 1,4 km ZSZ od kostela ve vsi. S. m. 190 m
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.00''N, 16°40'52.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577442; viděl J. Chrtek sen.; grid reference: 7166a21; distr. phytogeogr. 17c Milovicko-valtická pahorkatina;
ID: 10107720

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia australis: in pratis humidis ad fluminem Dyje prope vicum Milovice non procul ab oppido Mikulov
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'35.39''N, 16°42'25.45''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-08-31
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195996

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Schakwitz - Thajaufer (b. Auspitz)
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'8.02''N, 16°42'14.03''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1889-08-19
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Cypers;
ID: 13196033

původní jméno: orig.: Persicaria mitis, 2015: !;
lokalita: Distr. Břeclav, Milovická pahorkatina: Milovice, údolí Klentnického potoka, u severního bývalé skládky, 1,75 km ZSZ od
kostela ve vsi
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'26.50''N, 16°40'31.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-08-27
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA02/486;
ID: 13207825

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Milovice, u rybníčku na Z okraji obce. S. m. 185 m
nejbližší obec: Milovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'59.05''N, 16°41'22.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993-09-13
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/40;
ID: 13207841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



278

7166c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 7166-c04
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.11''N, 16°43'30.01''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341901

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 7166-c05
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'42.12''N, 16°44'30.04''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6341821

7166d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Eisgrub [= Lednice], Mähren, am Thayaufer
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'3.00''N, 16°47'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-28
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 328368; 2 sheets (BRNU 328369); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107760

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: Lednice, ad piscinam
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'13.00''N, 16°48'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-07
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 33593; 3 sheets (BRNU 033803, the third without label); distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107820

původní jméno: orig.: Polygonum mite A. patens; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Mähren: an der Thaya b. Eisgrub: pol. Bez. Nikolsburg
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'6.83''N, 16°48'19.66''E, ± 700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09-28
nálezce: F. B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 17889; herb. F. B. Teuber;
ID: 10150697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



279

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Nikolsburg: Pulgramer Au [= niva]
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'0.48''N, 16°44'54.11''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172464

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia australis: in pratis subsalsis ad vicum Lednice (versus septentrionalem)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.68''N, 16°48'6.55''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-08-29
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 567819;
ID: 13195988

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lednice, 1,2 km severovýchodně od zámecké kaple (kostela) v obci, na dně čerstvě vyschlého kanálu
na západním okraji zámeckého parku. S. m. 160 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'26.98''N, 16°49'8.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-08-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA95/490;
ID: 13207853

původní jméno: J. Danihelka.: Persicaria hydropiper, 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Lednice, 2,7 km S, Květné jezero, obnažené dno. S. m. 160 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.30''N, 16°47'32.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-28
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/199;
ID: 13207842

7167a

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Rakvice (BV), u silnice za přejezdem dálnice ca 2 km SV od obce
souřadnice: 48°52'12.20''N, 16°50'8.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-11
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 1647630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



280

7167c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 7167-c22
nejbližší obec: Ladná, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'18.07''N, 16°51'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6342442

7168a

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; K. Šumberová 2015: !;
lokalita: Mutěnice-Zbrod: okraj cesty po pravé straně rybníků S od Zbrodu
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'42.34''N, 17°3'51.85''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-22
nálezce: M. Elsnerová
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: GM 29594;
ID: 10150273

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Hodonín: Hodonín, Zbrod, okraj lesní cesty J hájenky 4,8 km SZ nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'11.95''N, 17°3'58.54''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-25
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172474

7168b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, Moravia merid.-orient., distr. Hodonín, Hodonín: Očovské louky, odvodňovací kanál v sev. části
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'41.00''N, 17°9'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-07-01
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 556059; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107750

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Hodonín: mokřina v dubovém lese severovýchodně od Hodonína
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'16.00''N, 17°9'28.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-09-24
nálezce: D. Stesková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 507393; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 10107759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



281

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Jižní Morava, Dubňany, les cca 2 km JV obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'47.63''N, 17°7'55.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-09-04
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 348153;
ID: 10148793

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: 18b. Dolnomor. úv. Hodonín, paseka vlhkého smíš. list. lesa s dominantní OL u silnice za posled. objektem na S okraji
města, při silnici do Mutěnic, naproti benzínové pumpě, vzácně
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'26.99''N, 17°6'58.21''E, ± 300m
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-08-22
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 617559; R. Řepka 22660;
ID: 10150674

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hodonín, východní okraj města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.61''N, 17°9'3.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1978-08-03
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280275;
ID: 10150605

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Hodonín: Hodonín, okraj paseky 0,5 km SZ města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.36''N, 17°5'47.18''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-08-03
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172469

7169b

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín: příkop u silnice na Radějov asi 0,5 km za Strážnicí
nejbližší obec: Žerotín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'16.00''N, 17°18'57.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1982-10-10
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 504790; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10107753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



282

7170a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: Strážnice: náves v Radějově
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'37.00''N, 17°20'35.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1929-08-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 191845; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10107732

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Bílé Karpaty: břeh Radějovky u Radějova
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'17.39''N, 17°20'58.68''E, ± 1000m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1970-08-19
nálezce: Marie Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196034

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: H-R 1a. Hodonín: Tvarožná Lhota: obec (7170a 1924a)
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'39.00''N, 17°21'28.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9717586

7170b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Hrubá Vrbka, v obci, asi 480 m SSZ od kostela
souřadnice: 48°52'24.00''N, 17°28'30.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 2002-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1467218

7170c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Radějov, Měsíční údolí - 7170-31
nejbližší obec: Radějov u Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°21'14.98''E, ± 1594m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7596073

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



283

7171a

původní jméno: orig.: Polygonum nodosum; J. Chrtek sen. 1972: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Flora oppidi Weliká [= Velká nad Veličkou]: příkopy
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'22.00''N, 17°31'10.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1918-10-01
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194266; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10107825

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Chrtek sen. 1971: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Flora oppidi Weliká [= Velká nad Veličkou]: příkopy podél Veličky
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'38.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1916-08-18
nálezce: M. Béňa
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 194269; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 10107827

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Bílé Karpaty - Javorník, v příkopě u silnice
nejbližší obec: Javorník, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'50.26''N, 17°31'54.25''E, ± 700m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2000-08-26
nálezce: I. Jongepierová; J. W. Jongepier
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 143206;
ID: 10172568

7171b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Nová Lhota, v obci, asi 770 m JJV od kostela
souřadnice: 48°51'32.00''N, 17°35'44.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468953

7171c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Javorník, Machová - 7171-31
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7663478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



284

7172a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: V. Hroudová; L. Hrouda
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7390451

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Javorina, příkrmiště zvěře
souřadnice: 48°52'2.96''N, 17°40'54.40''E, ± 47m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2013-10-08
nálezce: Karel Fajmon
pramen: Fajmon Karel (2012): terénní záznamy
projekt: NDOP
ID: 11223157

7262a

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Chvalovice (ZN), břeh Daníže v obci, asi 300 m Z od kostela v obci.
souřadnice: 48°47'16.00''N, 16°4'46.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2002-08-04
nálezce: T. Vymyslický
projekt: ČNFD
ID: 2843120

7262b

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Strachotice (okr. Znojmo), u kapličky na poli, po sklizni, přibližně 1,4 km Z kostela v obci.
souřadnice: 48°47'42.00''N, 16°9'5.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2009-09-24
nálezce: Radomír Němec
pramen: Němec R., Lososová Z., Dřevojan P. et Žáková K. (2011): Synanthropic of the Eragrostion cilianensi-minoris alliance in the
Czech Republic. - Biologia, Bratislava, 66: 1019-1026.
projekt: ČNFD
ID: 1257833

7263a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, manipulační rybníček č. 2, ca 0,48 km
SV od kostela v obci; převaha vytrvalých lučních a mokřadních druhů.
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'40.28''N, 16°14'17.60''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



285

7264a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hevlín : obec, lesíky a pole S-SV obce.
souřadnice: 48°45'44.16''N, 16°22'47.80''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675874

7264b

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°47'52.39''N, 16°26'36.74''E, ± 83m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10510435

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hrabětice
souřadnice: 48°47'45.27''N, 16°26'32.40''E, ± 55m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-04-26
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 10510277

7264c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Znojmo: Hevlín, rybníček v JZ části obce
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'57.76''N, 16°22'29.16''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172470

7266a

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Fl. moravica, Lednice: u výpusti z Nesytu
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°44'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-08-25
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 223301; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



286

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Nikolsburg: Salzboden b. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'31.82''N, 16°41'53.83''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1933-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149369

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, potok Včelínek u fotbal. hřiště, pobřežní vegetace
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'36.77''N, 16°41'46.24''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-08-13
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172461

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria mitis, 2015: !;
lokalita: Okr. Břeclav: Sedlec, Slanisko u Nesytu, slanisko
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.74''N, 16°42'9.75''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1992-07-25
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172460

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Sedlec - Slanisko - V nádraží
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.74''N, 16°42'9.75''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1991-10-08
nálezce: Milada Rigasová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172459

původní jméno: orig.: Persicaria; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: břeh Nesytu
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'8.17''N, 16°44'14.44''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-09-17
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 162567;
ID: 10172660

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Nikolsburg: in pratis salsis pr. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.80''N, 16°41'48.45''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1935
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22284;
ID: 10172607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



287

původní jméno: orig.: Polygonum minus; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Nikolsburg: Salzboden b. Voitelsbrunn
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.80''N, 16°41'48.45''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OLM 22357;
ID: 10172560

původní jméno: orig.: Polygonum minus; K. Šumberová 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Nikolsburg: Wiesen b. VoItelsbrunn [= Sedlec]
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'27.21''N, 16°41'30.83''E, ± 800m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1933-09
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OP 76836;
ID: 13180763

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Nesyt - zátoka u Černých borovic (Lednické rybníky), okr. Břeclav
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'0.73''N, 16°43'40.96''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13196005

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria, next: Periscaria mitis, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Sedlec, Nesyt, SZ okraj, podél břehu v hloubce do 20 cm. S. m. 170 m
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'46.53''N, 16°42'18.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-02
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/310;
ID: 13207844

7266b

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria dubia, 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, Lednické rybníky, distr. Břeclav. Lednice: Prostřední rybník, podél severního břehu ca 2 km J(-JJZ) až 2,4 km J-JJZ od
zámecké kaple; obnažené dno částečně letněného rybníka. S. m. 164 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'60.00''N, 16°47'45.00''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-24
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 602063; grid reference: 7266b08; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



288

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Valtice: Boří les, podél lesní cesty ca 5 km V-VJV od kostela na náměstí, ca 1
km VJV od kóty 186,6; stinná místa na kraji lesní cesty. S. m. 182 m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.00''N, 16°49'38.00''E
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577298; duplum at MMI; grid reference: 7266d10; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107719

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Boří les: Hlohovec, břeh na podzim roku 2000 vyhrnutého rybníčku Aloch VII (u jižního břehu
Prostředního rybníka), 2,2 km V od kostela ve vsi. S. m. 165 m; coordinates: 484640 N, 164738 E
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.00''N, 16°47'38.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 577495; duplum at MMI; revize nezaznamenána na položce; grid reference: 7266b13; distr. phytogeogr. 18a
Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107804

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Morava, Mikulov: Hlohovec: břeh Hlohoveckého rybníka
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'56.00''N, 16°46'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-08
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 312582; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107773

původní jméno: Polygonum persicaria
lokalita: Jižní Morava - Lednice, obec
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'54.47''N, 16°48'14.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 42825;
ID: 10150049

původní jméno: orig.: Polygonum; J. Danihelka 2015: Persicaria minor;
lokalita: Valtice, v lese u červeně znač. turistické cesty mezi "Rendezvous" a "Hubertem", cca 4 km SV obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'24.80''N, 16°48'17.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-09-17
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280303;
ID: 10150601

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



289

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Břeclav: Hlohovec, rybníček Allah III 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'6.85''N, 16°47'47.34''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-09
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172472

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Hlohovecký (Lednické rybníky)
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'47.67''N, 16°46'29.27''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-07
nálezce: Štěpán Husák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIT 50386;
ID: 10214552

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia austr., distr. Lednice, in ripa piscinae Mlýnský situ austr. ab opp. Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'11.22''N, 16°48'44.25''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195951

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Břeclav: Hlohovec, piscina Hlohovecký, ad ripas piscinarum
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.98''N, 16°46'35.57''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-12
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195987

původní jméno: orig: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav, Boří les: Hlohovec, břeh na podzim roku 2000 vyhrnutého rybníčku Aloch VII (u jižního břehu
Prostředního rybníka), 2,2 km V od kostela va vsi. S. m. 165 m
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'37.68''N, 16°47'40.82''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-08-29
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA01/39;
ID: 13207835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



290

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Plůdkové výtažníky mezi Hraničním zámečkem a Nesytem, obecně
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'43.03''N, 16°45'1.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-07-26
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13215695

7266d

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Valtice: les 3,8 km V–VJV od železniční zastávky Valtice-město, 1,6 km V od hájenky Rendez-vous;
prosvětlená cerová doubrava. S. m. 181 m; coordinates: 484446 N, 164851 E
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'46.00''N, 16°48'51.00''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-09-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622258; relevé 11/20; 2 sheets (see BRNU 622258-a); grid reference: 7267d04; distr. phytogeogr. 18a
Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107724

původní jméno: orig.: Persicaria mitis;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav. Valtice: les 3,9 km V–VJV od železniční zastávky Valtice-město, 1,6 km V-VJV od hájenky Rendez-vous;
okraj cerové doubravy u cesty. S. m. 181 m; coordinates: 484439 N, 164851 E
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'39.00''N, 16°48'51.00''E
nadmořská výška: 181 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-09-16
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 622259; grid reference: 7267d04; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107725

původní jméno: orig.: Persicaria mitis, 2015: !;
lokalita: Dyjsko-svratecký úval, distr. Břeclav. Valtice: Boří les, podél lesní cesty ca 5 km V-VJV od kostela na náměstí, ca 1 km VJV od
kóty 186,6; stinná místa na kraji lesní cesty
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.23''N, 16°49'27.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 182 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-08-30
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA03/135;
ID: 13207824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



291

původní jméno: orig.: Persicaria mitis; J. Danihelka 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Valtice, 3 km VJV, Boří les, kolem zatopeného hliníku. S. m. 190 m
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'2.95''N, 16°47'48.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/329;
ID: 13207845

7267a

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 7267-a08
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.12''N, 16°52'30.04''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333405

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 7267-a07
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'6.07''N, 16°51'30.05''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6334643

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: 7267-a01
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.04''N, 16°50'30.00''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-23
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6332815

7267b

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Tvrdonice
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'40.19''N, 16°59'32.98''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1943-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 512222;
ID: 10150690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



292

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Hrušky, stará požární nádrž mezi ulicemi Na Rybníčku a Za Vodú v jihovýchodní části obce, jižní břeh nádrže, ca 460 m JV od
kostela v obci
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'21.98''N, 16°58'59.56''E, ± 10m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-08-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255407

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, potok Svodnice v ulici Za Vodú (pod žel. tratí), 0,5 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°47'15.00''N, 16°58'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520675

původní jméno: Persicaria mitis auct.
lokalita: Břeclavsko, Hrušky, potok Svodnice v ulici Za Vodú (pod žel. tratí), 0,5 km JV kostela v obci
souřadnice: 48°47'15.00''N, 16°58'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520683

7267c

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Jokešová: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Pohansko
nejbližší obec: Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'41.25''N, 16°53'41.38''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 8326/26; směsný sběr Persicaria mitis, Persicaria minor a Persicaria hydropiper;
ID: 10148722

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Břeclav: Břeclav, Pohansko, louka 0,5 km Z zámečku
nejbližší obec: Břeclav-Pohansko, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'40.53''N, 16°53'13.11''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172467

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Rameno Dyje pod Břeclaví - ploché pobřežní terasy mezi Břeclaví a Poštornou
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'48.17''N, 16°53'21.53''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-14
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195958

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



293

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria, next: Periscaria mitis, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Poštorná, J od žel. zast. Boří les, odkaliště Fosfy. S. m. 160 m
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'5.55''N, 16°51'59.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-09-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/360;
ID: 13207847

původní jméno: J. Danihelka: Persicaria, next: Periscaria mitis, 2015: !;
lokalita: Moravia, distr. Břeclav: Poštorná, 2 km J od žel. zast. Boří les, u Františkova rybníka, na břehu. S. m. 160 m
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'6.24''N, 16°51'56.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-08-19
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/382;
ID: 13207849

7267d

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Lanžhot, stružka v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'25.38''N, 16°57'50.97''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-08-31
nálezce: Jana Kosinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10149308

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Kostice, rumiště v jižní části obce
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'20.42''N, 16°58'37.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280322;
ID: 10150581

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot, Lány-Kazúbek, okraj cesty 3,5 km Z obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'0.03''N, 16°55'15.08''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-04
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



294

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis & Persicaria minor;
lokalita: Distr. Břeclav - Lanžhot, jezero Kučavanisko, asi 1 km JV od Lanžhota u železniční trati
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'22.87''N, 16°58'55.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-31
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr Persicaria mitis & Persicaria minor;
ID: 13195993

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Břeclav - Lanžhot, jezero Kučovanisko, asi 1 km JV od Lanžhota u železniční trati
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'22.87''N, 16°58'55.16''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-08-31
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195997

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2016: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Břeclav: Lanžhot, secundum flumen Jízda (confluvius flumen Kyjovka)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'28.50''N, 16°58'39.77''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13195998

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Polygonum mite; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: Již. Morava: tůň u říčky Kyjovky asi 1 km J od Lanžhota, za drůbežárnou JZD
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.29''N, 16°57'48.88''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-08-10
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256180

7268a

původní jméno: orig.: Polygonum hydropiper; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Morava: Týnec, jižní až jihovýchodní okraje obce
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'33.51''N, 17°0'48.24''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM 280286;
ID: 10148892

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



295

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2015: Persicaria mitis;
lokalita: Distr. Břeclav: Týnec, lužní les 1 km JV obce
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'18.24''N, 17°1'16.82''E, ± 300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-11
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10172468

7268c

původní jméno: Persicaria mitis
lokalita: Tvrdonice, louky a lesy k Moravě
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677817

7367b

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: BV, Lanžhot, paseka v lužním lese asi 600 m JV od soutoku Dyje a potoka Hametbach
souřadnice: 48°41'13.00''N, 16°55'16.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-09-24
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Vymyslický T. (2001): Invazní druhy rostlin a jejich společenstva na aluviích jihomoravských řek. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in:
knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2842230

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: Soutok, Lanžhot -  ca 0.5 km J Dúbravenské silnice, 5.5 km JJZ kostela v obci.
souřadnice: 48°40'40.00''N, 16°57'9.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2508653

původní jméno: Persicaria dubia
lokalita: pravý břeh řeky Moravy nad mostem "U Přívozu" mezi obcemi Lanžhot a Kúty, asi 2,2 m nad hladinou
souřadnice: 48°41'16.00''N, 16°59'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-10-08
nálezce: B. Slavík
pramen: Slavík B. et Lhotská M. (1967): Chorologie und Verbreitungsbiologie von Echinocystis lobata (Michx) Torr. et Gray mit
besonderer Berücksichtigung ihres Vorkommens in der Tschechoslowakei. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 2: 255-282.
projekt: ČNFD
ID: 2299344

7367d

původní jméno: orig.: Polygonum mite; J. Danihelka 2008-04-18: Persicaria mitis;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav: Lanžhot: Obora Soutok: okraj zemníku v nejjižnějším cípu Košárských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'37.00''N, 16°55'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998-07-14
nálezce: V. Řehořek; J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNU 567108-a; distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 10107749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



296

původní jméno: orig.: -; Anonymus: Polygonum mitis; J. Prančl 2017: Persicaria mitis;
lokalita: South Moravia, Confluence between Morava and Dyje Rivers south of Lanžhot Village
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'2.14''N, 16°56'25.72''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13256178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




